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در حوزه صنعت به تنهایی نیز، این شاخص به کمترین میزان 3 سال اخیر رسیده است

 پایان حسینه در بنگلادش
 رقابت سریال سازها در سینما
و  تقابل سردار با نماینده ایران

دیپلماسی برای پاسخ سخت
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ترور شهید هنیه دیدار کرد.  فرمانده سپاه نیز گفت: صهیونیست ها اشتباه کردند،پاسخ محکمی می گیرند
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 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 در موضوع انتقام و پاسخ قاطع به اسرائیل  •
بیشترین چیزی که باید به آن توجه شود  بازدارنده 
بودن پاسخ است . عملیات وعده صادق هرچند 
محکم و چشمگیر بود اما اگر به اندازه کافی 
بازدارنده بود شاهد این مهمان کشی گستاخانه 

آن هم در تهران نبودیم.
 سلام چرا سقف معافیت های مالیاتی افزایش  •

نمی یابد؟
 یعنی سرکاری تر از سامانه ثبت نام وام ازدواج  •

وجود نداره.
 به نظرم برای حل ریشه ای مسئله فلسطین لازم  •

است در وهله اول کشورهای اسلامی همدل و 
هم جهت به همراه دیگر کشورها و قدرت ها رژیم  
اسرائیل را مجبور به پذیرش مصوبات سازمان ملل 

درباره فلسطین کنند.
کیلویی90تومان  • قارچ  قیمت  سلام   

تعزیرات  توجیهی  چه  ازدیروز180تومان! 
و124دارند؟ 

 جانشین محترم فراجای استان خراسان رضوی  •
مجازات ها برای زورگیرها،گوشی قاپ ها و سرقت 
ها باید بازدارنده، عبرت آموز و سخت باشد به 
طوری که تا آخر عمرشان از ذهنشان بیرون نرود و 

یک بار برای همیشه عبرت آموز باشد.
 بابت تعویض شناسنامه های قدیمی در دفاتر  •

پیشخوان، علاوه بر سایر هزینه ها ۷۵000 تومان 
بابت تاییدیه کدپستی اخذ می کنن!تاییدیه ای 
که کمتر از یک دقیقه و در یک کاغذA۵ از سیستم 

پرینت گرفته میشه!
 ازعلاقه مندان روزنامه خراسان خواهش می  •

کنم مشترک روزنامه شوندکه توزیع روزنامه در 
منازل ادامه پیداکنه، چون اگرتعداد کم شود برای 
روزنامه امکان توزیع مقرون به صرفه نخواهد بود. 
اگر قیمت گران است بالاخره همه چی گران شده 

تحمل کنند.
 با توجه به این که اعتیاد عامل بسیاری از جرم  •

ها در کشور شده و می شود به نفع همه کشور 
است تا جلوی عامل همه جرم ها که اعتیاد است، 

گرفته شود.
 سلام. سازمان آب باید تجدیدنظرکند .بنایی  •

دارم و اصلا از آب شهری استفاده نمی کنم، قبض 
آب 8 میلیون تومان انصاف نیست. مراجعه کردم 

میگن تعرفه بنایی،پس کنتور برای چیه؟ 
 جهان در آستانه جنگ اتمی جهانی است، اگر  •

این جنگ در بگیرد احتمال نابودی کره زمین 
هست. همه کشورها ضرر می کنند.

 کلان شهرها را برای مجرمان ناامن کنید. هر  •
استان باید مجرمان خودش را مهار کند تا به کلان 
شهرها نیایند تا امنیت کلان شهرهای کشور 

تامین شود.
 کار سارق حرفه ای سرقت است اگر یک ثانیه آزاد  •

باشد تنها کاری که می کند سرقت است. سارقان 
و مجرمان حرفه ای نباید لحظه ای آزاد باشند. 
باید در اردوگاه کار مشغول کار باشند تا شهرها در 

امنیت باشند.
 در وصف بزدلی اسرائیل کودک کش همین  •

بس که جرئت اعلام ترور شهید اسماعیل هنیه را 
به صورت رسمی ندارند .

  رژیم جعلی و تروریست اسرائیل مکرر دست  •
به غلط کاری  و جنایت می زنه بعد یکسری عقب 
افتاده از روزگار در قالب مقامات رسمی کشورها 
و واداده های دنیاطلب داخلی  افاضه می فرمایند 
نگران وضعیت منطقه هستیم و از اقدامات متقابل 

باید خودداری کرد! 
 سلام وقت بخیر. سه مدرک از مدارک مورد نیاز  •

تسهیلات فرزندآوری برای وام فقط به مبلغ 40 
میلیون تومان. اول جواز کسب، دوم معدل حساب 
قوی، سوم ضامن کارمند یا ضامن با جواز کسب! 

چرا؟ پس سامانه اعتبارسنجی چیست؟!
 تشکیل کارگروه حفظ و تامین زیرساخت های  •

زیستی در هر شهر و استانی از الزامات زندگی و 
حیات مردم آن شهر و استان است .

 در یک ضرب المثل ایرانی که از قدیم بوده،  •
گفته اند : اگر دیوانه ای سنگی به داخل چاهی 
بیندازد، صد نفر عاقل هم بیایند نمی توانند آن 
سنگ را از چاه بیرون بیاورند، این حکایت کاری 
است که بنیامین نتانیاهو درترور مهمان ویژه 
در  هنیه  اسماعیل  شهید  اسلامی،  جمهوری 
خاک کشورمان انجام داد و با حماقت خود آن 
سنگ کذایی را به داخل چاه عمیق انداخت و 
خود را گرفتارتر از قبل  کرد و جهانی را در حیرت 
وتعجب از این جنایت فجیع و عواقب حاصل از آن 

ترور فرو برد .
 انتظار می رود با فاجعه جانسوز شهادت مجاهد  •

صبور،اسماعیل هنیه امنیت همه جانبه درکشور ما 
مورد اهتمام قرار بگیرد،طبق حدیث شریف امنیت 

وسلامت نعمات مجهول اند.
 تمام کاسب ها مالیات و عوارض میدن بعد برخی  •

خواننده های معروف شبی 40میلیون از مردم پول 
می گیرن، چون کارت به کارت میشه واسشون، 

مالیات بهشون تعلق نمی گیره.چرا؟

اخبار سه شنبه 16 مرداد    1403 .  شماره 221554
اول صفر  1446  . 6  آگوست   2024

حرف مردم

گزینه های پاسخ ایران به ترور هنیه

شهادت ناجوانمردانه و دردناک رئیس دفترسیاسی حماس حاج اسماعیل هنیه 
پس از مراسم تحلیف ریاست جمهوری در تهران، ایران و جهان اسلام را به سوگ 
نشاند. این ترور که ردپای دستگاه های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در آن مشهود 
است، نشان دهنده این مهم است که رژیم صهیونیستی تلاش می کند خود را به 
معادلات قبل از هفتم اکتبر بازگرداند.اما پس از شکسته شدن تصویر قدرت امنیتی 
بودن در منطقه و ریختن خون نزدیک به 40هزار بی گناه که شامل زنان و کودکان 
است، دیگر نظم امنیتی و نظم منطقه قبل از عملیات طوفان الاقصی شدنی نیست 
و انتظارات از محور مقاومت در برابر رژیم تل آویو تغییر کرده است.اکنون منطقه و 
محور مقاومت موظف به ارائه پاسخی درخور به رژیم اسرائیل است.در نتیجه پاسخ 
قطعی است اما چگونگی این پاسخ برای کارشناسان و تحلیل گران محل سوال 
است، در این مطلب تلاش می شود ابعادی که شهادت حاج اسماعیل هنیه را با حمله 
به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق متمایز می سازد، مطرح کنیم.عموما 
کارشناسان به سه  دسته تقسیم می شوند؛ برخی معتقدند که باید با قید فوریت 
به شهادت ایشان مانند حمله به سفارت ایران در دمشق پاسخ دهیم. این دسته از 
کارشناسان مشخصا پیشنهاد عملیات وعده صادق 2 را ارائه می کنند. برخی دیگر 
با توجه به شواهد و قراین موجود در کشور معتقدند پاسخی متناسب برای حمله در 
زمان کنونی وجود ندارد و نباید در مقطع کنونی پاسخ داد. نگارنده معتقد است: 
»پاسخ در مقطع کنونی باید در دستور کار قرار بگیرد اما با چند ملاحظه؛ اولا عملیات 
موشکی و پهپادی نباشد، ثانیا از خاک ایران صورت نگیرد«. ناگفته پیداست که میان 
همه سه طیف از نظرات، این نکته مشترک است که پاسخ باید در تل آویو باشد نه آن 
که کشورثالث هدف هتک قرار گیرد. برای ایده فوق استدلال ها به این شرح است: 
عملیات حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق با هواپیمای مشخص 
با مبداء مشخص توسط یک رژیم مشخص به محل دیپلماتیک که دارای مصونیت 
بین المللی است، صورت گرفت. این عملیات اولا توسط تمام جامعه جهانی، مورد 
سرزنش و محکومیت واقع شد. ثانیا جمهوری اسلامی ایران براساس منشور ملل 
متحد می توانست از پاسخ مشروع خود استفاده کند که این کار را انجام داد. بر 
خلاف ترور ناجوانمردانه اسماعیل هنیه که توسط گروهی ناشناس و با اسلحه ای 
ناشناس و بدون پذیرش مسئولیت توسط دولت خاصی صورت گرفت. در نتیجه 
در پاسخ ظرفیت های حقوقی و حمایت های بین المللی در کار نیست. استعفای 
رئیس اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی پس از عملیات وعده صادق نشان داد که 
رژیم اسرائیل به کلی از واکنش ایران بی اطلاع بود و محاسبه چنین اقدامی را نمی 
کرد، به عبارت دیگر موفقیت آمیز بودن و ساخت معادله جدید در منطقه به خاطر 
همین غافلگیری دشمن بود.هیچ گاه در عملیات وعده صادق گرفتن تلفات انسانی 
یا حتی تخریب زیرساخت های رژیم صهیونیستی جزو اهداف عملیات نبود و این 
اتفاق نیز نیفتاد، اما چرا این عملیات موفقیت آمیز شد؟ چون می خواست این پیام را 
ارسال کند که سرزمین های اشغالی زیرضرب موشک های ماست و موشک های 
ایران قابلیت رسیدن به آن زمین را دارد.اما در پی حمله موشکی یا پهپادی ایران در 
ازای شهادت حاج اسماعیل هنیه، آیا عنصر غافل گیری و تغییر محاسبات دشمن 
وجود دارد؟ آیا برای ما در ایران این مسئله مسجل نیست که در پاسخ به عملیات ما، 
به صورت رسمی تل آویو در ایران پاسخ خواهد داد؟پاسخ به ترور کور، موشک نیست 
ثانیا فواید موشک زدن در این عملیات مانند قبل نیست.برخی تاکید بر این مسئله 
دارند که اگر  عملیات موشکی جزو پاسخ ایران نباشد به این معناست که به صورت 
کلی پاسخ ندهیم چرا که سایر موارد میسور نیست. لازم است به این نکته توجه 
کنیم که شرایط کنونی بهترین زمان برای خروج وضعیت دفاعی محور مقاومت به 
وضعیت فعال در عملیات های جنگ اطلاعاتی است. همان طور که پاسخ موشک 
در سفارت، موشکی بود، پاسخ به ترور حاج اسماعیل، تروری است هم وزن. در نتیجه 
باید هر چه زودتر محور مقاومت را از اعتیاد به موشک و پهپاد نجات داد و ظرفیت های 
جدید فرماندهان محور مقاومت را به نظاره نشست. همان طور که مقامات ایران، 
تحریم را در برخی از حوزه ها تبدیل به فرصت کردند، این بار نیز باید ناامن کردن تل 
آویو را به یک هدف جدید تبدیل کنیم.آخرین مسئله و ملاحظه ای که مطرح است 
آن که می گویند: شرافت و حرمت ایران لکه دار شده است و اگر به زودی ایران پاسخ 
خود را به هر نحوی به اسرائیل ندهد)سرعت دادن به عملیات به معنی لاجرم شدن 
حمله موشکی است( غرور جامعه دینی، انقلابی و معتقدین به جبهه مقاومت خدشه 
دار می شود و این مسئله ضررش بیشتر است.در پاسخ به این دسته باید اشاره کرد که 
اولا جبهه انقلاب در داخل و خارج پیرو دستورات رهبری و فرماندهان نظامی است و 
نباید آن ها را متمرد از دستورات فرماندهان عالی رتبه تصور کرد. ثانیا اگر جمهوری 
اسلامی ایران این تصور را برای جامعه جهانی بسازد که تنها یک ابزار به نام موشک را 
در اختیار دارد این مسئله به خواسته اصلی آن ها برای فشارهای بین المللی تبدیل 
می شود و با استفاده مکرر از این ابزار ممکن است فناوری های جدیدی در راستای 
رهگیری و بی اثرسازی آن استفاده شود.در مقام جمع بندی باید گفت که پاسخ 
جمهوری اسلامی ایران قطعی است اما آن را نه فشار افکار عمومی داخلی یا خارجی 
بلکه منافع ملی و منافع جبهه مقاومت تعیین خواهد کرد. این که این پاسخ از چه 
جنسی خواهد بود در اختیار فرماندهان نظامی کشور است که مشتمل بر عملیات 
در خاک سرزمین های اشغالی، عملیات سایبری گسترده، عملیات استشهادی، 

عملیات ترکیبی در جبهه شمالی و جنوبی و...است.

یادداشت روز

  بردیا عطاران 
پژوهشگر مسائل غرب آسیا

بهت صهیونیست ها از حملات جدید حماس
 با وجود بیش از 300روز از عملیات اکتبر حماس اما همچنان گردان های القسام 

و حماس از آمادگی خوبی در برابر صهیونیست ها برخوردارند

صهیونیست ها با ترورناموفق محمدالضیف و البته 
تــرور موفق اسماعیل هنیه به عنوان راس نظامی 
و سیاسی حــمــاس قصد داشــتــنــد کــه حــمــاس را 
شکست خــورده و پایان یافته جلوه دهند و با قرار 
دادن حماس در موضع انفعال و تعیین نشدن شرط 
و طــرح پیشنهادهای جدید در مــذاکــرات، توافق 
دلخواه خود را شکل دهند. اما حملات راکتی سه 
روز اخیر از نوار غزه به سمت شهرک های غلاف غزه 
که همراه با اصابت نیز بوده و هدف قرار دادن سنگین 
نظامیان صهیونیست در نتزاریم و رفح با راکت های 
ــداوم حضور حماس و  سنگین در راستای اعــلام ت
حفظ قدرت آن صورت می گیرد. هندوستان تایمز 
نوشت: گــردان هــای القسام از درگــیــری شدید با 
نظامیان اسرائیل در زلاته در شرق رفح خبر دادند که 
خودرو های زرهی اسرائیل، دو بولدوزر و یک تانک 
مرکاوا در این درگیری ها هدف قرار گرفت. علاوه بر 
این، در تازه ترین تحولات، یک تک تیرانداز حماس، 
یک نظامی اسرائیل را در نزدیکی قبرستان شرقی 

رفح کشت.

حمله پهپادی حزب ا... به »ایلیت«    
در جبهه شمال نیز جنبش حزب ا... لبنان با انتشار 
بیانیه ای اعــلام کــرد با مجموعه ای از پهپاد های 
تهاجمی مقر فرماندهی جدید لشکر 91 در پادگان 
»ایلیت« رژیم صهیونیستی را هدف حمله هوایی 
خود قرار داده است.در بیانیه حزب ا... لبنان آمده 
اســت: مجاهدین مقاومت اسلامی در حمایت از 
مردم ثابت قدم و استوار فلسطین در نوار غزه و در 
حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آن ها و در 
پاسخ به حملات و ترورهای دشمن صهیونیستی 
در شهرک های البازوریه، دیرسریان  و حوله در 
جنوب لبنان، با گروهی از پهپاد های تهاجمی مقر 
رژیم  »ایلیت«  پادگان  در   91 لشکر  تازه تأسیس 
صهیونیستی را هدف قرار دادند. در بیانیه حزب ا... 
لبنان همچنین آمــده اســت: در این حمله، اماکن 
صهیونیست  نظامیان  و  افسران  استقرار  محل  و 
ــت کــه تــعــدادی از  ــرار گرفته اس ــدف مستقیم ق ه
صهیونیست ها کشته یا مجروح شدند.درخصوص 
درگیری های شمال لبنان خبر دیگر این که ارتش 
رژیم صهیونیستی به زخمی شدن یک افسر و یک 
نظامی این رژیم در جریان حمله اخیر از خاک لبنان 
به اراضی اشغالی اذعان کرد. مقاومت اسلامی لبنان 
در دومین بیانیه خود نیز اعلام کرد که در راستای 
حمایت از مردم استوار فلسطین در نوار غزه و مقاومت 
شجاع و شریف آن، رزمندگان مقاومت اسلامی روز 

دوشنبه پایگاه نظامی »المالکیه« را هدف حملات 
پهپادی قــرار دادنــد که همگی به دقت به اهداف 

اصابت کردند.

سیلی به صورت بن گویر در دل تل آویو    
و  فلسطینیان  مقاومتی  عملیات های  تشدید  امــا 
به ویژه عملیات موفقی که در منطقه »حولون« در 
جنوب تل آویو انجام شــد، در وهله نخست بیانگر 
شکست پروژه های ایتمار بن گویر، وزیر فاشیست 
صهیونیست در تسلیح شهرک نشینان است.روزنامه 
عبری هاآرتص دیروز بعد از عملیات ضدصهیونیستی 
یک جــوان فلسطینی در منطقه حولون در جنوب 
تل آویو که منجر به هلاکت دو صهیونیست و زخمی 
شدن چند تن دیگر شد، اعلام کرد که ایتمار بن گویر 
گفته است، تیم های بیشتری را برای مقابله با چنین 
شرایط اضطراری ایجاد می کنیم و همچنین نیروهای 
بیشتری در زندان ها به کار گرفته خواهند شد. این 
تحرکات وزیر فاشیست رژیم صهیونیستی و دعوت 
او به خشونت، مسئله جدیدی نیست و بن گویر از 
زمان روی کار آمدن کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم اشغالگر به اقدامات جنون آمیز و 
فاشیستی خود علیه فلسطینیان معروف بوده است، 
اما نکته جدید این جاست که بن گویر علناً به شکست 
طرح خود در خنثی سازی عملیات های مقاومت 
در مناطق مختلف اراضی اشغالی، از قدس و کرانه 
باختری گرفته تا دل تل آویو اعتراف می کند؛ آن هم 
بعد از این که به شهرک نشینان قول امنیت داده بود.

ارتش رژیم صهیونیستی در کرانه باختری در مقابله 
با رزمندگان فلسطینی که سلاح های پیشرفته ای 
هم نــدارنــد، درمــانــده شــده و رو به حملات هوایی 
آورده است، این مسئله به خودی خود دلیلی بر رشد 
مقاومت در کرانه باختری و شکست طرح مسلح کردن 
شهرک نشینان بــرای خنثی کــردن عملیات های 

مقاومت است.

رقابت پایاپای هریس - ترامپ
شرکت افکارسنجی »یوگاو«: ترامپ در رقابت در سطح ملی با هریس 49 درصد رای 

کسب می کند در حالی که نامزد دموکرات ها 50 درصد آرا را به دست می آورد

این روزها نظرسنجی های رسانه های آمریکایی نشان 
می دهد »کامالا هریس« فاصله با »دونالد ترامپ« در 
چهار ایالت کلیدی و گروه های مهم جمعیتی را کاهش 
داده و با جلب حمایت بیشتری نسبت به »جو بایدن« به 
رقابت تنگاتنگ با رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد 
جمهوری خواهان می پردازد.نظرسنجی جدیدی که 
توسط شرکت افکارسنجی »یوگاو« اجرا و از سوی شبکه 
»سی بی اس نیوز« منتشر شد، نشان داد که »دونالد 
ترامپ«، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه و 
»کامالا هریس«، رقیبش از حزب دموکرات رقابتی پایاپای 
را در ایالت های کلیدی در انتخابات ریاست جمهوری 
دارند. طبق نتایج این نظرسنجی دونالد ترامپ در رقابت 
در سطح ملی با هریس 49 درصد رای کسب می کند 
در حالی که نامزد دموکرات ها ۵0 درصد آرا را به دست 
می آورد. این نظرسنجی در ادامه مشخص می کند که 
این 2 نامزد انتخابات ریاست جمهوری 2024 در چند 
ایالت  کلیدی هر کدام رای برابر ۵0 درصد را به دست 
می آورند.در این نظرسنجی برتری هریس بر ترامپ در 
یک رقابت ملی در زمانی که کاندیدای یک حزب ثالث 
نیز در رقابت آن ها باشد، به 2 درصد می رسد.کامالا 
هریس بعد از آن که »جو بایدن« تحت فشار دموکرات ها 
به دلیل عملکرد فاجعه بارش در اولین مناظره ریاست 
جمهوری با دونالد ترامپ از رقابت انتخابات انصراف داد 
جای او را به عنوان نامزد ریاست جمهوری دموکرات ها 
گرفت و در نظرسنجی  مشخص شده که با نامزد شدن 
هریس، حالا تعداد دموکرا ت های بیشتری در انتخابات 
2024 »به طور قطعی« رای خواهند داد.طبق نتایج 
نظرسنجی مذکور در مجموع 8۵ درصد دموکرات ها 
و 88 درصد جمهوری خواهان می گویند در انتخابات 
2024 رای خواهند داد در حالی که در نظرسنجی ماه 
گذشته میلادی 81 درصد دموکرات ها و 90 درصد 
جمهوری خواهان چنین نظری داشتند.۷4 درصد 
رای دهندگان سیاه پوست که می تواند یک گروه جمعیتی 
مهم بــرای هریس باشد، گفته اند که »به طور قطعی« 
در انتخابات 2024 رای می دهند اما در زمانی که 
بایدن نامزد دموکرات ها بود ۵8 درصد از اعضای این 
گروه چنین قصدی داشتند. هریس حالا از حمایت 81 
درصدی رای دهندگان سیاه پوست برخوردار است اما 
حمایت این گروه از بایدن در زمانی که انصراف نداده بود 
۷۳ درصد بود.همچنین این نظرسنجی مشخص کرد 
۵4 درصد رای دهندگان زن به هریس رای می دهند 
در حالی که متقابلا ۵4 درصد رای دهندگان مرد به 

ترامپ رای خواهند داد.هریس و ترامپ در ایالت های 
کلیدی میشیگان، پنسیلوانیا و آریزونا نتیجه مساوی 
کسب کردند اما ترامپ در ایالت ویسکانسین برتری یک 
درصدی و در ایالت های جورجیا و کارولینای شمالی 
برتری ۳درصدی داشت در حالی که هریس در ایالت 
نــوادا برتری 2 درصــدی کسب کرد.این نظرسنجی با 
شرکت ۳100 شرکت کننده ثبت نام کرده به عنوان رای 
دهنده در بازه زمانی ۳0 ژوئیه تا دوم اوت )9 مرداد تا 12 

مرداد( و با ضریب خطای  2.1درصد برگزار شد.
سفیر ایران در گفت و گو با ایرنا تشریح کرد

جزئیات پیمان پولی ایران و روسیه
سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با ارائه جزئیات تکمیلی درباره پیمان پولی 
دو کشور که تیرماه 140۳ امضا شد، گفت:  در چارچوب این توافق، ایرانیان در 
حدود یک ماه آینده قادر خواهند بود با کارت بانکی خود که به شبکه شتاب متصل 
است،  از خودپردازهای روسیه، روبل دریافت کنند و در گام نهایی، نیمه اول سال 
202۵ قادر به خرید از فروشگاه های روس نیز خواهند بود.کاظم جلالی در گفت 
و گو با ایرنا در مسکو افزود: گام اول، اتصال پیام رسان های بانکی است. سفیر 
ایران در روسیه از اتصال پیام رسان های بانکی به عنوان گام عملیاتی نخست در 
حل مسائل پولی دوجانبه یاد کرد و گفت:  طی یک سال گذشته، پیام رسان های 
بانک های دو کشور به یکدیگر متصل شده اند.گام دوم، ایجاد روابط کارگزاری بین 
بانک های ایران و روسیه است. ایران و روسیه همچنین در ایجاد روابط کارگزاری 
بین بانک های دو کشور طی یک  سال گذشته موفق عمل کردند و برخی بانک های 
دو کشور توانسته اند که روابط کارگزاری با طرف مقابل داشته باشند و حساب های 
بانکی متقابل افتتاح کنند.وی ادامه داد: افتتاح این حساب ها مهم است ، چرا که 
از این طریق، بانک های دو کشور خواهند توانست با ارزهای ملی، با یکدیگر تبادل 
داشته باشند و کار جدی در تسهیل تجارت دوجانبه را دنبال کنند.گام سوم، اتصال 
کارت های بانکی بین دو کشوراست. جلالی در ادامه از اتصال کارت های بانکی 
عضو شبکه شتاب ایران و کارت میر روسیه به عنوان گام سوم تهران و مسکو در حل 
مسائل پولی و بانکی یاد کرد که قرار است طی سه مرحله اجرایی شود.به گفته این 
دیپلمات ایرانی، بنا بر این است که بخشی از توافقات پولی در این چارچوب در سال 
2024 و بخشی هم در نیمه اول سال 202۵ انجام شود. وی افزود: این به آن 

معناست که طی 10 ماه آینده هر سه مرحله عملیاتی خواهد شد.
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تحلیل روز

استمرار شکست ترمیم ناپذیر
ــرای رژیم  ا... کـــرم مشتاقی -در حــال حاضر ب
صهیونیستی "بازدارندگی" موضوعیت نــدارد و 
یا حداقل در اولویت نیست.  آنچه برای اسرائیل 
اهمیت دارد ترمیم پیکره شکست خورده اطلاعاتی 
و امنیتی ایــن رژیــم اســت. همان چیزی که رهبر 
معظم انقلاب در روزهــای اول طوفان الاقصی از 
 آن با عنوان "شکست ترمیم ناپذیر" یــاد کردند. 
اسرائیل به خوبی می داند به شهادت رساندن شهید 
هنیه نه تنها موجب بازدارندگی نمی شود بلکه 
واکنش تند محور مقاومت را به همراه دارد. اسرائیل 
از بین رفتنِ پیکره اطلاعاتی و امنیتی خود را مساوی 
با مرگ خود می داند به همین دلیل به هر قیمتی 
 در صدد بازسازی این پیکره   فرو ریخته شده است.

 نمی خواهم دشمن را دست کم بگیرم اما واقعیت 
آن است که دستگاه اطلاعاتی اسرائیل، با توجه 
به امکاناتی که دنیای غــرب و قــدرت هــای غربی 
در اختیار آن می گذارند؛ چندان خــارق العاده، 
ــم نیست.  ــا شگفت انــگــیــز ه  شکست نــاپــذیــر ی
در ضعف دستگاه امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل همین 
بس که هم اکنون پس از ده ماه جنایت خونین که با 
حمایت پیدا و پنهان دستگاه های امنیتی بسیاری 
از کشورهای غربی و بعضا عربی همراه است؛ تنها 
توانسته اند از ۱۹ عضو دفتر سیاسی حماس ۲ نفر 
از آن ها )شهید هنیه و شهید عاروری( را به شهادت 
برسانند. جالب آن کــه ۶ عضو از ۱۹ عضو دفتر 
سیاسی حماس از غزه هستند اما دستگاه اطلاعاتی 
 اسرائیل نتوانسته هیچ کدام را به شهادت برساند.
در کودک کشی و زن کشی رژیم صهیونیستی نیز 
ــورای محلی  همین بس که دو نفر از ۸۰ عضو ش
حماس در اقلیم های سه گانه کرانه باختری، غزه 
و خارج از فلسطین، خانم بوده اند)جمیله شنطی 
و فاطمه شراب الاخرس(. اسراییل هر دو بانو را از 
طریق بمباران عمومی منازلشان به همراه اعضای 

خانواده به شهادت رسانده است.

اکـــونـــومـــیـــســـت: 
ــه  ــادل ــع ــر م ــی ــی ــغ ت
جنگ با پهپادهای 
قاتل/ موازنه بین 
انــســان  و فــنــاوری 
به  نبرد  عرصه  در 
هـــم مـــی خـــورد/

ســــــــلاح هــــــــای 
هـــدایـــت شـــونـــده 

دقیق، به شکل نوین خود، اولین بار بیش از ۵۰سال 
پیش در صحنه نبرد ویتنام ظاهر شدند. از آن زمان 
تاکنون نیروهای مسلح کشورها برای افزایش دقت و 
قدرت تخریب این سلاح ها تلاش کرده اند که به تبع 

آن هزینه ساخت آن ها افزایش یافته است.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

اظهارنظر روز

گروه بین الملل-شیخ حسینه، نخست وزیر 
بنگلادش در پی اعتراضات گسترده مردمی از 
مقام خود کناره گیری و کشور را ترک کرد.او با 
یک بالگرد راهی هند شده است. دقایقی پیش 
از انتشار این خبر، معترضان خشمگین به کاخ 
نخست وزیری در داکا، پایتخت، حمله کرده 
بودند. اعتراضات ضد دولتی در بنگلادش 
از حدود یک ماه قبل آغاز شد و تاکنون بیش 
از ۳۰۰ کشته به جا گذاشته است.مقام های 
دولت حزب عوامی شامگاه یک شنبه جریان 
برق و اینترنت را در مناطق نــاآرام این کشور 
ــرده بــودنــد. تصاویری کــه تلویزیون  قطع ک
ــت، معترضان را  ــرده اس بنگلادش پخش ک
نشان  نخست وزیر  رسمی  اقامتگاه  ــل  داخ
می دهد و شماری از آن ها در حال تخریب و 
غارت وسایل اقامتگاه نخست وزیر هستند. 
دانشجویان کــه ایــن اعــتــراض هــا را هدایت 
ــارزار نافرمانی مدنی  می کردند دیــروز را »ک
همه جانبه« اعلام کرده و گفته  بودند از همه 
راه ها، از جمله با نپرداختن مالیات و پول آب 
وبرق، با دولت مقابله می کنند. با وجود این که 
دیوان عالی بنگلادش، دو هفته پیش، بیش 
از ۹۰ درصد سهمیه بندی مشاغل دولتی را 
لغو کرد اما اعتراضات متوقف نشد و دامنه  آن 
گسترده تر شد تا در نهایت   ورود معترضان به 
مقر نخست وزیری به استعفا و گریختن شیخ 

حسینه انجامید.

اعتراضات از کجا آغاز شد؟       
شروع اعتراضات از دانشگاه داکا، مطرح ترین 
دانشگاه بنگلادش بود. دانشجویان این دانشگاه 
از روز اول جــولای )۱۱ تیر( اعتراضات علیه 
سهمیه بندی مشاغل دولتی را آغــاز کردند و 
به مــرور این اعتراضات به سایر دانشگاه های 
مطرح در این کشور سرایت کرد. این اعتراضات 

در ابتدا جنبه مسالمت آمیز داشت و خشونتی 
از سوی معترضان دیده نمی شد. اما براساس 
ــامــه نیویورک تایمز، زمــانــی که  گـــزارش روزن
تــعــدادی از اعضای شاخه دانشجویی حزب 
عوامی لیگ )حزب حاکم بنگلادش( که حامی 
این سهمیه بندی هستند به دانشجویان حمله 
کردند، شرایط تغییر کرد. برخورد خشن آن ها 
با دانشجویان به ویژه دانشجویان دختر باعث 
تشدید اعتراضات و به خشونت کشیده شدن 
آن شد. معترضان استدلال می کنند که این 
نفع  بــه  و  اســت  تبعیض آمیز  سهمیه بندی ها 
حامیان حزب حاکم »عوامی لیگ« به رهبری 
خانم حسینه است.برخورد حکومت بنگلادش 
هم در بدتر شدن شرایط نقش مهمی داشت. 
شیخ حسینه واجد، نخست وزیر بنگلادش علاوه 
بر ارسال نیروهای پلیس و نیروهای نظامی شامل 
واحد ضدتروریسم ارتش به دانشگاه، دستور 
ــدارس و دانشگاه ها را صــادر کرد.  تعطیلی م
مقام های دولتی مدعی بودند که با کاهش قابل 
توجه سرعت اینترنت می خواهند مانع از پخش 
شایعات و سازمان دهی تظاهرات با استفاده 
از شبکه های اجتماعی شوند اما این رویکرد 
نه تنها نتوانست اعتراضات را خاموش کند بلکه 
به مصمم تر شدن معترضان منجر شد.خود خانم 
حسینه هم عامل برانگیختن خشم معترضان 
شده بود چراکه او این افراد را »رضاکار« خطاب 
کرد. رضاکار به معنی داوطلب، در حقیقت یک 
اصطلاح توهین آمیز برای کسانی است که در 
طول جنگ استقلال ۱۹۷۱ با ارتش پاکستان 
همکاری کرده اند. یکی از معترضان در این مورد 
به سی ان ان گفته است که »حالا دیگر فقط بحث 
اعتراض به سهمیه ها نیست، خیلی فرا تر از آن 
است، در اعتراض های ساده علیه سهمیه ها، 
دولت به صدمه زدن و تیراندازی به دانشجویان 

دست نمی زند.«

 وضعیت اقتصاد و دموکراسی در بنگلادش       
بنگلادش در بیشتر دوران زمامداری شیخ 
خوبی  نسبتاً  اقــتــصــادی  رشــد  از  حسینه 
برخوردار بوده است اما این رشد در دوران 
پس از همه گیری کرونا کند شده و آن طور 
کــه بــانــک جهانی در آخــریــن بــررســی خود 
اشــاره می کند نابرابری »در مناطق شهری 
ــت.« وضعیت به گونه ای  گسترش یافته اس
است که اکنون در کشوری با ۱۷۰ میلیون نفر 
جمعیت، بیش از ۳۰ میلیون نفر مشغول کار 
یا تحصیل نیستند. شیخ حسینه نخست وزیر 
بنگلادش که در سال جاری برای چهارمین 
دوره متوالی سوگند یاد کرد، در گذشته به 
استبداد، نقض حقوق بشر و سرکوب آزادی 
بیان متهم شده است. اتهاماتی که دولت وی 
آن ها را رد می کند.انبراجان اتیراجان، تحلیل 
گر مسائل بنگلادش در مقاله ای در بی بی سی 
می نویسد: بنگلادش تحت حاکمیت شیخ 
حسینه تصویری چندوجهی ارائه می دهد. 
این کشور که اکثریت جمعیت آن مسلمان 
هستند و زمانی یکی از فقیرترین کشورهای 
جهان بود، از سال ۲۰۰۹ و تحت رهبری خانم 
حسینه موفقیت های اقتصادی مهمی کسب 
کرده است. این کشور در حال حاضر دارای 
یکی از سریع ترین رشدهای اقتصادی منطقه 
است که حتی از همسایه بزرگ خود،  هند هم 
پیشی گرفته است. در یک دهه گذشته درآمد 
ــرآورد بانک جهانی  سرانه سه برابر شده و ب
نشان می دهد که در ۲۰ سال گذشته بیش از 
۲۵ میلیون نفر از محدوده فقر خارج شده اند.

دولت شیخ حسینه با استفاده از بودجه های 
ــای عــمــرانــی،  ــک ه ــم داخـــلـــی،  وام هــــا و ک
پروژه های زیربنایی عظیمی را اجرا کرده که 
پل ۲/۹ میلیارد دلاری »پادما« روی رودخانه 
گنگ از جمله آن هاست امــا آمــارهــا نشان 

می دهد که در دوره حاکمیت شیخ حسینه 
ناپدیدشدن ها،  سیاسی،  بــازداشــت هــای 
کشته شدن ها و دیگر اشکال آزار و اذیت  رو به 

افزایش بوده است.

 نظام سهمیه بندی چه زمانی به وجود آمد؟       
ــار در سال  ــن نظام سهمیه بندی اولــیــن ب ای
۱۹۷۲ از سوی شیخ مجیب الرحمان، بنیان 
ــری جنگ  ــب ــه ره ــذار کــشــور بــنــگــلادش ک گـ
استقلال ایــن کشور از پاکستان را بر عهده 
داشت بنا شد. هزاران نفر از استقلال طلبان 
شامل معترضان و جنگجویان در این جنگ 
استقلال کشته شدند.سیستم سهمیه بندی 
تضمین می کرد که دولت بنگلادش از مبارزان 
آزادی، فــرزنــدان و نــواده هــای آنــان مراقبت 
خواهد کرد. امــروزه در بنگلادش ۵۶درصد 
خویشاوندان  اختیار  در  دولتی  مشاغل  از 
آن مبارزان است و بــرای آن هــا سهمیه هایی 
اختصاصی بـــرای تــصــدی شغل دولــتــی در 
ــت. سال ها بعد از شیخ  نظر گرفته شــده اس
مجیب الرحمان، این سهمیه ها گسترش پیدا 
کرد و برای زنان، برخی قومیت ها، اقلیت ها 
سهمیه هایی  نیز  معلولیت  دارای  ــراد  افـ و 
دانشجویان  ــد.  ش گرفته  نظر  در  جــداگــانــه 
معترض خواستار این بودند که علاوه بر سهمیه 
بازماندگان مبارزان استقلال، سهمیه زنان و 
قومیت ها نیز حذف شود اما اعتراضی به سهمیه 
اقلیت ها و افراد دارای معلولیت نداشتند. آن ها 
در بیانیه ای خواسته های خود را این سه  گزینه 
اعــلام کردند: * لغو نظام سهمیه ای موجود 
ــه سهمیه با نرخ  بــرای مشاغل دولتی * ارائ
عادلانه به گروه های اقلیت و افــراد معلول* 
تصویب قانون جدید در مجلس که براساس 
آن نظام سهمیه بندی جدید برای حداکثر ۵ 

درصد از کل مشاغل تعیین می شود.

پایان حسینه 
در بنگلادش

  شیخ حسینه، نخست وزیر بنگلادش از 
کشورش گریخت. اعتراضات ضد دولتی در 
بنگلادش برای چه بود؟

حمله جنگنده های اسرائیلی به مدرسه ای در محله 
شیخ رضوان در نوار غزه/ خبرگزاری فرانسه

رئیس  نایب  الحیه،  خلیل 
اسلامی  مقاومت  جنبش 
فلسطین اعلام کرد که طی 
ــای آیــنــده رایــزنــی هــا  ــ روزه
برای انتخاب رهبر جدید این 

جنبش و جانشینی اسماعیل هنیه، رئیس شهید 
این جنبش به پایان می رسد. خلیل الحیه درعین 
حال به دوستداران مقاومت اطمینان داد که در 
مقاومت اسلامی فلسطین با شهادت اسماعیل 
هنیه و با وجود ساختار و تشکیلات موجود در آن 
خلأ رهبری ایجاد نخواهد شد. جنبش حماس 
پیش از این گمانه زنی رسانه ها برای انتخاب رهبر 

جدید این جنبش را رد کرده بود.

چهره روز

حضور و سخنرانی ترامپ 
در جمع هوادارانش در 

شهر آتلانتای آمریکا/ گتی 
ایمجز
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دونده ای که زمین گیر شد    
هری ترومن، رئیس جمهور وقت آمریکا، با مجوزی 
که صادر کرد باعث مرگ بیش از 200 هزار نفر در 
دو شهر هیروشیما و ناکازاکی در فاصله سه روز شد. 
اما تا سال ها بعد عوارض این بمباران با مردم شهرها 

بود. رودخانه نزدیک هیروشیما برای 
مدت ها رنگ خون بود؛ مردمی که 

در نبود پزشک و کادر درمان 
در شهری کاملًا ویران به آب 

مــی زدنــد تا رنــج و سوزش 
ــود. امــا  ــم شـ ــان ک ــدن ش ب
ساداکوی دوساله حالش 
ــود. سال ها از آن  خــوب ب

روز سیاه گذشت. ساداکو 
ــوب درس  ــ در مـــدرســـه خ

می خواند. رویــاهــای بزرگی 
داشـــت. خــوب مــی دویــد. بــرای 

خودش رویای قهرمانی در المپیک را 
داشت. تا این که روزی حالش بد شد. قهرمان 12 
ساله زمین گیر شد. بررسی ها نشان داد او هم مثل 
هزاران کودک دیگر هیروشیما که از آن جنایت جان 
سالم به در برده بودند؛ درگیر عوارض بی شمار و 

تلخ استفاده از سلاح کشتار جمعی شدند، ساداکو 
به  گرفتن  ــرار  ق تشعشعات  معرض  در  به خاطر 

سرطان خون غیرقابل درمان مبتلا شده بود.   

درناهایی که رویاها را برآورده می کنند    
ــی در فــرهــنــگ  ــامـ ــگـ ســـاخـــت اوریـ
ژاپــنــی هــا ریشه دارد؛ آن هــا با 
اوریگامی های کاغذی مثل 
درنا، به بچه ها درس صبر و 
استمرار می دهند. حال 
ــو رو بــه وخامت  ــاداک س
بود و مدرسه و علاقه اش 
یعنی دویدن را رها کرده 
ــت  ــو دوس ــی زوک ــود؛ چ بـ
ساداکو به دیدنش رفت و 
وقتی حال رفیقش را دید یک 
افسانه قدیمی ژاپنی را برای او 
تعریف کــرد. افسانه ای که می گوید 
اگر کسی هزار درنای کاغذی بسازد، یک رویایش 
برآورده می شود. رویای ساداکوی 12 ساله چیز 
ساده ای بود؛ حق حیات تا بتواند بدود، بازی کند 
و خودش دنبال تحقق آرزوهایش باشد. او دنبال 

رویایی عجیب نبود؛ فقط تصمیم گرفت هزار درنای 
کاغذی بسازد تا رویای زنده ماندنش برآورده شود. 
درناها را می ساخت اما زمان برخلاف رویایش عمل 
می کرد. 644 درنا ساخت اما فرصتش تمام شد 
و سرطان خون بر او غلبه کرد. ساداکو با رویاهای 

زیبایش دفن شد.

356 درنا به یاد ساداکو    
25 اکتبر 1955 میلادی ساداکوی 12 ساله 
بعد از تحمل 10 سال رنج بیماری فوت کرد. چی 
زوکو و دیگر دوستانش نمی خواستند رنج ساداکو 
فراموش شود، برای همین شروع کردند به ساخت 
356 درنای کاغذی تا هزار درنای همکلاسی شان 
تکمیل شود. بعد هم نامه ها و نوشته های ساداکو را 
گرد هم آوردند و در کتابی به نام »کوکوشی« که نام 
عروسک چوبی محبوب ساداکو بود، چاپ کردند. 
کتابی که به چند زبان ترجمه شد. دنیا ساداکو را 
بیشتر شناخت. سه سال بعد مردم دست به کار 
شدند و با جمع آوری کمک های مالی، در پارکی که 
محل بازی او بود، یک یادمان ساختند. مجسمه ای 
از دخترکی که یک درنای کاغذی در دست دارد و 

هزاران درنا هم از آن آویز شده است.

بمبی معادل 20 هزار تی ان تی    
انفجاری که 6 آگوست آن بلا را سر هیروشیما 
آورد تا شعاع یک و نیم کیلومتری همه چیز را 
ــران کــرد. مرکز آن انفجار میلیون ها درجه  وی
سانتی گراد حـــرارت داشـــت. طــوری کــه هیچ 
نشانی از آن هــایــی کــه در نــزدیــکــی اش بودند 
باقی نماند. امپراتوری ژاپن بعد از این ماجرا 
تسلیم شد. اما جدال مردمانش با آثار آن جنایت 
تمامی نــداشــت. سال ها درد و رنــج جسمی و 
روحی بازماندگان، نوزادانی که آن روز حتی 
متولد نشده بودند اما سال ها بعد ناقص به دنیا 
می آمدند و... اما در بین همه آن هــا ساداکو و 
درناهایش به نماد تبدیل شد، نمادی برای صلح 
و بیان رنج کودکان و غیرنظامیانی که در جنگ 
لطمه دیدند. به افتخار ساداکو، انجمنی در ژاپن 
درناهای  ساله  همه  هم  هنوز  که  شد  تأسیس 
کاغذی می سازند و در روز ششم ماه آگوست، 
روزی که بمب اتمی آمریکا بر شهر هیروشیما 
فرود آمد، در زیر مجسمه ساداکو می گذارند. 
آرزوی آن ها و تمام جهان این گونه روی سنگ 
مرمر نقش بسته است: »این است فریاد ما، این 

است آرزوی ما، صلح در تمام دنیا«.

6 آگوست سال 1945 میلادی، جنگنده آمریکایی بمبی را در آسمان هیروشیما 
انداخت که موجب مرگ هزاران نفر در یک لحظه شد؛ سریع ترین قتل عام تاریخ، اما 

ساداکوی 2ساله که آن روز زنده مانده بود، سال ها بعد در اثر تشعشعات هسته ای دچار 
سرطان شد و درگذشت؛ دختری که به نماد قربانیان این جنایت بزرگ تبدیل شد

ساداکو، دُرنای مظلوم 
هیروشیما

صابری-ساعت 8 و 15 دقیقه صبح ششم آگوست 1945 میلادی بود. هیتلر ماه ها قبل خودکشی کرده بود؛ 
پارتیزان های روسی برلین را تصرف کرده بودند؛ اما جنگ هزاران کیلومتر آن طرف تر با مقاومت امپراتوری 
ژاپن ادامه داشت تا این که هواپیمای بوئینگ بی 29 با نام »انولا گی« به خلبانی سرهنگ »پل تیبت« از 
اسکادران 339d نیروی هوایی ایالات متحده آمریکا، پسرک را در آسمان هیروشیما رها کرد. پسرک اسم 
مستعار جنگ افزاری بود که در یک لحظه هزاران نفر را در گرمای چند میلیون درجه سانتی گرادی خود 
بلعید. بمبی که در پروژه منتهن و توسط دانشمندان مطرحی چون اوپنهایمر ساخته شده بود و چنان واکنش 
زنجیره ای از شکاف هسته ای اورانیوم ایجاد می کرد که مردم هیروشیما تصور کردند دو خورشید در آسمان 
است. آن لحظه »ساداکو« پشت پنجره بود و موج انفجار چنان او را پرت کرد که به محوطه بیرونی پرت شد. مادر 
که بالای سرش رسید از سالم بودن او خوشحال شد اما تقدیر برای ساداکوی 2ساله، سرطانی وخیم به خاطر 
در معرض تشعشعات بودن را رقم زد. سرطانی که داستان زندگی او را جهانی کرد. به مناسبت سالروز این 

جنایت تلخ علیه بشریت، سراغ قصه ساداکو رفتیم.

حیات در زهره؛ آغاز عصر 

جدید زیست شناسی فضایی

 کشف شگفت انگیز دانشمندان می تواند درک ما از حیات در گیتی را بازتعریف 
کند. به گزارش »نیویورک پست«، دانشمندان نشانه های محکمی پیدا کرده اند 
که از احتمال وجود حیات در جایی خبر می دهد که بسیار نامنتظره است: ابرهای 
سیاره زهره )ونوس(. روی سیاره زهره که به دلیل دمای سوزان و جو سرشار از 
اسید سولفوریک اش سیاره ای سکونت ناپذیر شناخته می شود، ممکن است 
موجوداتی زندگی کنند که هرگز انتظارش را نداشته ایم. بحث بر سر احتمال 
وجود حیات در زهره، چهار سال پیش با شناسایی فسفین در جو این سیاره آغاز 
شد. فسفین گازی است که اغلب با فرایندهای بیولوژیکی روی زمین مرتبط 
است و وجود آن در زهره باعث شگفتی و مطرح شدن سوالات بسیاری در میان 
جامعه علمی شده است. فسفین را برخی موجودات بی هوازی تولید می کنند و 
از این رو یک نشانه زیستی احتمالی در سیارات بیگانه در نظر گرفته می شود. 
دانشمندان افــزون بر کشف فسفین، وجود آمونیاک را نیز در ابرهای زهره 
شناسایی کرده اند. به گفته آنان، این کشف حتی بیش از کشف فسفین جذاب 
و مهم است. آمونیاک ترکیبی متشکل از نیتروژن و هیدروژن، یک نشانه زیستی 
بالقوه، به ویژه در سیارات فراخورشیدی به شمار می آید. شناسایی آمونیاک در 
جو زهره نشان دهنده احتمال وجود موجوداتی است که می توانند در محیط 
سخت آن به بقای خود ادامه دهند. با این حال، دیو کلمنتس، پژوهشگر فیزیک 
نجوم در امپریال کالج لندن می گوید ما با این مرحله که بگوییم این کشف قطعا 
نشانه حیات است فاصله زیادی داریم، اما اگر در زهره که فسفین تولید می کند، 
حیات وجود داشته باشد، نمی دانیم چرا چنین چیزی رخ می دهد. او در عین 
حال می گوید اگر حیاتی در زهره وجود داشته باشد که آمونیاک تولید  کند، 
می توان حدس زد که چرا این کار را می کند. به گفته کلمنتس، یک پاسخ کوتاه 
این است که اگر آمونیاک در قطرات پر از دی اکسید گوگرد ابرهای زهره موجود 
باشد، می تواند میزان اسیدیته کافی برای بقای باکتری ها را کاهش دهد و این 
کارکرد اصلی آن است. او می گوید از نظر یک موجود زنده، چنین چیزی راهی 
مناسب برای تنظیم محیط است و این کار آن محیط را کمتر اسیدی و برای بقا  
مناسب تر می کند. در چنین شرایطی، زهره در مقایسه با بدترین مکان های روی 

زمین چندان هم شرایط بدی برای حیات نخواهد داشت.
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تنها  عنوان  به  اصفهان  سپاهان   مسیحا-  ــارا  س
نماینده ایران در مرحله پلی آف لیگ نخبگان آسیا، 
باید در نخستین گام خود در این رقابت ها امشب از 
ساعت 19:45 در ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
ــرود. بر این  ــارات به میدان ب برابر شباب الاهلی ام
اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا قضاوت دیدار 
تیم های سپاهان و شباب الاهلی بر عهده کیم جونگ 
هیوک از کره جنوبی خواهد بود.  این داور کره ای 
دو بــار بــرای سپاهان ســوت زده که ایــن تیم مقابل 
الاتحاد عربستان 4 بر صفر شکست خورد و 9 بر صفر 
آلمالیق ازبکستان را برد. برد در این مرحله می تواند 
زمینه ساز صعود طلایی پوشان به مرحله نهایی پلی آف 
لیگ نخبگان شود و شکست برابر شباب الاهلی هم 
زمینه ساز حضور سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا 2 
می شود و شاگردان ژوزه مورایس شانس حضور در 
اولین دوره لیگ نخبگان آسیا را از دست می دهند. در 
صورت پیروزی مقابل تیم اماراتی که به تازگی سردار 
آزمون مهاجم تیم ملی ایران را به خدمت گرفته و سعید 
عزت اللهی دیگر ملی پوش ایرانی را هم از فصل پیش 
در اختیار دارد، سپاهان راهی مرحله نهایی پلی آف 
می شود و باید به مصاف الغرافه قطر برود. قطعا تقابل 
سپاهان با سردار آزمون که زمانی عضو همین باشگاه 
بوده از جذابیت های دیدار امشب است ضمن این که 
سردار پس از 12 سال این برای اولین مرتبه است که 
در قامت یک بازیکن باشگاهی پا به ایران می گذارد. 
البته عزت اللهی دیگر ملی پوش ایرانی الاهلی به 
خاطر مصدومیت غایب بزرگ این دیدار خواهد بود. 
مسئولان باشگاه سپاهان قصد داشتند با جذب دو 
ستاره ازبک و فرانسوی با تیم قدرتمندتری به مصاف 
شباب الاهلی بروند امــا مــذاکــرات سپاهانی ها با 

جسوربک جلال الدینوف و استیون انزونزی پیش از 
بسته شدن لیست آسیایی به نتیجه نرسید. مدیران 
باشگاه سپاهان امید زیادی داشتند تا بتوانند با ستاره 
آینده دار ازبکستانی به توافق برسند و قــرارداد او را 
نهایی کنند. با وجود رایزنی های مثبت انجام شده، 
هزینه رضایت نامه جلال الدینوف در موعد مقرر به 
حساب باشگاه نفتچی ازبکستان واریز نشد و همین 
مسئله انتقال این هافبک 22 ساله را به تاخیر انداخت 
و سبب شد تا سپاهانی ها نتوانند نام او را در فهرست 
آسیایی خود برای جدال با شباب الاهلی قرار بدهند. 
سپاهانی ها در حالی به دنبال تنظیم فهرست آسیایی 
تیم شان برای جدال با شباب الاهلی بودند که در بازار 
نقل وانتقالات تابستانه موفق به جذب 7 بازیکن جدید 
تا به امروز شده اند. ضرب الاجل ارسال لیست آسیایی 
تا پایان روز پنج شنبه )یازدهم مــردادمــاه( بود و در 
شرایطی فهرست آسیایی طلایی پوشان برای جدال با 
حریف اماراتی بسته شد که سپاهانی ها نتوانستند کار 
خود در بازار نقل وانتقالات تابستانه را تکمیل کنند و 

خواسته های ژوزه مورایس برای جذب بازیکن خارجی 
برآورده نشد! محمدامین حزباوی، صالح حردانی، 
حسین گودرزی، وحدت هنانوف، مهدی لیموچی، 
خریدهای  آقایی پور  ــواد  ج و  محبی  محمدمهدی 
تابستانی سپاهان محسوب می شوند. ضمن آن که 
گفته می شود نام علی اصغر اعرابی و محمدجواد 
حسین نژاد هم در فهرست آسیایی سپاهان جای 
نگرفته است تا در مقایسه با آخرین دیدار سپاهان در 
فصل 03-1402، فهرست این تیم دستخوش تغییر 
و تحولات جالب توجهی شده باشد. شاگردان ژوزه 
مورایس در صورت کسب پیروزی برابر شباب الاهلی 
می توانند فهرست آسیایی خود را برای دیدار بعدی 
مقابل الغرافه به روزرسانی کنند که مدیران باشگاه 
سپاهان امیدوارند این اتفاق رقم بخورد. سپاهانی ها 
در کنار تلاش برای جذب جلال الدینوف، مذاکرات 
مثبتی هم با استیون انــزونــزی داشته اند و ستاره 
35 ساله فوتبال فرانسه در آستانه انتقال به جمع 

طلایی پوشان قرار دارد.

سپاهان- الاهلی امارات، پلی آف نخست لیگ نخبگان

تقابل سردار با نماینده ایران در نقش جهان احتمال از دست رفتن میزبانی 
سرخابی ها در لیگ نخبگان! 

دو روز پیش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مدعی شد 
مسئولان ورزشگاه آزادی به او گفته اند این ورزشگاه که 
در حال بازسازی است تا 25 شهریور و برای دیدارهای 
پرسپولیس در لیگ نخبگان آمــاده خواهد شد. اما این 
ادعا خیلی زود تکذیب شد و مهدی نصیبی در واکنش 
به اظهارات رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
مبنی بر این که او وعده داده است ورزشگاه آزادی برای 
25 شهریور ماه و میزبانی مسابقات لیگ نخبگان آسیا 
در اختیار این تیم قرار می گیرد، گفت: »من با درویش 
ــردم. به مدیرعامل پرسپولیس  صحبت و از او گلایه ک
گفتم من چه زمانی قــول دادم ایــن ورزشــگــاه درفــلان 
تاریخ دراختیار پرسپولیس قرارمی گیرد؟ هر زمان که 
ورزشگاه آزادی آماده شد در اختیارهواداران فوتبال قرار 
خواهد گرفت.« جدا از این واکنش که خود نگران کننده 
است و پاسخی که نصیبی دربــاره مشکلات استقلال و 
پرسپولیس برای میزبانی درلیگ نخبگان آسیا داده قابل 
تامل است و نگرانی ها را تشدید می کند. او دراین باره 
گفت:» باشگاه های پرسپولیس و استقلال  باید خودشان 
پیگیر زمین باشند. این مسئله ارتباطی به ما ندارد و دنبال 
آماده سازی ورزشگاه آزادی هستیم.«این اظهارنظر به 
منزله آب پاکی روی دست سرخابی هاست که نه تنها برای 
بازی های لیگ زمین ندارند و معلوم نیست ورزشگاه تختی 
به شروع لیگ می رسد یا نه، بلکه برای لیگ نخبگان هم 
دغدغه خواهند داشت و در صورت عدم معرفی ورزشگاه یا 
آماده نشدن آن احتمال دارد میزبانی از نمایندگان ایران 
گرفته شود. موضوعی که چندی پیش مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال درباره تیم ملی و احتمال از دست رفتن 
میزبانی ایران درمرحله سوم انتخابی جام جهانی 2026 

مطرح کرده بود.

سوژه

مخالفت گاریدو با جدایی بمب نقل و انتقالات!

در تابستان سال 1401 سعید صادقی ستاره سابق تیم فوتبال گل گهر با عقد قراردادی در شرایطی 
به پرسپولیس پیوست که بسیاری از تیم های لیگ برتری از جمله سپاهان اصفهان و استقلال تهران 

نیز به دنبال این بازیکن بودند.سعید صادقی که فصل گذشته به مدت دو فصل قرارداد خود را با 
سرخ پوشان تمدید کرد، در طی 2 فصل حضور در این تیم موفق به کسب 4 قهرمانی شده است. 
او که هفته های پایانی لیگ برتر را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، در آستانه جدایی از جمع 

سرخ پوشان قرار داشت.این بازیکن که فصل پر فراز و نشیبی را طی کرده بود، بعد از پشت سر 
گذاشتن دوران نقاهت خود در تمرینات پیش فصل پرسپولیس حضور پیدا کرده و حضور 
فعالی در تمرینات سرخ پوشان دارد. صادقی با چند پیشنهاد جدی از تیم های لیگ برتری 
همراه شده و این باشگاه ها خواهان جذب این بازیکن هستند. اما گفته می شود خوان 
کارلوس گاردیو سرمربی اسپانیایی این تیم با جدایی صادقی مخالفت کرده و به باشگاه 

گفته است برای فصل جدید به این بازیکن نیاز دارد.

دردسر پرسپولیس برای رونمایی از ستاره جدید

باشگاه پرسپولیس پس از جدایی عبدالکریم حسن به دنبال جذب یک مدافع چپ خارجی 
بود و مذاکرات زیادی با گزینه های مختلف داشت. پرسپولیسی ها سرانجام پس از چندین 
دوره مذاکره، با یحیی عطیه ا...، مدافع چپ تیم ملی مراکش به توافق رسیده  و به زودی از 
این بازیکن رونمایی خواهد کرد.عطیه ا... پس از الکسیس گندوز و ایوب العملود سومین 
خرید خارجی پرسپولیس در این پنجره نقل و انتقالاتی محسوب می شود. البته سرخ ها 
با توجه به اینکه هنانوف و باهویی دو بازیکن خارجی شان در فصل گذشته حدنصاب 

حضور در مسابقات را کسب نکردند دو سهمیه خارجی پرسپولیس برای 
فصل آتی سوخته اما آن ها طی درخواستی به کارگروه نقل و انتقالات 

خواستار بازگشت یک سهمیه به خاطر مصدومیت هنانوف و حذف 
پزشکی او شده اند تا بتوانند نام خرید خارجی جدید شان را به 

جای او ثبت و از سهمیه خارجی شان استفاده کنند.

یامگا قربانی تصمیم عجیب هلدینگ!

جواد نکونام یکی از مهم ترین تصمیمات فصل آینده را گرفته و تکلیف حضور بازیکنان خارجی را در تیمش 
مشخص کرده است. جایی که آبی پوشان در مقطع فعلی 9 بازیکن خارجی را در اختیار دارند و باید از این 
میان، نام سه نفر از آن ها از لیست خارج می شد که این تصمیم گرفته شده است.همان طور که حدس 
زده می شد، نکونام تمایلی به استفاده از ودران کیوسفسکی، گلر اهل بوسنی ندارد و روی نام منتظر 
محمد نیز خط قرمز کشیده است. با توجه به شرایط ویژه و خاص کوین یامگا بازیکن مصدوم و 
فرانسوی او نیز دیگر خروجی استقلال است تا آبی پوشان با سایر بازیکنان خارجی خود راهی 
رقابت های فصل آینده شوند. در واقع بحران بازیکنان خارجی از آن جایی شروع شد که 
هلدینگ خلیج فارس بدون اطلاع سرمربی و مدیرعامل، اقدام به جذب دو بازیکن 
خارجی کرد. شاید عجیب تر از این تصمیم، نامشخص بودن افــرادی است که 
خودسر، اقدام به ارسال آفر رسمی برای این دو بازیکن کرده اند و حالا یامگا با 

وجود تمایل به ماندن و بازی کردن قربانی این تصمیم عجیب شده است.

5

اصلانی- در دهمین روز از المپیک 2024 طلسم 
بی مدالی ایران در پاریس نشکست؛ کشتی به عنوان 
ورزش اول و چشم وچراغ کاروان درحالی از دیروز وارد 
گود رقابت ها شد که باز هم انتظارها به پایان نرسید. 
گوش شکسته های  با  المپیک  کشتی  مسابقات 
فرنگی کار و رقابت در اوزان 60 و 130 کیلوگرم آغاز 
شد و ایران در این اوزان 2 نماینده داشت؛ مهدی 
محسن نژاد)60( و امین میرزازاده)130(. استارت 
کار اما با تانک بختیاری زده شد؛ جایی که امین 
میرزازاده فرنگی کار سنگین وزن ایران و دارنده یک 
طلا و یک نقره جهان، در نخستین مبارزه اش، آدام 
کون از آمریکا را با نتیجه 3 بر یک مغلوب کرد تا در یک 
چهارم نهایی، فینالی سنگین و زودرس را تجربه کند؛ 
تقابل با میخاین لوپز ملقب به غول کوبایی که ویترین 

سنگینی از 4 طلای پیاپی المپیک) 200۸ پکن، 
2012 لندن، 2016 ریو و 2020 توکیو( و پنج 
طلای قهرمانی جهان)2005، 2007، 2009، 
2010 و 2014( دارد. در شرایطی که بسیاری 
کارشناسان و حتی برخی نشریات و سایت های 
ورزشــی  مجله  جمله  از  آمریکایی  کشتی  خبری 
ports Illustrated طلایی شــدن مــیــرزازاده در 
المپیک پاریس را پیش بینی کرده بودند اما حرف، 
همانی شد که علیرضا دبیر پیش تر گفته بود. رئیس 
فدراسیون کشتی در آخرین نشست خبری خود 
پیش از اعزام تیم های ملی کشتی ایران به المپیک 
صراحتا پیش بینی ها درخصوص طلایی شدن امین 
را زیر سوال برده و گفته بود: »چرا می گویند میرزازاده 
که طلای حتمی است. نه آقا جان این طور نیست.« 
و این طور هم نشد. نماینده 27 ساله و خوزستانی 
کشتی فرنگی ایران درحالی با لوپز 42 ساله سرشاخ 

شد که جــوانــی اش به تجربه غــول بــزرگ نچربید. 
لوپز که برای دشت پنجمین طلای المپیکش آمده 
بود، خونسرد و چون سدی مستحکم در برابر تانک 
بختیاری ایستاد و درنهایت هم با نتیجه 3 بر یک به 
پیروزی رسید تا امین از رسیدن به نیمه نهایی بازمانده 
و منتظر فینالیست شدن لوپز باشد تا بلکه او هم بتواند 
شانس اش را برای کسب مدال برنز المپیک 2024 

به بوته آزمایش بگذارد.

از صعود 110 ثانیه ای تا سقوط در 103 ثانیه       
شروع طوفانی مهدی محسن نژاد در سالن »شامپ 
دِ مارس آرنا« به همان سرعتی که امیدها را در دل ها 
زنده کرد، فرونشست. محسن در نخستین مبارزه 
خود در پاریس فقط 110 ثانیه زمان نیاز داشت تا 
عبدالکریم فرگات از الجزایر با نتیجه قاطع 9 بر صفر 
مغلوب کند و راهی یک چهارم نهایی شود؛ مرحله ای 
که حکم هفت خان رستم را برایش داشت. محسن نژاد 
درحالی برابر کنیچیرو فومیتا، نایب قهرمان المپیک 
توکیو و دارنده مدال های طلا)2017 و 2019(، 
نــقــره)2023( و بــرنــز)2022( جهان از ژاپن قرار 
گرفت انگار فومیتا مامور شده بود تا انتقام فرگات 
الجزایری را از او بگیرد. چرا که این رقابت تنها 103 
ثانیه طــول کشید و تا در همین مــدت زمــان کوتاه 
نماینده ژاپن با گرفتن یک اخطار، پرونده محسن نژاد 
در یک دقیقه و 43 ثانیه ببندد؛ آن هم با تحمیل 
شکست 9 بر صفر بر حریف ایرانی اش! به این ترتیب 
بود که محسن نژاد هم به سرنوشت میرزازاده دچار شد 
تا او نیز شب گذشته در انتظار صعود فومیتا به فینال 
بماند تا بلکه امروز در گروه شانس مجدد برای کسب 

مدال برنز مبارزه کند.

صعود طوفانی و سقوط 103 ثانیه ای محسن نژاد و نشکستن طلسم بی مدالی
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شانس تانک بختیاری طلایی نبودشانس تانک بختیاری طلایی نبود

سقف بودجه تغییر نخواهد کرد

فدراسیون فوتبال تاکید کرد باشگاه ها باید در چارچوب 
در  سپاهان  کنند.باشگاه  حرکت  بــودجــه  سقف  قــانــون 
هفته های اخیر تاکید داشت با توجه به شرایط این تیم در 
آسیا سقف بودجه نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان افزایش 
پیدا کند که این مسئله با مخالفت فدراسیون مواجه شد و در 
نشست دیروز  با مدیران باشگاه سپاهان نیز بر این موضوع 
تاکید شد. همچنین مقرر شد که درخواست باشگاه سپاهان 
باز هم توسط کمیته تدوین و مقررات مورد بررسی قرار بگیرد.

 

توافق مهاجم استقلال با گل گهر
با  تــهــران  استقلال  گذشته  فصل  مهاجم  بابایی  پیمان 
قراردادی 2 ساله به عضویت تیم گل گهر سیرجان درآمد.

بابایی که سابقه پوشیدن پیراهن تیم های تراکتور تبریز و 
سومقاییت آذربایجان را هم در کارنامه دارد، در فصل جدید 

با پیراهن تیم فوتبال گل گهر به میدان خواهد رفت.
 

 ستاره جوان مد نظر استقلال 
لژیونر شد

محمدجواد حسین نژاد نیز به جمع لژیونرهای ایرانی شاغل 
در لیگ روسیه اضافه شد. پس از محمد محبی، محمد قربانی 
و سعید سحرخیزان، حالا ستاره و استعداد جوان سپاهان نیز 
راهی این کشور شده و باید فوتبالش را در تیم تازه لیگ برتری 
شده دیناموماخاچ قلعه ادامه دهد.البته او پیشنهاداتی نیز 
از تیم های ایرانی از جمله استقلال داشت ولی در توافق 
نامه ای که با سپاهان به امضا رسانده بود، او در صورت رسیدن 
پیشنهاد خارجی می توانست از جمع اصفهانی ها جدا شود 
و به همین دلیل امکان حضور او در تیم های ایرانی وجود 

نداشت و او با باشگاه های اروپایی وارد مذاکره شد.

آفساید

ویژه

  برنامه بازی های ورزشکاران ایران 
در المپیک پاریس 2024 
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12:30
امین کاویانی نژاد

77کیلو گرم 
محمد هادی ساروی

97 کیلو گرم 

کشتی فرنگی

رضا علیپور14:30
سنگ نوردی 

سرعت

19:45

 مهدی محسن نژاد 
60 کیلو گرم )درصورت حضور رقبا 

 در فینال(
 امین میرزاده 

130کیلو گرم)در صورت حضور رقبا 
در فینال(

کشتی فرنگی 

4 تکواندوکار ایران رقبای خود را شناختند

از روز  المپیک درحــالــی   رقابت های تکواندو سی  سومین دوره 
چهارشنبه 17 مرداد در کاخ »گرند پله« شهر پاریس آغاز می شود که 
قرعه کشی این دوره از مسابقات برگزار شد و تکواندوکاران رقبای خود 
را شناختند. 17 مرداد در روز نخست، رقابت های اوزان 49- کیلوگرم 
زنان و 5۸- کیلوگرم مردان برگزار می شود که مبینا نعمت زاده نماینده 
ایران در وزن 49- کیلو در دور نخست به مصاف »تاو میشله« از لسوتو 
می رود. وی در صورت برتری به دیدار برنده مبارزه اسپانیا و اروگوئه 
می رود. 1۸ مرداد مسابقات وزان 57- زنان و 6۸- کیلوگرم مردان 
برگزار خواهد شد که ناهید کیانی در مبارزه نخست خود به دیدار 
کیمیا علیزاده« از بلغارستان خواهد رفت. کیانی در صورت برتری باید 
با برنده مبارزه آمریکا و تونس پیکار کند. 19 مرداد مهران برخورداری 
در وزن ۸0- کیلوگرم ابتدا به مصاف سوربک جایسانوف از ازبکستان 
می رود و در صورت برتری باید با یکی از تکواندوکاران قزاقستان، مالی 
یا ایتالیا مبارزه کند. 20 مرداد در روز پایانی مسابقات آرین سلیمی 
تکواندوکار وزن ۸0+ کیلوگرم کشورمان کار خود را از پیکار با نیکیتا 
رافائلوویچ از ازبکستان آغاز می کند. سلیمی در صورت پیروزی در این 

مبارزه به مصاف برنده مکزیک و تیمور شرقی خواهد رفت. 

کوتاه از المپیک

     پس از پایان رقابت های شمشیربازی المپیک 
2024 پاریس رده بندی جدید انفرادی و تیمی اعلام 
شد که طی آن تیم ملی شمشیربازی ایران در بخش 
تیمی با سه پله ارتقا در رده ششم ایستاد. در بخش 
انفرادی هم هر علی پاکدامن، محمد فتوحی، محمد 
رهبری و فرزاد باهر ارسباران به عنوان چهار نماینده 
ایران صعود داشتند. در بخش انفرادی پاکدامن با 
ایستادن در رده یازدهم جهان بهترین جایگاه را در 

بین بازیکنان ایران کسب کرد.
 57     استفان میچیچ صربستانی قهرمان وزن 
کیلوگرم کشتی آزاد قهرمانی جهان 2023 به دلیل 
آسیب دیدگی زانو حضور در بازی های المپیک پاریس 
را از دست داد. کشتی آزاد ایران در این وزن نتوانست 

به سهمیه المپیک برسد.
    کمیته المپیک پاراگوئه لوانا آلونسو شناگر 20 
ساله این کشور را به دلیل خروج بدون اجازه از دهکده 

المپیک اخراج کرد.
     کارلوس یولو ژیمناست فیلیپینی دومین مدال 
طــلای المپیکش را بــه دســت آورد. یــک منزل سه 
ــزاران دلار پول نقد و یک عمر رامــن )یک  خوابه، ه
نوع غذای پرطرفدار( رایگان از جمله هدایایی است 
که دولت و برندهای محلی متعهد شده اند که به این 
جوان 24 ساله به خاطر قهرمانی های تاریخی اش 

پاداش بدهند.
     لهستان با برتری سه بر یک برابر اسلوونی در 
مرحله یک چهارم نهایی رقابت های والیبال به عنوان 

نخستین تیم راهی نیمه نهایی المپیک شد.
     سیمون بایلز برنده سه نشان طلای المپیک در 
رشته ژیمناستیک، برای اولین بار در پاریس بدون 
طلا ماند. این ژیمناست پرافتخار آمریکایی در بخش 

تعادل پنجم شد.
     ایمانه خلیف، بوکسور جنجالی الجزایری که 
جنسیت او در المپیک زیر سوال رفت و گفته شد تعداد 
کروموزم های او بیشتر از حد مجاز برای یک زن است، 
در پیامی دردناک از مردم خواست که دست از آزار دادن 
او بردارند و از قلدری کردن برای ورزشکاران بپرهیزند.

     نــوآ لایلس آمریکایی در فینال دوی 100 متر 
المپیک درحالی صاحب مدال طلا شد که اختلاف 
میلی متری او با دارنــده مدال نقره این ماده، جالب 
توجه بود. نوآ با ثبت رکورد ثبت رکورد 7۸4/9 ثانیه 
و تنها به خاطر 5 هزارم ثانیه عبور زودتر، طلا را کسب 
کرده و تامسون با رکورد 7۸9/9 و با بدشانسی محض 

به نقره رسید.

قرعه ساروی  و کاویانی نژاد مشخص شد 

کیلوگرم   97 و   77 اوزان  قرعه کشی  مــراســم 
رقابت های کشتی فرنگی المپیک پاریس برگزار شد 
و امین کاویانی نژاد و محمدهادی ساروی حریفان 
خود را شناختند.در وزن 77 کیلو کاویانی نژاد در دور 

اول به مصاف پنا فلورس از کوبا می رود و در صورت 
برتری در مرحله بعد با برنده آمویان از ارمنستان 
و سارکینن از فنلاند مبارزه خواهد کــرد. در 97 
کیلوگرم ساروی در دور اول با رائو از آمریکا مبارزه 

خواهد کرد که در صورت پیروزی در مرحله بعد با 
برنده دیدار دوژنبیکوف از قزاقستان و ونکاتیس از 
لتونی مبارزه می کند. مسابقات مرحله مقدماتی 

این اوزان امروز از ساعت 12:30 آغاز خواهد شد.



آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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تلویزیون

تکرار »مختارنامه« پربیننده تر از 
اغلب سریال های جدید

آمار بازدید سریال های سیما در تلوبیون نشان 
می دهد مجموعه »مختارنامه« در بازپخش مجدد 
مخاطب بیشتری نسبت به دیگر سریال های روی 

آنتن دارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس آمار خروجی پلتفرم 
در  »مختارنامه«  اخیر  قسمت   ۱۰ تلوبیون، 
بازپخش اخیر به ازای هر قسمت به طور میانگین 
۳۳ هزار بازدید دارد. این در حالی است که طی 
یک دهه اخیر، این مجموعه بارها و بارها تکرار 
ــوردداران بازپخش در  ــ شــده و حــالا یکی از رک

تلویزیون است.
این رقم برای ۱۰ قسمت آخر »فراری« شبکه یک 
۵.۴ هزار بازدید، »پشت پــرده« شبکه دو ۹.۲ 
هزار بازدید، »آقای قاضی ۲« شبکه دو ۳۰.۱ 
هزار بازدید و »دربندون« شبکه سه ۹.۸ هزار 
بازدید است. مجموعه »بدل« شبکه سه نیز که 
تنها سه قسمت از آن پخش شد، در آن سه قسمت 
به طور میانگین ۱۵.۷ هزار بازدید داشت. تنها 
تلویزیونی جدید هفته های اخیر که  مجموعه 
در تلوبیون بیش از »مختارنامه« بازدید داشته، 
»رخنه« شبکه یک است که در ۱۰ قسمت آخر به 

طور میانگین ۹۵.۹ هزار بازدید ثبت کرد.
البته در ایــن محاسبه، امکان بررسی سریال 
»سرزمین مادری« وجود ندارد؛ چراکه به جای 
قرارگیری در بخش اصلی تلوبیون، در بخش 
تلوبیون پلاس قرار می گیرد و آمار بازدیدش قابل 
رهگیری نیست.بر این اساس به نظر می رسد 
مجموعه »مختارنامه« با وجود آن که بیش از هر 
سریال دیگری بازپخش می شود، همچنان بیش 
از اغلب سریال های تازه تلویزیون برای مخاطبان 
جذابیت دارد و محصولات تازه، همچنان قابلیت 

رقابت با آن را ندارند.

هفته  جمعه  درگــاهــی  آناهیتا 
جاری با سریال »غربت« کاری از 
امیر پورکیان به نمایش خانگی 
ــدا قـــرار بـــود ایــن  ــت مـــی آیـــد. اب
مجموعه دیــروز ساعت ۸ صبح 

در نماوا منتشر شود، اما انتشار آن تا جمعه ۱۹ 
مردادماه به تعویق افتاد. »غربت« سریالی درام و 

جنایی است.

محیا دهقانی به زودی سریال 
کارگردانی  به  »غریبه«  پلیسی 
سروش محمدزاده را از شبکه سه 
روی آنتن خواهد داشت. پژمان 
بازغی و حمید گودرزی بازیگران 
اصلی ایــن مجموعه هستند و چهره هایی مانند 
اسماعیل محرابی، پوراندخت مهیمن و رضا فیاضی 

نیز در آن بازی  کرده اند.

امیر جعفری به زودی برای بازی 
در فصل دوم »جنگل آسفالت« 
به کارگردانی پژمان تیمورتاش 
ــی رود. فصل  جلوی دوربــیــن مـ
اول ایـــن مــجــمــوعــه طـــی ۱۲ 

قسمت، فروردین امسال در نماوا منتشر شد. نوید 
محمدزاده، فرشته حسینی، آزاده صمدی و مریلا 

زارعی از بازیگران سریال هستند.

چهره ها و خبر ها

امیرمهدی ژولــه از چهارشنبه 
هفته جاری با کمدی »ملاقات با 
جادوگر« ساخته حمید بهرامیان 
به سینما می آید. این فیلم سال 
۹۸ با بازی مانی حقیقی، هستی 
مهدوی و علیرضا خمسه ساخته شد. ژوله پیش تر، 
سال ۹۸ با کمدی »سامورایی در برلین« به عنوان 

بازیگر در سینما حضور داشت.

دارد  قصد  ده نمکی  مسعود 
فصل چهارم »اخراجی ها« را 
اکنون  فیلم  ایــن  کند.  تولید 
در انتظار صدور مجوز ساخت 
اســت. ده نمکی »اخراجی ها 

۳« را سال ۸۹ جلوی دوربین برده بود و آخرین 
ساخته سینمایی این کارگردان نیز فیلم کمدی 

»زندانی ها« است که سال ۹۷ به نمایش درآمد.

بعضی کارگردان ها فعالیت خــود را بیشتر 
معطوف به تلویزیون و سریال سازی کردند 
و طی ایــن دوران، سریال های پرمخاطبی 
تولید کردند، اما در مقاطعی نیز سراغ سینما 
رفتند و فیلم یا فیلم هایی را جلوی دوربین 
بردند. اردیبهشت امسال حسین سهیلی زاده 
با اولین ساخته اش »نیلگون« به سینما آمد و 
سپس حسن فتحی با فیلم پرحاشیه »مست 
عشق« به سینما بازگشت. مهران مدیری نیز 
از اوایل مردادماه با دومین فیلمش »ساعت 
6 صبح« روی پرده سینما دیده شد. به بهانه 
اکران ساخته جدید مدیری، به سابقه این سه 
کارگردان در سینما و میزان موفقیت آن ها 

پرداختیم.

حسین سهیلی زاده	 
کارگردان پرکار تلویزیون در دهه ۸۰ و ۹۰، 
و بسیاری  تولید کــرد  سریال های مختلفی 
»تــرانــه  مانند  او  ــودرام  ــل م مجموعه های  از 
ــوازان«، »فاصله ها« و »آوای  ــن مـــادری«، »دل
بــاران« پربیننده شدند. هرچند کیفیت آثار 
و  فتحی  حسن  سریال های  با  سهیلی زاده 
مهران مدیری یکسان و قابل مقایسه نیست، 
اما این مجموعه ها برای مخاطب عام تلویزیون 
خاطره انگیز هستند و حتی در بازپخش نیز 
مورد توجه قرار می گیرند. سهیلی زاده سال 
۹۷ به نمایش خانگی کوچ کرد و با ساخت 
سریال هایی مانند »مانکن«، »ملکه گدایان« و 
»عقرب عاشق«، فعالیتش را در این مدیوم ادامه 
داد. »مانکن« با وجود ضعف ها و ایرادهایی 
که به آن وارد بود، مخاطبان فراوانی داشت. 
ــال ۹۸، بــه عنوان  حسین ســهــیــلــی زاده س
اولین تجربه کارگردانی خود در سینما، فیلم 
»نیلگون« را تولید کرد. محمدرضا فروتن که 
در »مانکن« و »عقرب عاشق« با سهیلی زاده 

همکاری کــرده بــود، در سینما هــم جلوی 
دوربین او رفت. میترا حجار، سام درخشانی، 
همایون ارشادی و آناهیتا درگاهی نیز دیگر 
بازیگران فیلم هستند. »نیلگون« با استقبال 
مخاطبان مواجه نشد و با فروش ۵۰۰ میلیون 
تومانی و تنها ۸ هــزار و ۵۹۹ تماشاگر طی 
سه ماه نمایش، شکست سنگینی در گیشه 
خورد و در رتبه های پایین جدول فروش قرار 
گرفت. بعید است مسیر سهیلی زاده در فیلم 
سازی ادامه دار باشد. فعلا جدیدترین اثر این 
کــارگــردان مجموعه »کــارمــا« اســت که ویژه 

نمایش خانگی تولید خواهد شد.

حسن فتحی	 
ــادی در آثـــار ماندگار  حسن فتحی سهم زیـ
بــا ساخت  او  ســریــال هــای تلویزیونی دارد. 
سریال های مهمی مانند »پهلوانان نمی میرند«، 
ــدار صــفــر درجــــه«، »مــیــوه  ــ ــم«، »م ــ »شـــب ده
ممنوعه«، »در مسیر زاینده رود« و »زمانه« جزو 
کــارگــردان هــای خوشنام در دوران طلایی 
تلویزیون است. فتحی در نمایش خانگی نیز 
با مجموعه »شهرزاد« و »جیران«، جایگاه خود 
را به عنوان یک سریال ساز موفق حفظ کرد. 
برخلاف حسین سهیلی زاده و مهران مدیری، 
حسن فتحی سابقه بیشتری در فیلم سازی 

دارد. او همزمان با فعالیت در تلویزیون، کار 
خود را در سینما نیز ادامه می داد. فتحی پس از 
آثاری مانند »ازدواج به سبک ایرانی«، »پستچی 
سه بار در نمی زند«، »کیفر« و »یک روز دیگر« 
که جزو آثار تحسین شده کارنامه او نیستند، 
سال ۹۸ فیلم »مست عشق« را با قصه و فضایی 
متفاوت کارگردانی کرد. این فیلم با محوریت 
یک شخصیت نظامی، برشی از زندگی شمس 
و مولانا را نمایش می دهد. »مست عشق« فیلم 
چندان ضعیفی نیست، امــا انتظارات را نیز 
بــرآورده نکرده اســت. ستاره های فیلم مانند 
شهاب حسینی و پارسا پیروزفر، حضور بازیگران 
ترکیه ای مشهور و روایت فیلم از دو شاعر بزرگ، 
تماشاگران را به سینما کشاند و کار فیلم های 
کمدی را در گیشه سخت کرد. »مست عشق« که 
از پنجم اردیبهشت ماه اکران شده، تا به حال دو 
میلیون تماشاگر داشته و با حدود ۱۱۷ میلیارد 
ــروش، فعلا در جایگاه سومین فیلم  تومان ف

پرفروش سینما نشسته است.

مهران مدیری	 
علاوه بر رضا عطاران که با ساخته های کمدی 
ماندگار خود در تلویزیون، جزو کارگردان های 
محبوب مخاطبان اســت، مهران مدیری نیز 
دهه های ۷۰، ۸۰ و اوایل ۹۰، با مجموعه های 

کمدی پربیننده اش خاطرات خوبی در ذهن 
مخاطبان بر جای گذاشت. فصل اول »هیولا« در 
نمایش خانگی نیز مجموعه موفقی بود. مدیری 
پس از سال ها تجربه کارگردانی در تلویزیون، 
ســال ۹۵ اولین فیلمش »ساعت ۵ عصر« را 
کارگردانی کرد. اولین ساخته مدیری در سینما، 
پایین تر از انتظارات ظاهر شد و دستاوردی 
برای مدیری نداشت. »ساعت ۵ عصر« که سال 
۹6 اکران شد، ۹ میلیارد تومان فروش داشت 
و حــدود یک میلیون مخاطب را نیز به سینما 
کشاند. مهران مدیری پس از هفت سال بار 
دیگر سراغ کارگردانی در سینما آمد و دومین 
ساخته اش »ساعت 6 صبح« را جلوی دوربین 
برد. ماجرای فیلم از این قرار است که زنی به نام 
»سارا« قصد دارد برای ادامه تحصیل به تورنتو 
ــرود، اما پیش از سفر به یک مهمانی دعوت  ب
می شود و وقوع اتفاقاتی، باعث می شود شرایط 
طبق انتظارات پیش نــرود. »ساعت 6 صبح« 
نتوانسته ولکنش های مثبت را برانگیزد، ریتم 
کند قصه و فیلمنامه آن مورد انتقاد قرار گرفته 
است. دومین ساخته مدیری که از سوم مرداد 
اکران شده، فعلا 6۵ هزار مخاطب و حدود چهار 
میلیارد تومان فروش داشته است. با توجه به 
کیفیت فیلم، بعید است »ساعت 6 صبح« بتواند 

به رتبه های بالای جدول فروش برسد.

رقابت سریال سازهای خوش سابقه روی پرده سینما
از ابتدای امسال مهران مدیری، حسن فتحی و حسین سهیلی زاده با ساخته سینمایی خود به سینما آمده اند. کدام 

یک موفق تر بودند و در گیشه جایگاه بهتری به دست آوردند؟

مائده کاشیان



 

احتمالًا شما هم این جمله تکراری را شنیده اید که می گویند فضای مجازی، هم 
فرصت های خاص خودش را دارد و هم این که می تواند آسیب زا باشد و مهم این است 
که از فرصت هایش به بهترین نحو استفاده کنیم. یکی از بسترهای پرمخاطبِ فضای 
مجازی در کشور ما، اینستاگرام است؛ شبکه ای که برای خیلی ها فرصت کسب وکار 
ایجاد کرده  است و عده ای هم به نام بلاگر توانسته اند با جذب مخاطب بالا، انواع 
و اقسام محصولات را تبلیغ کنند و به درآمد بالا برسند. در این میان، تعدادی از 
بلاگرهای اینستاگرامی در حوزه فرهنگ و کتاب فعالیت می کنند؛ بلاگرهایی که 
یک کتاب خوان و کتاب باز حرفه ای هستند، نویسنده، شاعر و ناشرند یا بلاگرهایی 
که مخاطبِ جدیِ حوزه فرهنگ و کتاب نیستند و بیشتر به معرفی آثار عامه پسند در 
شاخه شعر و داستان و رمان می پردازند و طبقِ اصلِ »عامه پسندها، مخاطبان بالایی 
دارند«، در مقایسه با دیگر صفحه ها دنبال کننده های بیشتری دارند. در ادامه، از 
فرصت ها و تهدیدهای فضای مجازی، به ویژه اینستاگرام در تبلیغ کتاب و گسترش 

فرهنگ کتاب خوانی نوشته ایم.
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 بی محتوا، اما خوش رنگ و لعاب       
اسمشان »بوک بلاگر« است، یعنی کسانی که 
در حوزه معرفی کتاب در فضای مجازی فعالیت 
می کنند. وقتی به صفحات این بوک بلاگرها 
سر می زنید، اول از همه رنگ و لعاب و چیدمان 
کتاب ها در قاب های زیباست که خودنمایی 
می کند اما خود کتاب، چنگی به دل نمی زند 
چراکه از همان محتواهای زرد و پوچ است و 
خواندنشان دردی را دوا نمی کند و بیشتر وقت 
تلف کردن است. این کتاب ها متاسفانه بازار 
پرفروشی دارند و درصد بالایی از موفقیتشان 
اینستاگرامی  صفحه های  همین  مدیون  را 
هستند؛  لــعــاب  و  ــگ  ــوش رن خ تبلیغ های  و 
از نویسنده ای  »بــیــداری«  کتاب هایی مانند 
به نام آنوشا نوبخت که در اسفند ماه 1400 
منتشر شد و حــالا به چــاپ 15 رسیده  است. 
بوک بلاگرهای اینستاگرامی علاوه بر معرفی 
کتاب های زرد و بی محتوا که اغلب در حوزه 
روان شناسی هستند، به عنوان کارشناس هم 
عمل می کنند و گاهی با این دلیل که کتاب 
مدنظر را خوانده اند و بر مطالب آن اشراف دارند، 
روان شناسی  توصیه های  خــود  مخاطبان  به 
هم می کنند و بعضی هایشان بعدها خــود را 
روان شناس و متخصص مشاوره جا می زنند و 

افراد زیادی را با آسیب مواجه می کنند.

کتاب های خوب در صفحات خوب       
کتاب،  معرفی  زردِ  صــفــحــاتِ  مقابل  نقطه 

صفحه هایی هستند که شما را به یاد برنامه 
»کتاب باز« سروش صحت می اندازند؛ برنامه ای 

ــدت زمـــان پخش خــود،  مفید و جـــذاب کــه در م
مخاطبان را با انبوهی از کتاب های خوب و مؤثر 
ــرد. صاحبان این  در حــوزه هــای مختلف آشنا ک
صفحه ها کتاب خوان حرفه ای و متخصص حوزه 
کتاب و فرهنگ هستند و معمولًا هم دستی بر 
آتش نوشتن دارند. یکی از این صفحه ها متعلق به 

منصوره مصطفی زاده، کارشناس کتاب و 
فعال حوزه ادبیات کودک و نوجوان است. 
مصطفی زاده سعی می کند جدیدترین و 

بهترین کتاب های تالیفی و ترجمه کودک و نوجوان 

را به مخاطبان صفحه اش معرفی کند. از دیگر 
صفحه های معرفی کتاب خوب در اینستاگرام 
می توان به صفحه احسان رضایی، صفحه »نقد 
کتاب« و صفحه »کتاب بخوانیم« اشاره کرد. معرفی 
کتاب در این گونه صفحه ها که تعدادشان هم کم 
نیست، به گفته بسیاری از ناشران، تاثیر زیادی در 

فروش کتاب ها دارد.

نویسنده ها و ناشران محبوبِ در مجازی       
یکی دیگر از انواع تبلیغ کتاب در فضای مجازی، 
به ویژه اینستاگرام مربوط به صفحه های ناشران، 
نویسندگان و شاعران پرطرفدار است. در این 
نوع تبلیغ، اهالی فرهنگ و قلم خود دست به 
کار شده اند و محصولات فرهنگی خود و دیگر 
همکارانشان را به مخاطبان معرفی می کنند. 

از جمله صفحه های فعال در زمینه معرفی کتاب 
می توان به صفحه های اسدا... و امیلی امرایی، پدر 
و دختر مترجم اشاره کرد. صفحه رامبد خانلری از 
دیگر صفحه های محبوب است. خانلری لابه لای 
نوشته هایش، کتاب های خود و دوستانش را به 
مخاطب معرفی می کند و گاهی هم دست به 
نقد آن ها می زند. مهدی یزدانی خرم هم از دیگر 
نویسنده های پرمخاطب در اینستاگرام است که به 
مناسبت، کتاب های حوزه ادبیات و تاریخ را معرفی 
و نقد می کند. از ناشران پرمخاطب در مجازی هم 
صفحه های نشر چشمه، هوپا، پرتقال و... هستند.

چاپ کتاب به لطف شهرت و درآمد       
روی دیگر تبلیغ کتاب و کتاب خوانی در فضای 
مجازی، ظهور نویسنده ها و شاعران مجازی است! 
کسانی که به لطف صفحه شخصی شان در اینترنت 
و همچنین تعداد زیاد مخاطبانشان، توانسته اند 
نوشته هایشان را به نام شعر و داستان در قالب 
کتاب به چاپ برسانند. این بلاگرها به واسطه 
شهرتشان در فضای مجازی و نیز درآمد بالایی که 
دارند، می توانند به راحتی دل نوشته هایشان را 
که اغلب پر از اشکالات نگارشی و املایی است، 
منتشر کنند. نمونه این نویسنده ها و شاعرهای 
مجازی را در دوره های مختلف دیده ایم؛ از علی 
سلطانی و امیرعلی. ق گرفته تا شیما کاتوزیان 
و... . در کنار این بلاگرها که نان شهرتشان را 
می خورند، عــده ای از بازیگران هم با استفاده 
از شهرتشان دســت به انتشار کتاب می زنند. 
نمونه اش هم شیلا خــداداد است که مخاطبان 
زیادی در اینستاگرام دارد و هرچند وقت یک بار 
کتابی ترجمه و منتشر می کند. این بازیگر ماه 
پیش در مراسمی از تازه ترین ترجمه خود که یک 
کتاب کودک به نام »امید« بود، رونمایی کرد. این 
در حالی  است که شاعر یا نویسنده  بااستعدادی 
که در جشنواره های مختلف برگزیده شده، برای 

انتشار آثارش با مشکل روبه روست.

پاتوق نقد

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

ایستاده در جهانی بدون تاریخ
گزارش  خراسان از مراسم رونمایی مجموعه شعر»دیو ودیوانگی« اثر استاد محمدباقر کلاهی اهری ؛در این 

مراسم رضا کیانیان و اردشیر رستمی ،بازیگرو نویسنده،کامیار عابدی ،پژوهشگر و منتقد ادبی درباره ویژگی 
های شعر این شاعر جریان ساز سخنرانی کردند

 

محمدباقر کلاهی اهری از جمله شاعرانی 
است که به جرئت می توان او را یکی از افراد 
جریان ساز در شعر سپید معاصر به شمار آورد. 
شاعری که به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر 
شعر شاعران سپیدسرای معاصر تاثیر گذاشته 
است. مدتی پیش مراسم رونمایی از تازه ترین 
اثر استاد کلاهی اهری با نام  »دیو ودیوانگی« 
با حضور رضا کیانیان، بازیگر سینما، تئاتر و 
تلویزیون، کامیار عابدی، نویسنده و منتقد 
ادبی و اردشیر رستمی، نویسنده برگزار شد  
که در ادامه مشروح گزارش این جلسه را می 

خوانید.
 رضا کیانیان در ابتدای این نشست به نقش 
کلیدی محمدباقر کلاهی اهری در شناخت او 
از شعر و شاعرانگی اشاره کرد و گفت: من شعر و 

شاعرانگی را با کلاهی اهری شناختم.
ــردم شعر هــمــان شعار  ــی ک در جــوانــی فکر م
است ، دوستانی در آن زمان شعرهای شعاری 
می گفتند که من آن ها را می خواندم ، تئاترها 
هم شعاری بود اما وقتی با محمد باقر کلاهی 
اهری آشنا شدم، با شعرهای او بود که فهمیدم 
شعر و شاعرانگی چیست. در آن دوران وقتی در 

خیابان ها با هم قدم می زدیم، اولین 
بــارقــه هــای جهان شاعرانه را 

دریافت کردم  که بعدها به 
من کمک زیادی کرد.

وی افزود: سال دوم که 
بــه دانــشــگــاه هنرهای 
ــران آمـــدم،  ــه ــای ت ــب زی
در یــکــی از کــلاس هــا 

اســتــادمــان بــه مــا گفت 
یــک شخصیت واقــعــی را 

انتخاب کنید تا من شما را در 
موقعیت های مختلف قرار  دهم 

و شما آن شخصیت را بــازی کنید. من 
شخصیت محمد باقر کلاهی اهری را انتخاب 
کردم و آن زمان نمره »الف« گرفتم.ذات شعر در 
شخصیت کلاهی اهری جاری است و انتزاعی 
وجود ندارد. من فهم شعر و شاعرانگی را از آقای 
کلاهی اهری آموختم. او خانه ای در قلبش به من 
هدیه داده که آن خانه را هیچ وقت به هیچ کس 
نمی دهم. کلاهی اهری و شعر او برای همیشه 

در قلب من ماندگار است.

تخیلی مبتنی بر ریزبافت ها       
در ادامـــه، کامیار عــابــدی، نویسنده و منتقد 
ادبی،ضمن تشریح تاریخچه شعر سپید ایران 

جدید  سبکی  سپید  شعر  گــفــت: 
است که در مواجهه با سبک 

وجود  به  غربی  شعرهای 
ــده و بیشتر از آن که  آم

ــا قـــالـــب هـــای کهن  بـ
ارتباط داشته باشد، 
ــا نــثــر ارتــبــاط دارد  ب
ــه از  ــور کـ ــان طـ ــمـ .هـ

ــت، به  ــداس ــی ــش پ ــام ن
شناخته  نیز  منثور  شعر 

می شود. شعر سپید حاصل 
تلفیق شعر و نثر است و موسیقی 

و  نیما  حتی  که  را  فارسی  کهن  شعر 
شاعران نیمایی نادیده نمی گرفتند و در قالب 
شعر نیمایی استفاده می کردند، در شعر سپید 
روی  اصلی  تاکید  سپید  شعر  در  نمی بینیم. 
محتوای ذهنی شاعر است. شعر و فرم از طریق 

محتوا شکل پیدا می کند. شعر سپید از حافظه 
می گریزد و ما از طریق شعر مکتوب این نوع شعر 

به جهان سپیدسرا راه می بریم.
وی افــزود: این سبک شعری مبتنی بر ذهن و 
زبان شاعر است، چون از هیچ کدام از ابزارهای 

دیگر قالب ها استفاده نمی کند.
عابدی گفت: با توجه به دفترهای شعری استاد 
ــل دهــه 60  کلاهی، به نظر می رسد او از اوای
ذهنش آموخته شعر سپید بود و در آن سال ها 
ذهن و زبانش در مرحله ای قرار گرفته که در شعر 
او انتقال محتوا به راحتی انجام می شود. تخیل 
این شاعر مبتنی بر تخیلی ریزبافت 
اســت و ایــن تخیل جنبه کلی 
ــدارد، بلکه ایــن تخیل از  ن
ســطــری بــه سطر دیگر 
می رود و گاهی اوقات 
این سطرها با یکدیگر 
ارتباط مستقیمی پیدا 
می کند و گاهی اوقات 
ایــن تخیل ریزبافت از 
ارتباط مستقیم با یکدیگر 
دور  و به شعر مدرن نزدیک 
می شود . در نوع دوم، خواننده 
باید برای دریافت معنی ، درک مدرنی 

از شعر داشته باشد. 

تلفیق سبک هندی و سورئالیسم       
ــرد: زمانی که  ــی تصریح ک ایــن پژوهشگر ادب
تخیل در شعر محمدباقر کلاهی اهری حالت 
هندی  سبک  شعر  به  می کند،  پیدا  ریزبافت 
نزدیک می شود. با توجه به همنشینی کلاهی 
اهری  در دوران جوانی با محمد قهرمان و این که 
محمد قهرمان در کنار چند تن دیگر مثل امیری 
فیروزکوهی و احمد گلچین معانی احیاگر شعر 
سبک هندی بوده اند، بنده فصل مشترکی در 

سبک هندی و شعر کلاهی اهری می بینم.
وی افزود: در شعر این شاعر، در برخی 
از بخش ها ما نزدیکی هایی را به 
سبک سورئالیسم می بینیم 
و شاعر هر دو سبک هندی 
و سورئالیسم را در برخی 
کــرده  ترکیب  شعرها 

است.
خـــاطـــرنـــشـــان  وی 
کرد:محمدباقر کلاهی 
اهری به شدت علاقه مند 
ــا و اشــخــاص  ــی ــه اش اســـت ک
پیرامون خودش را هربار با نگاهی 
تازه ببیند و به همین دلیل شعر او نیز دایم 
در حال نو شدن است. وقتی ما دو مجموعه شعر 
»دیو و دیوانگی« و »باغی در منقار بلبلی« را که به 
دو بازه زمانی دور از هم منتشر شده اند، بررسی 

می کنیم، متوجه نوعی نودیدن می شویم.

عابدی تصریح کرد: دو ویژگی تاکید بر جزئیات 
و نواندیشی را می توان دو ویژگی اصلی شعر 
کلاهی اهری دانست. او  وقتی می خواهد از 
زیبایی طبیعت بگوید، ناخودآگاه   اشیا فرمشان 
را از دست می دهند و در چارچوبی قــرار می 
گیرند که مسیر شعر کلاهی است. او نگاهی 
رویاگونه به زندگی دارد. اگر بخواهیم از دیدگاه 
کلاسیک تر درباره آثار این شاعر هم روزگارمان 
گسترش  راه  از  شعرها  بیشتر  کنیم،  صحبت 
طبیعی تخیل خلق می شود. به نظر او در نوع 
تخیل ، ارتباط با کلمه ها ، نوع نگاهش به طبیعت 
، اسطوره هاو اجتماع به همه چیز جنبه انسانی 
می بخشد.دور بودن از شعارزدگی در شعر او 
مشهود اســت. او شاعری است که در جهانی 
نگاه  مخاطب،  می کند.  زندگی  تاریخ  بــدون 
تاریخی را در شعر او نمی بیند. در واقــع او از 
زمانه خــودش فراغت دارد و این فراغت را در 
قلمرو رؤیا می نویسد و زندگی می کند. بنده از 
دهه 1370 شعر این شاعر را می شناسم و در 
گفت وگوهایی که با بیژن جلالی و مفتون امینی 
داشتم، همواره تاکید می کردم که شعرهای این 
شاعر کاملًا متمایز است و نوع زبانی خودش را 

پیدا کرده است.

شعرهایی که می توان در آن نفس کشید       
 در پایان این نشست اردشیر رستمی،نویسنده 
و بازیگر شناخته شده پس از خوانش شعرهایی 
از کتاب »دیو و دیوانگی« گفت: من ابتدا چند 
سخن از بزرگان عرصه ادبیات را دربــاره شعر 
برایتان بازگو می کنم .پیکاسو می گوید: »بر 
روی سنگ قبرم بنویسید این جا شاعری خفته 
است که از روی ناتوانی نقاشی کشیده است« 
»من  مــی گــویــد:  وولــف  ویرجینیا  همچنین   .
نمی دانم چرا مردم اجازه می دهند هر چیزی 
را که کامل نیست، وارد ادبیات شــود، یعنی 
هر چیزی را که شعر نیست.« هرتا مولر هم  با 
آن که داستان نویس است، در کتاب هایش به 

سبک هایی شعرگونه روی می آورد.
ــال پیش شعرهای  وی افـــزود: حــدود 26 س
استاد کلاهی را مطالعه کــردم و عــلاوه بر آن، 
مصاحبه های ایشان را خواندم و بسیار آموختم. 
شعر کــلاهــی اهـــری چــیــزی اســت کــه مــرا به 
مکان های جدیدی ببرد. من با شعر او نفس 
می کشم. با این که در شعر این شاعر فلسفه، 
ــان، پیرامون و... وجــود دارد،  متافیزیک، زم
اما تصاویر و صحنه ها بسیار خصوصی و فرّار 
هستند. شعر موفق، شعر فرّاری است در صورتی 
که شعر آرام همواره از زلف و پنجره می گوید. 
ــدرن با ریخت و ترکیب های  شعر او شعری م
جهانی است. متافیزیک شعر استاد کلاهی، 
سیال است. جهان شعر او جهانی خصوصی و 
دریافت هایی منحصر به فرد است که پتانسیلی 

قدرتمند دارد.

بلاگرها؛بلا  یا بلاگردان کتاب خوانی؟
گزارشی از فرصت ها و آسیب های تبلیغ کتاب در فضای مجازی؛ از جولان کتاب های زرد در 

صفحه های اینستاگرام تا تاثیر انکارناپذیر تبلیغ کتاب های خوب در فروش آن ها

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

درخت نخل خرما
»نخل« به معنی درخت خرماست، بنابراین 
معنی درخت و خرما از واژه »نخل« فهمیده 

می شود و نیازی به ذکر آن ها نیست.
در رابطه با 

این عبارت گرته برداری از زبان انگلیسی 
است و بهتر است به جای آن در جمله های 
مختلف از معادل های مناسب مانند »درباره 
«، »در مورد «،»در موضوع«،» درخصوص«،» 
نسبت به «،»راجع به «،»به جهت«،» به خاطر« 

و... استفاده کنیم.
 نمونه غیرمعیار: بهتر است نظر همه را در 

رابطه با این مسئله بدانیم.
نمونه معیار: بهتر است نظر همه را در مورد 

این مسئله بدانیم.
برگرفته از  »فرهنگ درست نویسی 
سخن«،تالیف استاد حسن انوری

غلط ننویسیم

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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در امتداد تاریکی

بسـاط تبـاهی!
مرد ۳۵ ساله ای که در طرح جمع آوری معتادان 
متجاهر و برای پیشگیری از سرقت های خرد 
۴۱ رسالت مشهد  توسط نیروهای کلانتری 
ــاره سرگذشت خود به  دستگیر شده بــود، درب
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:اهل 
گنبد هستم و از همان دوران نوجوانی به کارگری 
و کشاورزی مشغول بودم؛ اما حدود ۸ سال پیش 
به خاطر کمبود کار در شهرستان محل زندگی و 
مشکلات اقتصادی و مالی به ناچار برای کسب 
درآمــد بیشتر به مشهد آمــدم. ابتدا به صورت 
هفتگی یا ماهانه کارگری می کردم و بعد با پول 
هایی که پس انــداز کــرده بــودم، به شهرستان 
خودم می رفتم و حدوداً یک هفته یا ۱۰ روز آن 
جا روزگار می گذراندم و اندک اندوخته ای را که 
داشتم، به همراه خانواده ام خرج می کردم. دو  
فرزند دختر داشتم و زندگی ام خوب بود؛همسر 
و فرزندانم نیز  به کم قانع بودند. با توجه به این 
که درآمد در مشهد بهتر  از شهرستان خودم بود، 
به همین صورت مدام برای کارگری به مشهد 
می آمدم و جا و مکان مشخصی نداشتم. در هر 
ساختمانی که کار می کردم، شب را هم آن جا 
می خوابیدم تا این که با چند نفر از کارگرانی 
که مانند خودم از شهرستان های مجاور آمده 
بودند، آشنا شدم و آن ها به من پیشنهاد دادند 
که با هم یک خانه مجردی اجاره  کنیم تا راحت 
بتوانیم در آن جا استراحت کنیم و این خود شروع 
مصیبت بود.  مدتی از اجاره کردن خانه مجردی 
نگذشته بود   که یکی از هم اتاقی ها چند نفر از 
آشناهای خود را نیز که مجرد بودند به آن جا آورد 
اما از بین آن ها دو نفر معتاد بودند و هر شب بساط 
استعمال مواد به راه می انداختند. ما هم که از سر 
کار می آمدیم خسته و کوفته بودیم و  بدنمان درد 
می کرد به همین خاطر آن ها به ما نیز پیشنهاد 
مــی دادنــد که بــرای رفــع خستگی چند دودی 
بزنید. از همین جا شروع شد و طولی نکشید که 
خودم را درگیر مواد مخدر دیدم. به جای این که 
درآمدم را خرج خانواده ام کنم به ناچار در ابتدا 
قسمتی از آن را برای  خرید مواد هزینه می کردم و 
وقتی همسرم علت درآمد پایینم نسبت به گذشته 
را از من سوال می کرد، به دروغ به او می گفتم که 
کار نیست و کم شده ولی تا کی می توانستم با 
این دروغ ها اعتیادم را پنهان کنم. بالاخره یک 
روز همسرم وسایل استعمال مواد را از  جیبم 
پیدا کرد و من دیگر  چیزی برای گفتن نداشتم.   
همسرم در ابتدا با تمام توانی که داشت سعی کرد 
مرا از این منجلاب نجات دهد و با تمام سختی 
ها جنگید ولی من به بهانه های مختلف  از قبیل 
دردکمر و سردرد و ... مواد استفاده می کردم 
و دیگر کمتر در کنار خانواده می ماندم.  مدتی 
بعد خودم را گرفتار مواد صنعتی دیدم و دیگر 
کاری از دست من و خانواده بر نمی آمد. همسرم 
با دوفرزند دختر  از من طلاق غیابی گرفت و الان 
مدت زیادی است که از آن ها بی خبر هستم؛ چرا 
که بعد از این ماجرا در مشهد سرگردان شدم و با 
سرقت از درون خودروها هزینه های اعتیادم را 

تامین می کردم اما ای کاش....
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خراسان حاکی  گ
اســت:بــا هماهنگی هــای قضایی و با دستور 
سرهنگ مجتبی حسین زاده)رئیس کلانتری 
رسالت مشهد( این مرد معتاد در حالی به مرکز 
ترک اعتیاد معرفی شد که تحقیقات برای کشف 

سرقت های وی نیز ادامه یافت .
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

حوادث

 

سجادپور- جوان ۳۵ ساله ای که در یک نزاع خیابانی، 
مرتکب جنایت شده بود، پس از 2 ماه فرار تسلیم قانون شد.

به گزارش روزنامه خراسان ،این جوان که »جلال-م« نام 
دارد، یازدهم خرداد گذشته ،هنگام عبور از کوی سیدی 
چشم در چشم جوان دیگری شد که به او نگاه می کرد. این 
نگاه به کل کل خیابانی کشید و ناگهان تیغه چاقو در هوا 

درخشید و بر پیکر طرف مقابل فرود آمد. آن جوان که دچار 
خونریزی شده بود به داخل تعویض روغن گریخت اما جلال 

او را رها نکرد و ضربه ای دیگر هم بر سر او کوبید.
با مرگ جوان مجروح در مرکز درمانی ،تحقیقات گسترده ای 
زیرنظر سرهنگ جواد بیگی )رئیس اداره جنایی آگاهی 
مشهد(و با دستورات قاطع قاضی دکتر صادق صفری آغاز 

شد. در حالی که مخفیگاه متهم به قتل زیر ذره بین رصدهای 
اطلاعاتی قرارگرفته بود،روز گذشته متهم به قتل که مدعی 
بود دچار عذاب وجدان شده است به سمت مرکز انتظامی 
حرکت کرد و تسلیم قانون شد . تحقیقات بیشتر در این باره 
توسط کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد در حالی ادامه دارد 

که متهم ۳۵ ساله به صراحت ارتکاب قتل را پذیرفت.

سجادپور – دزدی که حدود یک ماه قبل 
از زندان آزاد شده است ، دوباره در حالی به 
چنگ پلیس افتاد که با سرقت یک دستگاه 
موتورسیکلت،باتری دزدی می کرد.به 
گــزارش اختصاصی روزنــامــه خراسان، 
ماموران گشت نامحسوس کلانتری آبکوه 
مشهد در راستای اجرای طرح امنیت محله 
محور، به جــوان موتورسواری مشکوک 
شدند که کاپوت یک دستگاه خــودروی 
آردی را در بولوار خیام بالا داده بود و کابل 
ــرد. در همین حال  باتری را قطع می ک
ماموران با مشاهده یک باتری دیگر که 
روی ترک موتورسیکلت بود،دیگر تردیدی 
نداشتند که با سارق قطعات خودرو روبه رو 
شده اند. طولی نکشید که نیروهای گشت 
انتظامی با دستور ویژه سرهنگ روح ا... 
لطفی)رئیس کلانتری آبکوه( وارد عمل 

شدند تا دزد باتری را دستگیر کنند اما او با 
مشاهده خودروی پلیس پا به فرارگذاشت.

در عین حال نیروهای گشت سمج تر از آن 
بودند که دزد امــوال مردم را رها کنند به 
همین دلیل در یک تعقیب و گریز پلیسی 
بــالاخــره او را دستگیر کــردنــد  و بــه مقر 
انتظامی انتقال دادند.بررسی ها نشان داد 
که دزد جوان معروف به »صادق خان« است 
و سوابق متعدد کیفری دارد. با هدایت متهم 
به دایره تجسس کلانتری مشخص شد که 
موتورسیکلت نیز سرقتی است. بنابراین 
متهم مذکور در بازجویی های فنی اعتراف 
کرد: یک ماه قبل از زنــدان آزاد شدم و با 
سرقت موتورسیکلت ،به باتری دزدی روی 
آوردم . وی گفت: تاکنون بیش از ۱۰ باتری 
خودرو را از مناطق کوی امیرالمومنین)ع( 
و بولوار شهید فرامرز عباسی سرقت کرده ام 

و به مالخر لوازم سرقتی فروخته ام. گزارش 
ــت:در حالی  روزنامه خراسان حاکی اس
که تلاش ماموران برای دستگیری مالخر 
آغاز شده بود، دو مالباخته  نیز دزد جوان 
را شناسایی کردند و بدین ترتیب وی با 
تشکیل پرونده  مقدماتی تحویل مراجع 

قضایی شد.

سجادپور- دزد ۵۰ ساله ای که از مجرمان معروف مشهد 
اســت، بــرای ششمین بار دستگیر و روانــه زنــدان شد. به 
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان ، یکی از افسران گشت 
نامحسوس کلانتری طبرسی شمالی مشهد، هنگام عبور 
از اطراف تقاطع میدان بار نوغان به نحوه پارک یک دستگاه 
پراید مشکوک شد و بلافاصله شماره پلاک آن را استعلام 
کرد اما مشخص شد رنگ پراید با پلاک نصب شده روی آن 
تطابق ندارد. در همین حال افسر تجسس خودرو را زیر نظر 
گرفت تا این که با دستور سرگرد احمد آبکه )رئیس کلانتری 
طبرسی شمالی(یکی دیگر از افسران انتظامی نیز به یاری 
همکارش رفت و هر دو مامور در حالی به طور نامحسوس 
پراید را تعقیب می کردند که راننده خودرو را در اطراف 
بوستان بسیج متوقف کرد و درتاریکی شب مشغول بازکردن 
قطعات و لوازم قابل فروش آن شد. ماموران انتظامی دیگر 
فرصت را از دست ندادند و دزد ۵۰ ساله را دستگیر کردند. 
در بازرسی از صندوق عقب پراید یک جفت پلاک اصلی 
آن نیز کشف شد و متهم که باز هم میله های زندان را مقابل 
چشمانش می دید، با گریه و التماس از نیروهای انتظامی 

درخواست می کرد 
ــا کنند.  تــا او را ره
این دزد معروف که 
تاکنون ۵ بار به جرم 
سرقت زندانی شده 
است، با بیان این که 
به خاطر اعتیادش 
ــی کند،  ســرقــت م
گــفــت:ســال هــای 
زیادی از عمرم را در 

زندان بوده ام و فقط برای تامین هزینه های اعتیادم مجبور 
می شوم به سرقت ادامه بدهم. وقتی خودرویی را سرقت می 
کنم با آن به قطعات و محتویات چند خودروی دیگر دستبرد 
می زنم و سپس خودرو را در منطقه ای خلوت رها می کنم! 
اکنون نیز با همین خودروی پراید که از بولوار حر سرقت 
کرده ام به ۵ خودروی دیگر دستبرد زده ام .گزارش روزنامه 
خراسان حاکی است:متهم مذکور که »علیرضا-غ« نام دارد، 

برای ششمین بار روانه زندان شد.

 سیدخلیل سجادپور- همزمان با رهایی زن  جــوان  و 
کودکی که در حادثه هولناک کاشمر به گروگان گرفته شده 
بودند، تلاش پلیس برای دستگیری تبهکاران مخوفی آغاز 
شد که در ماجرای گروگانگیری شوهر گروگان را به قتل 

رساندند و مادر او را نیز با شلیک گلوله مجروح کردند.
به گزارش روزنامه خراسان ،شهریور سال ۱۳99 ،سرهنگ 
سیدجواد جعفریان )رئیس دایره مبارزه با سرقت های خشن 
پلیس آگاهی خراسان رضوی( طی نزاعی وحشتناک در 
شهرستان فیض آباد و با شلیک گلوله به قتل رسید. طولی 
نکشید که »علی-چ« )متهم به قتل سابقه دار( و دیگر افراد 
مرتبط با این جنایت هولناک دستگیر و روانه زندان شدند. 
در این میان عباس چغدل که به »حقدل« نیز معروف است، 

مدتی قبل با سپردن وثیقه از زندان مرخصی گرفت و برای 
مدت کوتاهی آزاد شد. او در همین اثنا به ســراغ همسر 
صیغه ای اش رفت که در این مدت او را رها کرده و به مکان 
نامعلومی رفته بود. وقتی سمیرا را پیدا نکرد، پیامک هایی 
برایش فرستاد و او را تهدید کرد که هدایا و دیگر لوازمی را که 

در مدت آشنایی برایش خریده بود، به او بازگرداند.
»عباس« وقتی نتوانست محل اقامت زن جوان را پیدا کند، 
سلاح کلاشینکف را برداشت و به همراه یکی از دوستانش 
به نام امیر حسین حیدری، سوار بر یک دستگاه پژو پارس 
به طرف منزل مادر سمیرا حرکت کرد. او اسلحه را کشید 
و اعظم)خواهر سمیرا( را به همراه پسر۱۰ ساله سمیرا 
که آن جا بــود، به گروگان گرفت و به زور و تهدید سوار 
ــودرو کــرد. در ایــن شرایط مــادر سمیرا و شوهر اعظم  خ
به سوی گروگانگیران مخوف رفتند تا از یک آدم ربایی 
وحشتناک جلوگیری کنند اما تبهکاران خشن آنــان را 
به باد کتک گرفتند که در همین هنگام ناگهان شلیک 
گلوله فضای ترسناکی ایجاد کرد و در یک لحظه جوان 
۳۵ ساله )شوهر اعظم( با اصابت گلوله به پا  نقش بر زمین 
شد و مادر اعظم نیز هدف گلوله قرارگرفت و خون از پایش 
فواره زد. دراین شرایط تبهکاران خطرناک ، مجروحان را 
رها کردند و اعظم را به همراه پسر ۱۰ ساله با خود بردند.
گـــزارش روزنــامــه خــراســان حاکی است:طولی نکشید 
که با انتقال مجروحان به مرکز درمانی ،تــلاش ها برای 
نجات »ابوذر زرقی«)جوان۳۵ ساله( به نتیجه نرسید و او 

بر اثر عــوارض ناشی از شلیک گلوله جان 
سپرد. در همین حال گروهی از کارآگاهان 
و  شدند  عمل  وارد  کاشمر  آگاهی  پلیس 
با دستورات بازپرس شعبه ویژه قتل عمد 
دادسرای عمومی و انقلاب کاشمرتحقیقات 
ــرای دستگیری عاملان  گسترده ای را ب
ــاز کـــردنـــد؛  اما  قتل و گــروگــانــگــیــری آغـ
با توجه به اهمیت و حساسیت ماجرا و با 
دستور سرهنگ کارآگاه جواد شفیع زاده 
)رئیس پلیس آگاهی خــراســان رضــوی(

گروه کارآزموده ای از افسران اداره جنایی 
آگاهی مرکز به سرپرستی سرهنگ محمد 
همتی)رئیس اداره جنایی آگاهی(عازم 
کاشمر شدند و بررسی های تخصصی را 
ادامه دادند.آن ها در چند عملیات ضربتی و 
با ردزنی های اطلاعاتی موفق شدند برخی 
از افرادی را دستگیر کنند که در این ماجرای 

تکان دهنده نقش داشتند. از سوی دیگر با تنگ شدن حلقه 
محاصره ،تبهکاران مخوف 2 گروگان را در حالی در جاده 
مه ولات رها کردند که برای شکنجه آن ها صحنه های دلهره 
آوری را رقم زده بودند.بنابرگزارش اختصاصی روزنامه 
خراسان،در همین حال قاضی پرونده با صدور دستور انتشار 
تصویر بدون پوشش تبهکاران فراری در روزنامه خراسان 
،از کارآگاهان خواست با بهره گیری از توان تخصصی و 

تجهیزات نوین برای شناسایی مخفیگاه متهمان وارد عمل 
شوند. این مقام قضایی همچنین تاکید کرد افــرادی که 
به هر طریقی به فرار متهمان کمک کنند و یا مخفیگاهی 
را در اختیار آنــان بگذارند،طبق قانون به اشد مجازات 
محکوم خواهند شد. در همین حال یک مقام انتظامی نیز 
از شهروندان خواست هرگونه اطلاعاتی در این باره دارند 

با تلفن های ۱۱۰   یا ۵۵22۴۴۰2 – ۰۵۱ اطلاع دهند.
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زوایای جدید از پرونده گروگانگیری مرگبار
تبهکاران مخوف را شناسایی کنید

مقام قضایی:کسانی که به هر طریقی به فرار متهمان تحت تعقیب کمک کنند، به اشد مجازات های قانونی محکوم می شوند

بعد از آزادی از زندان آغاز شد
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گزیده 

 رتبه ۳۲ ایران
 در پیشگامی پژوهش

بر اساس گزارش ۲۰۲۴ نیچر ایندکس، ایران 
جایگاه ۳۲ را در میان کشور های جهان کسب 
کــرده اســت و پژوهشگاه دانــش هــای بنیادی، 
دانشگاه تهران و دانشگاه شریف رتبه اول تا سوم 
را دارند.سید احمد فاضل زاده؛ رئیس مؤسسه 
ISC گفت: نیچر ایندکس گزارش سالانه خود 
را تحت عنوان پیشگامان پژوهش منتشر کرد. 
این گزارش بر اساس داده های این پایگاه در بازه 
زمانی اول ژانویه ۲۰۲۳ تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ 
است. در گــزارش ۲۰۲۴ پیشگامان پژوهش، 
ــران در میان کشور های  جمهوری اسلامی ای
جهان حائز جایگاه ۳۲ شده است. همچنین، 
پژوهشگاه دانش های بنیادی، دانشگاه تهران 
و دانشگاه صنعتی شریف رتبه های اول تا سوم 
را کسب کرده اند.نیچر ایندکس پژوهش ها و 
همکاری های با کیفیت را با استفاده از معیار های 
ــاری، بررسی می کند. این  ــاده، شفاف و ج س
پایگاه، یک پایگاه داده با دسترسی آزاد است که 
بر اساس وابستگی نویسندگان و روابط سازمانی، 
مشارکت در مقالات پژوهشی منتشر شده در 
مجلات باکیفیت علوم طبیعی و علوم بهداشت 
ــروه مستقلی  ــاس شهرت توسط گ را که بر اس
از محققان انتخاب شده اند، دنبال می کند و 
اطلاعات یک دوره ۱۲ ماهه را روی وبگاه خود 

نمایش می دهد.

 صدور گواهی انحصار وراثت
 از سال آینده توسط ثبت احوال

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از اجرای طرح 
صــدور گواهی انحصار وراثــت از سال آینده از 
طریق این سازمان خبر داد.به گزارش تسنیم، 
ــان ثبت احــوال  ــازم ــر؛ رئــیــس س ــارگ هــاشــم ک
ــرد: طبق قــانــون برنامه هفتم  کشور اظــهــار ک
توسعه، سازمان ثبت احوال کشور مکلف به صدور 
گواهی انحصار وراثت بدون نیاز به درخواست 
وراث و ذینفعان ظرف ۲۰ روز پس از ثبت واقعه 
وفات از سال آینده خواهد بود. رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور افزود: با تکمیل پروژه بزرگ 
سببی و نسبی و اتصال اسناد سجلی خانواده 
به یکدیگر این امر هر چه سریع تر محقق خواهد 
شد و باید هر چه سریع تر آیین نامه این امر تدوین 
ــت به تصویب برسد. وی  شــود و در هیئت دول
گفت: صدور گواهی حصر وراثـــت به صورت 
امر  در  و تسهیل  تسریع  الکترونیک، موجب 

خدمت رسانی به مردم خواهد شد.

کاهش آمار ورودی 
زندان ها در بهار امسال

 رئیس قوه قضاییه بر اجرای کامل و جامع 
مفاد دستورالعمل »سامان دهی زندانیان 
و کاهش جمعیت کیفری زندان ها« تاکید 
کرد و از کاهش آمار ورودی به زندان های 
ــاه ابــتــدایــی  ــور طــی ســه مـ ــش ســراســر ک
ــاری نسبت به مــدت مشابه سال  ســال ج
ــه گزارش مرکز رسانه  گذشته خبر داد.ب
قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای دیروز در نشست 
شورای عالی قوه قضاییه،   با اشاره به آمار 
ورودی به زندان های سراسر کشور )اعم از 
محکومین قطعی و بازداشتی های موقت( 
ــاری، گفت:  طی سه ماه ابتدایی سال ج
آمــار ورودی به زنــدان هــای سراسر کشور 
)اعم از محکومین قطعی و بازداشتی های 
موقت( طی سه ماه ابتدایی سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کاهشی 
بــوده است و برخی استان های کشور نیز 
در امر کاهش ورودی به زندان ها و اجرای 
مفاد دستورالعمل سامان دهی زندانیان و 
کاهش جمعیت کیفری زندان ها، توفیقات 
مطلوبی کسب کردند.رئیس قوه قضاییه 
در عین حال خاطرنشان کرد: ما بر کاهش 
جمعیت کیفری زندانیان منطبق با موازین 
قانونی تاکید داریم، اما همان طور که بارها 
تصریح کرده ایم، مرتکبین جرایم خشن و 
تهدیدکنندگان امنیت مردم و شهروندان، 

مشمول هیچ گونه ارفاقی نمی شوند.

 هشدار به شناگران
 در آب های آلوده

مــعــاون فنی مرکز سلامت محیط و کار 
انتقال  خطر  به  نسبت  بهداشت  وزارت 
بیماری های عفونی از طریق شنا در آب های 
ــوده هشدار داد و گفت: آب شناگاه ها  آل
گرچه به مصرف شــرب نمی رسند امــا در 
صورت آلوده بودن خصوصا در مواردی که 
آب فاقد مواد گندزدای موثر فعال باشد، در 
اثر تماس با بدن انسان یا بلع اتفاقی یا تنفس 
عامل بیماری زا، موجب انتقال بیماری به 
انسان می شود.به گــزارش ایرنا، محسن 
فرهادی گفت:در صــورت استفاده از آب 
دریا، دریاچه و رودخانه ها بدانید که آب کدر 
می تواند نشان دهنده تعداد بیش از حد 
معمول میکروب ها در آن باشد، لذا در صورت 
مشاهده هرگونه لوله ای که داخل یا اطراف 
آب تخلیه می شود، از آب استفاده نکنید و 
دور بمانید. وی افزود: حصبه، انواع اسهال، 
بثورات و عفونت  های پوستی، عفونت ها و 
ناراحتی  های چشمی، لیپتوسپیروزیس، 
ــای انــگــلــی،  ــاری ه ــم ــی ــس، ب ــلازی ــون ــژی ل
 ،A هپاتیت  نظیر  ویروسی  بیماری های 
ذات الریه یا بیماری های شبه آنفلوآنزا، 
بیماری های دستگاه تنفسی مانند عفونت 
سینوس ها، عفونت گوش )گوش شناگر( و 
عفونت گلو، شایع ترین بیماری های منتقل 
شده توسط آب در استخرهای شنای آلوده 
و غیراستاندارد هستند.وی درخصوص 
راه های انتقال عوامل بیماری زای عفونی 
از آب آلوده به انسان، تصریح کرد: در صورت 
بلعیدن آب، تماس بدن با آب و تنفس قطرات 
آب آلوده به میکروب یا در اثر تماس با مواد 
شیمیایی موجود در آب یا استنشاق مواد 
شیمیایی که از آب تبخیر شده و در هوا به گاز 
تبدیل می شوند، ممکن است به بیماری های 

مرتبط با شنا مبتلا شوید.

اخبار

صادق غفوریان-نسبت به قبل تر ها، حالا 
خیلی کم می بینیم و می شنویم که گنده لات 
های خشن جایی برای جولان داشته باشند. 
اما واقعیت این است که همین خرده دزدهای 
گوشی قاپ و کیف قاپ، گاهی به اندازه همان 
گنده لات ها باعث ترس و وحشت می شوند. در 
برخی ویدئوها احتمالا دیده ایم که آن ها چگونه 
به جان و مال مردم می افتند و کیف یا گوشی 
هایشان را می قاپند. جدا از این که یک گوشی 
تلفن همراه، امروز چندین میلیون تومان ارزش 
مادی دارد، ترس و وحشتی که نصیب افراد مال 
باخته می شود تا مدت ها به شکل آزاردهنده ای 

همراهشان می ماند.

ارفاق بی ارفاق       
بنابر همین نیز انتظار از دستگاه قضا همواره 
برخورد سخت با این گونه مجرمان بوده است. 
روز گذشته، حجت الاسلام والمسلمین اژه ای 
رئیس قوه قضاییه تصریح و تاکید کرد که »ما 
بر کاهش جمعیت کیفری زندانیان منطبق با 
موازین قانونی تاکید داریم اما همان طور که 
بار ها تصریح کرده ایم، مرتکبین جرایم خشن 
و تهدیدکنندگان امنیت مردم و شهروندان، 

مشمول هیچ گونه ارفاقی نمی شوند.«

جرایم خشن و زورگــیــری رو به افزایش        
است؟

اما آمار و ارقام جرایم خشن و زورگیری در کشور 
چه میزان است؟ یعنی وقتی می گوییم »جرایم 

خشن«، آن قدر زیــاد است که نظام قضایی و 
انتظامی را مستاصل کرده است؟ بی شک پاسخ 
منفی است و نمی توان با ویدئوهایی که گاهی در 
فضای مجازی پربازدید می شود، قضاوت کرد 
که در این زمینه دچار بحران هستیم. رئیس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در این باره چندی 
قبل گفته است: »انتشار یک ویدئو از اقدامی 
مجرمانه به معنای افزایش یک جرم نیست. ما 
بر اساس آمارها و اطلاعاتی که از وقوع جرایم 
داریــم، این موضوع را تایید نمی کنیم. اتفاقا 
آمارهای ما نشان می دهد که آمار زورگیری و 
جرایم خشن در تهران روبه کاهش است. البته 
ما حتی وقوع یک مورد را هم زیاد می دانیم و 
حتما با آن برخورد خواهیم کرد. نباید انتشار 
یک ویدئو سبب شود تا مردم تصور کنند جرایمی 
نظیر زورگیری و جرایم خشن افزایش داشته 

است.«

 جایگاه جهانی جرایم خشن       
شاید دانستن این که جایگاه و وضعیت جهانی 
ایران در میزان وقوع جرایم خشن چگونه است، 
برایمان جالب باشد. اگر در این زمینه آمار به 
روز جهانی را هم نداشته باشیم، بدون این آمار 
هم می توان گفت که این آسیب در ایــران، در 
مقایسه با بسیاری از کشورها فراگیر و پر تعداد 
نیست. در یکی از این آمارها پیشتر، رئیس اداره 
فرهنگی و اجتماعی پلیس آگاهی فراجا با بیان 
این که ایران از نظر ارتکاب جرایم خشن در رتبه 
۷۱ دنیا قرار دارد، تصریح کرد:  میزان وقوع جرم 

و جنایت در کشورهایی نظیر آمریکا و ایتالیا سه و 
چهار برابر کشور ماست.

کشف 70 درصد جرایم در ایران       
 بنابر اعـــلام فــرمــانــدهــان فــراجــا در مقاطع 
گوناگون، از ۷۰ تا 9۰ درصد جرایمی که در 
کشور کشف می شود، بر اساس گفته رئیس 
اداره فرهنگی و اجتماعی پلیس آگاهی فراجا 
کشف ۷۰ درصــدی جرایم سرقت، در کشور 
در مقایسه با آمارهای جهانی رتبه بسیار خوبی 
است.البته که در حوزه جرایم جنایی، پلیس 
اسفندماه گذشته اعلام کرده که بیش از 9۰ 
درصد این جرایم کشف می شود: در ۱۱ ماه از 
سال ۱۴۰۲،  9۲ درصد از پرونده های جرایم 
جنایی در کشور کشف شد. از این کشفیات 
تعدادی از پرونده های معوقه جنایی که تاکنون 
کشف نشده بود، با پیگیری و تلاش کارآگاهان 
پلیس آگاهی و در پی جویی انجام شده منجر به 

کشف شده اند.

نگران از کیف قاپی و موبایل قاپی       
در کنار تمامی تلاش های موثر و شبانه روزی 
پلیس، البته همچنان نمی توان از جرایم نیمه 
خرد، همچون کیف قاپی و موبایل دزدی ها 
غافل شد. من و شما هنوز گاهی می شنویم که 
کیف یا موبایل افراد در کوچه و خیابان ها دزدیده 
می شود؛ متاسفانه در برخی از این موارد که مال 
باختگان مقاومت  می کنند، با واکنش خشن 
و بی رحمانه سارقان همراه می شوند. در این 

زمینه بارها، پلیس و دستگاه قضا بر برخورد 
جدی و بــدون اغماض با مرتکبان این جرایم 
تاکید کرده اند اما به نظر می رسد مجازات های 
در نظر گرفته شده باید تشدید شود تا برای تازه 

دزدها، عبرت باشد.

حرف مردم با خراسان       
این که پلیس و دستگاه قضا با دزدها و زورگیرها 
بــدون مماشات رفتار کنند، بی شک مطالبه 
آحــاد مــردم اســت. اتفاقا همین امــروز در پیام 
هــای رسیده از مــردم به روزنــامــه خراسان به 
همین موضوع اشاره و بر برخورد شدید با قانون 
شکنان تاکید شده است. به این سه پیام مردمی 

توجه کنید:
خراسان  استان  فراجای  محترم  -جانشین 
رضــوی مجازات ها بــرای زورگیرها، گوشی 
قاپ ها و سرقت ها باید بازدارنده، عبرت آموز 
و سخت باشد به طوری که تا آخر عمرشان از 
ذهنشان بیرون نرود و یک بار عبرت آموز برای 

همیشه باشد.
-کلان شهرها را برای مجرمان ناامن کنید، 
هر استان باید مجرمان خودش را مهار کند تا 
به کلان شهرها نیایند تا امنیت شهرهای کشور 

تامین شود.
-کار سارق حرفه ای سرقت است، اگر یک ثانیه 
آزاد باشد تنها کاری که می کند سرقت است. 
سارقان و مجرمان حرفه ای نباید لحظه ای آزاد 
باشند. باید در اردوگاه کار مشغول کار باشند تا 

شهرها در امنیت باشند.

 رئیس دستگاه قضا تاکید کرد که »مرتکبین جرایم خشن و تهدیدکنندگان امنیت شهروندان
 مشمول هیچ گونه ارفاقی نمی شوند«. ما در این گزارش به آمار و ارقام مرتبط با این جرایم نگاهی کردیم 

و از نگرانی ها درباره کیف دزدی و گوشی قاپی گفتیم 
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

484,367677,500789,80086,700168,39035,515,000) 2.500.000( 428,500,000234,000,000153,000,000940,479

محمد حقگو- گزارش دیروز مرکز پژوهش 
ــران نشان می دهد که شاخص  های اتــاق ای
مدیران خرید )شامخ( بنگاه های اقتصادی در 
تیرماه برای سومین ماه پیاپی زیر 50 محاسبه 
شده که نشانگر شرایط رکودی است. از سوی 
دیگر در حوزه صنعت، این شاخص علاوه بر 
این که برای دومین ماه پیاپی بدتر شده است، 
کمترین میزان خود در 36 ماه اخیر، و افت 
شدیدتر نسبت به شامخ کل اقتصاد را نشان 
می دهد. قطعی برق روزانه در کارخانه ها که 
اکثراً منجر به تعطیلی دو روز در هفته برای آن 
ها شده است، اختلال در زنجیره تامین مواد 
اولیه، عدم تخصیص ارز موردنیاز و نیز کاهش 
دلایل  جمله  از  داخلی،  مشتریان  تقاضای 
این موضوع به شمار می رود. اتاق بازرگانی 
همچنین تصریح کرده که هم اینک بسیاری 
از شرکت ها با مشکل کمبود نقدینگی و منابع 
مالی روبه رو هستند و علاوه بر این،  عدم تمایل 
نیروی انسانی به ماندن در شرکت ها )به علت 
افــزایــش هزینه هــای زندگی و عــدم تناسب 
دستمزد با هزینه ها( بسیاری از بنگاه ها را با 

کمبود نیروی انسانی روبه رو کرده است.
به گزارش خراسان، تازه ترین داده های اتاق 
بازرگانی ایــران از وضعیت شاخص مدیران 
خرید )شامخ( نشان می دهد که این شاخص 
در نظرسنجی از مدیران بنگاه ها، برای کل 
بنگاه های اقتصادی در تیرماه معادل 47.2 
برآورد شده است. از آن جایی که ارقام کمتر 
از 50 در این شاخص نشان دهنده وضعیت 
رکودی است و بالعکس، در نتیجه بنگاه های 
اقتصادی در تیرماه با چنین وضعیتی روبه رو 
بوده اند و البته این مسئله برای سومین ماه 
پیاپی اتفاق افتاده است. همچنین این میزان، 
دومین کمترین مقدار خود در یک سال و نیم 

اخیر به شمار می رود.
گزارش اتاق بازرگانی حاکی از این است که 
در میان زیرشاخص هــای شامخ،  شاخص 
میزان تولید محصول برای چهارمین ماه پیاپی 
کاهشی است و دومین کمترین مقدار را در 
یک سال و نیم اخیر به ثبت رسانده است. در 
این زمینه قطعی برق گسترده در کسب وکارها 

باعث تداوم کاهش تولید در تیرماه شده است.
در حوزه سفارشات جدید مشتریان،  این شاخص 
نیز بــرای سومین ماه متوالی کاهش را نشان 
می دهد. در همین حال تقاضای خارجی نیز 
همچنان برای سومین ماه پیاپی کاهش داشته 
به طوری که شاخص میزان صـــادرات کــالا یا 
خدمات در تیرماه عدد 48.7 را به ثبت رسانده 
است.شاخص موجودی مواد اولیه برای پنجمین 
ماه پیاپی کاهشی است که ناشی از عدم تخصیص 
ارز موردنیاز بــرای واردات مــواد اولیه شرکت 

هاست.شاخص میزان استخدام نیروی انسانی 
نیز به کمترین میزان 11 ماهه خود رسیده 
است. در شرایطی که فشار هزینه های زندگی 
متناسب با حقوق و دستمزد نیست، نیروی کار 
تمایلی به ماندن و ادامه فعالیت در شرکت ها را 
ندارد و این شرکت ها  با کمبود نیرو در بازار کار 

مواجه هستند.

رکود صنعت برای دومین ماه پیاپی	 
داده های اتاق بازرگانی در حوزه شامخ نشان 

می دهــد که شاخص مــدیــران خرید بخش 
صنعت نیز در نظرسنجی از مدیران صنعتی، 
با رقم 43.6، برای دومین ماه پیاپی روبه رو 
شده که با شدتی بیشتر از شامخ کل اقتصاد 
رکــود را در این حــوزه نشان می دهــد. نکته 
نگران کننده این جاست که در تیرماه، کل 
12 رشته فعالیت صنعتی بخش صنعت از 
جمله صنایع غذایی، نساجی، پوشاک و چرم، 
چوب، کاغذ و مبلمان، فــراورده های نفت و 
گاز، شیمیایی، لاستیک و پلاستیک، کانی 
ــوازم خانگی،  غیرفلزی، ماشین ســازی و ل
کاهش  بــا  وابسته  قطعات  و  نقلیه  وســایــل 

شاخص شامخ روبه رو بوده اند.

انتظارات مثبت نسبتاً قوی برای بهبود 	 
شرایط

به گــزارش خراسان، در میان شاخص های 
فرعی شامخ در دو حــوزه اقتصاد و صنعت، 
مشاهده می شود که انتظارات در مورد میزان 
فعالیت های اقتصادی در ماه آینده به ترتیب 
به 59.3 و 61.8 رسیده که امیدواری نسبتاً 
خوبی را در میان فعالان اقتصادی نشان می 
ــد. ایــن امــیــدواری ممکن اســت ناشی از  ده
سپری شدن فصل گرما و قطعی های برق و 
همچنین روشــن تر شــدن وضعیت استقرار 

دولت جدید باشد.

زنگ خطر  رکود پایدار  
 شاخص مدیران خرید بنگاه های اقتصادی در تیرماه، برای سومین ماه متوالی، افت فعالیت آن ها را نشان می دهد

 در حوزه صنعت به تنهایی نیز، این شاخص به کمترین میزان 3 سال اخیر رسیده است  

 دفع ضرر از تولید کنندگان 
تخم مرغ

فارس- رئیس اتحادیه مرکزی مرغداران میهن 
گفت که محصول مازاد تولید کنندگان تخم مرغ 
که با شدت گرما و افت تقاضا روی دست شان مانده 
است، با قیمت مناسب خریداری می شود.  این در 
حالی است که در چند ماه گذشته تولیدکنندگان 
تخم مرغ از کاهش شدید قیمت گلایه می کردند 
که هر شانه تخم مرغ در بازار به 100 هزار تومان 
کاهش یافته و تولید برای آن ها به صرفه نیست. بر 
این اساس، قرار است اتحادیه هر کیلوگرم تخم مرغ 
مازاد را 53 هزار تومان خریداری کند که نسبت 

به روزهای قبل 5 هزار تومان افزایش یافته است.

اتصال راه آهن چابهار- زاهدان به 
بندر شهید بهشتی تا پایان سال

ایرنا- وزیــر راه و شهرسازی از اتصال راه آهن 
چابهار- زاهــدان به بندر شهید بهشتی تا پایان 
سال خبر داد. مهرداد بذرپاش در صفحه خود در 
فضای مجازی نوشت: با تزریق منابع مالی مناسب 
به کلان پروژه کریدوری چابهار- زاهدان تا پایان 
سال این مسیر ریلی راهبردی شمال-جنوب به 
بندر ترانزیتی و بین المللی شهیدبهشتی چابهار 
متصل خواهد شد. بر اساس این گزارش، وزیر راه 
و شهرسازی پیش از این نیز از تزریق منابع مالی 
به پــروژه هــای ریلی و سرعت گرفتن آن هــا خبر 
داده بود که راه آهن چابهار به زاهدان و راه آهن 

اردبیل-میانه از جمله این پروژه هاست.

 تغییر ساعت کاری 
بانک های 15 استان

ــورای اطلاع  ــارس- طبق اعــلام دبیرخانه ش ف
ــروز ساعت کــار تمامی شعب  رسانی دولــت ام
بانک ها در 15 استان کشور از جمله تهران، 
اصفهان، الــبــرز، قــم ،خــوزســتــان، مــازنــدران، 
گلستان، خــراســان رضـــوی، کــرمــان، فــارس، 
بوشهر، یزد، مرکزی، سیستان و بلوچستان و 
کرمانشاه از ساعت 6:30  تا ساعت 10 صبح 

خواهد بود.

بورس همچنان قرمزپوش

ایسنا- روند کاهشی بازار سرمایه پس از اعمال 
محدودیت دامنه نوسان نیز متوقف نشد و دیروز 
شاخص کل با افت 1225 واحد به رقم دو میلیون 

و 4382 واحد رسید.

گزارش خبری بازار خبر

 جبران ناترازی برق نیازمند
 7 میلیارد دلار سرمایه گذاری

حسین بردبار: وزیر نیرو با اشاره به پیش بینی 
سه سناریو در مورد مصرف برق تابستان در این 
وزارتخانه گفت که رشد 9 درصدی مصرف برق 
از بدترین سناریوی پیش بینی شده نیز فراتر 
رفته و جبران آن نیازمند 7 میلیارد دلار سرمایه 

گذاری است.
به گزارش خراسان، علی اکبر محرابیان دیروز 
در نشست با خبرنگاران افزود: تغییرات اقلیمی 
که با اوج گیری دمــای هــوا در جهان و ایــران 
ــده اســت، موجب شــد در تابستان  هــمــراه ش
امسال رشد مصرف برق از 4 درصد در سال به 
9 درصد افزایش یابد. این در شرایطی است که 
9 درصد 80 هزار مگاوات عدد بزرگی معادل 
7000 مگاوات است که به معنی 7 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در صنعت نیروگاهی است.

وی با اشاره به ارائه جداول برنامه ریزی شده 
حتی  کشورها،  برخی  در  خاموشی  اعمال  و 
کویت و عربستان که روی ذخایر انرژی جهان 
قرار دارند، اظهار کرد: ایران برای عبور موفق 
از پیک تابستان و تأمین برق پایدار همه بخش ها 
در سراسر کشور، سه سناریوی خوش بینانه )3 
4.5 درصد رشد  درصد رشد مصرف(، میانه )
6 درصد رشد مصرف( را  مصرف( و بدبینانه )
پیش بینی کرد؛ این سناریوها بر اساس تراز 
رشد مصرف طی 30 تا 50 سال اخیر تحلیل 
و با آخرین فناوری ها تدوین شده است، این در 

حالی است که رشد مصرف به 9 درصد رسید.
محرابیان رشد متوسط درجه حرارت کشور و 
بالارفتن کمینه دمای هوا را دو عامل مهم در 
رشــد فزاینده مصرف بــرق بیان کــرد و گفت: 
متوسط رشد دمایی مرداد امسال برابر با 2.6 
درجه افزایش یافته، این در شرایطی است که 
با هر یک درجــه افزایش دمــای هــوا به میزان 

مصرف برق 1800 مگاوات افزوده می شود.
وزیر نیرو در ادامــه سخنان خود ریشه هر نوع 
ناترازی را اقتصاد دانست وافزود: ناترازی در 
انرژی به دلیل عدم تعادل در موضوع اقتصاد 
ــرازی مثل ترمز  ــات اســت. »نـــرخ« در مسئله ن
خودرو عمل می کند. مدیریت مصرف برق در 
کشورهای توسعه یافته از طریق قیمت گذاری 
اوج مصرف دنــبــال مــی شــود، بــه گــونــه ای که 
قیمت انرژی در ساعات اوج مصرف در کشور 
آلمان از 6 سنت در شرایط عــادی تا دو دلار 
افزایش می یابد و این امر سبب می شود مصرف 
کنندگان به صــورت خودکار مصرف خــود را 

کاهش دهند.
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کنعانی: کسی حق ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز تردید کند 
رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی با دولت آمریکا دست به اقدامات ماجراجویانه نمی زند 

ــادی محمدی – همان طــور کــه پیش بینی  ه
می شد بخش اعظم نشست روز گذشته سخنگوی 
وزارت خارجه به مهم ترین خبر ایــن روزهــای 
سیاست خارجی ایران یعنی ترور شهید اسماعیل 
هنیه اختصاص داشت و خبرنگاران از زوایای 
مختلف به این موضوع پرداختند. در عین حال 
ناصر کنعانی با محکوم کردن ترور رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تــهــران، گفت »کسی حق 
ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز و ایجاد 
بازدارندگی علیه رژیم غاصب صهیونیستی تردید 
کند«. او تاکید کرد: رژیم غاصب صهیونیستی 
همان گونه که از ترور دیگر رهبران فلسطینی و 
مقاومت طرفی برنبست، از ترور ناجوانمردانه 
شهید هنیه نیز طرفی برنخواهد بست و خون 
پاک این شهید عزم و اراده ملت مظلوم فلسطین 
و تمام آزادی خواهان را در ادامه مبارزه جزم تر 
خواهد کرد. نکات مهم این نشست خبری را در 

ادامه می خوانید.

ایران حق تنبیه متجاوز را دارد    
سخنگوی وزارت خارجه امــور خارجه ایــران، 
ــرور اسماعیل  ــم صهیونیستی در ت اقـــدام رژی
هنیه در تهران را نقض فاحش قوانین و مقررات 
بین المللی، تمامیت ارضی ایران و عرف سیاسی 
جامعه بین الملل دانــســت و گفت: ایـــران در 
چارچوب حقوق بین الملل، حق تنبیه متجاوز 
را دارد. ما حق خودمان را برای دفاع از امنیت 
ملی، حاکمیت و تمامیت ارضی سرزمین مان 
را حقی قاطع  و بلامنازع می دانیم. کسی حق 
نــدارد در حق قانونی ایــران در تنبیه متجاوز و 
ایجاد بازدارندگی علیه رژیم غاصب صهیونیستی 

تردید کند.

نشست وزرای خارجه کشورهای اسلامی     
چهارشنبه برگزار می شود

کنعانی گفت: ما تا این لحظه اقدامات حقوقی و 
سیاسی لازم را در این زمینه به عمل آورده ایم و 
فعالیت های دیپلماتیک در محکومیت این ترور 
را در سطح جامعه بین الملل انجام داده ایــم. او 
با اشاره به برگزاری نشست ویژه شورای امنیت 
سازمان ملل به درخواست ایــران و با همکاری 
کشورهای دوست از جمله روسیه و چین، تصریح 

کرد: ما همچنین درخواست برگزاری نشست 
فوق العاده وزرای امور خارجه سازمان همکاری 
اسلامی در محکومیت اقدامات و جنایات رژیم 
صهیونیستی را مطرح کردیم که این درخواست با 
استقبال کشورهای اسلامی روبه رو شد. کنعانی 
در این چارچوب اعلام کرد: در همین راستا روز 
چهارشنبه هفته جاری نشست فوق العاده وزیران 
امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در جده 

برگزار می شود.

 ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه     
نیست

سخنگوی وزارت خارجه ایران در بخش دیگری 
از صحبت های خود در این نشست و در پاسخ به 
سوالی، با تاکید بر این که ایران به دنبال تشدید 
تنش در منطقه نیست، اظهار کرد: این رژیم 
غاصب صهیونیستی است که منشأ تشدید تنش 
در منطقه است و به همه تلاش ها در منطقه 
و فرامنطقه برای ایجاد ثبات در منطقه پاسخ 
منفی داده است.کنعانی با بیان این که ایران 
به دنبال تثبیت ثبات در منطقه است، افزود: 
این موضوع با تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی 
در برابر اقدامات ماجراجویانه رژیــم غاصب 
جامعه  باید  و  مــی شــود  ایــجــاد  صهیونیستی 
بین المللی در مسیر ایجاد ثبات در منطقه از 

تنبیه متجاوز حمایت کند.

نیازی به ارسال پیام از سوی آمریکا نیست    
او در پاسخ به سوالی مبنی بر ایــن که برخی 
از رسانه های آمریکایی اعــلام کــرده انــد که از 
ــران به  ســوی آمریکا دربــاره پاسخ احتمالی ای
رژیم صهیونیستی به ترور شهید هنیه و مسائل 
ــت، گفت:  ــران پیام داده اس مرتبط با آن به ای
دولت آمریکا شریک تمام عیار جنایت های رژیم 
صهیونیستی است. ایران مسئول تشدید تنش 
در منطقه نیست، آن طرفی که مسئول است رژیم 
نامحدود  و  مستقیم  حمایت  با  صهیونیستی، 
آمریکاست. نیازی به ارسال پیام نیست. آمریکا 
باید به وظایف خــود عمل و از تــوان خــود برای 
بازداشتن رژیم صهیونیستی استفاده کند. رژیم 
صهیونیستی بدون هماهنگی آمریکا دست به 

اقدامات ماجراجویانه نمی زند.

رژیم صهیونیستی؛ مسئول اول و آخر     
جنایت ترور هنیه

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در پاسخ به سوال  یک خبرنگار رسانه آمریکایی 
گفت: تمام شواهد و قراین نشان می دهد که رژیم 
صهیونیستی پشت جنایت ترور شهید اسماعیل 
هنیه در تهران است و اظهارات برخی از مقامات 
رژیم صهیونیستی  نیز موید این موضوع است. 
کنعانی تاکید کرد: مسئول اول و آخر این جنایت 
فراقانونی و تروریستی رژیم صهیونیستی است 
و این حق ایران است که در مسیر تنبیه متجاوز 
عمل کند. او افزود: آنچه تکلیف آمریکاست، این 
است که بر رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار و 
جنایت های خود فشار آورد و ارسال سلاح به این 
رژیم را متوقف کند. دولت آمریکا باید به مسئولیت 
خود عمل کند و به رژیم صهیونیستی برای توقف 

کشتار و جنایت ها فشار آورد.

برخی ادعاها ارزش تکذیب هم ندارند    
 سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، همچنین در مورد ادعاهای منتشر شده 
در روزنامه کویتی الجریده مبنی بر سفر هیئت 
آمریکایی به ایران و رایزنی آن ها با مقامات تهران 
در ارتباط با موضوع ترور شهید هنیه و پاسخ ایران 
به این ترور گفت: برخی از این خبرها حتی ارزش 

تکذیب کردن نیز ندارند. او تاکید کرد: در این 
زمینه هرگونه اطلاع رسانی بر عهده شورای عالی 
امنیت ملی است ولی همان طور که اشاره کردم، 
این موضوع حتی ارزش تکذیب نیز ندارد و خبری 

بی پایه و بی اساس است.

نیازی به ارسال پیام به رژیمی که هویت آن را     
مشروع نمی دانیم، نداریم

کنعانی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که گفته می شود که ایران از طریق وزیر خارجه 
مصر پیامی را برای رژیم صهیونیستی ارسال کرده 
است، گفت: ما نیازی به ارسال پیام از سوی هیچ 
طرفی به رژیمی که هویت آن را مشروع نمی دانیم 

نداریم.

در برابر متجاوز به هیچ وجه مسامحه     
نمی کنیم

 سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است 
ایران در ازای گرفتن امتیازهایی از تنبیه رژیم 
صهیونیستی خــودداری کند، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به تمامیت ارضی و حاکمیت 
خود با هیچ طرفی از جمله رژیم صهیونیستی که 
به هیچ کدام از نرم ها و قوانین بین المللی پایبند 
ــه داد:  نیست مسامحه نمی کند.کنعانی ادام

جمهوری اسلامی ایران نسبت به تمامیت ملی 
و ارضی خود و همچنین ملت خود تعهد دارد و 
جمهوری اسلامی ایران در برابر متجاوز به هیچ 
وجه مسامحه نمی کند.او همچنین گفت: در 
برابر دفاع از حقوق ملت فلسطین نیز جمهوری 
ــران هیچ گاه کوتاهی نکرده است. اسلامی ای

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در ادامــه این نشست خبری در پاسخ به سوال 
دیگری تاکید کرد کرد: ما رژیم صهیونیستی را در 
جنایت ترور شهید هنیه، عامل مستقیم و مسئول 
اول می دانیم که باید عواقب آن را بپذیرد. او تاکید 
کرد: هر طرفی که از این رژیم متجاوز حمایت کند، 
باید مسئولیت های حقوقی و بین المللی اقدامات 
خود را بپذیرد و به مسئولیت ها و عواقب اقدامات 

خود آگاه باشد.

 مشورت ما با اردن امری طبیعی است    
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار 
وال استریت ژورنال مبنی بر این که آیا در جریان 
سفر وزیر خارجه اردن به تهران یک توافقی بین 
۲ کشور در مورد چگونگی پاسخ دهی به اسرائیل 
حاصل شد، گفت: ما برای تامین حقوق و منافع 
خود در چارچوب قوانین بین المللی عمل می کنیم 
و مواضع خود را برای کشورهای دوست و همسایه 
تبیین می کنیم. او در این باره افزود: اردن کشور 
دوست و منطقه ای ماست و از کشورهای موثر در 
حوزه فلسطین است. مشورت ما با اردنی ها امری 
طبیعی است و در جریان این سفر نیز در مورد 
وضعیت فلسطین  و وضعیت جدید ایجاد شده بعد 

از ترور شهید هنیه رایزنی و گفت وگو شد.

 در ارتباط با مصر در یک روند دیپلماتیک     
خوبی قرار داریم

 سخنگوی وزارت خارجه در ادامــه گفت وگوی 
خود با خبرنگاران در پاسخ به در سوالی در  ارتباط 
با آخرین تحولات در روابط ایران با ۲ کشور مصر و 
بحرین گفت: با توجه به رایزنی ها و گفت وگوهایی 
با  رئیسی  شهید  و  امیرعبداللهیان  شهید  که 
مقامات مصر داشتند، نقشه راهی برای گسترش 
روابط ۲ کشور تبیین و در چارچوب آن نقشه راه 
۲ طرف فعالیت ها و رایزنی هایشان ادامه دارد.
کنعانی ادامــه داد: ما در ارتباط با مصر در یک 

روند دیپلماتیک خوبی قرار داریم و امیدواریم 
شاهد به ثمر رسیدن این تلاش های دیپلماتیک 
در چارچوب منافع ۲ کشور باشیم.کنعانی در 
مورد روابط با بحرین نیز گفت: با مقامات بحرین 
توافق کردیم که سازوکار مشترکی برای انجام 
گفت وگوها به منظور ازسرگیری روابط را تبیین 
کنیم و امیدواریم در بازه زمانی مناسب شاهد آغاز 
این سازوکار گفت وگوها به منظور از سرگیری 
ــط ۲ کشور باشیم.سخنگوی وزارت امور  رواب
خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤالی 
درباره نگرانی ها و ترس مقامات صهیونیستی از 
پاسخ ایران گفت: رژیمی که مرتکب جنایت و نقض 
مقررات بین الملی شده و احمقانه به ساحت و 
تمامیت ارضی یک کشور تعرض کرده، باید منتظر 

پاسخ  این اقدام متجاوزانه خود باشد.

نمی توانیم منتظر اقداماتی باشیم که شورای     
امنیت و کشورهای عضو آن انجام ندادند

کنعانی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این 
ــورای امنیت برخی از  کــه در نشست ویـــژه شـ
کشورهای غربی اجــازه ندادند که اقــدام رژیم 
صهیونیستی در ترور شهید هنیه محکوم شود، 
گفت: در طول ۱۰ ماه گذشته شورای امنیت به 
دلیل نفوذ برخی قدرت ها از جمله دولت آمریکا 
نتوانسته به مسئولیت حقوقی و بین المللی خود 
بین المللی  امنیت  و  صلح  تامین  در  مشخصا 
ــه داد: آمریکا  عمل کند.دیپلمات ایرانی ادام
و تعدادی از کشورهای اروپــایــی و غربی حتی 
از میزان صــدور تسلیحات خود بــرای این رژیم 
کم نکرده و سلاح های ممنوعه برای آن ارسال 
کردند. ما به عنوان ایران که حاکمیت و تمامیت 
ارضی مان مورد تعدی یک رژیم ماجراجو قرار 
گرفته، نمی توانیم منتظر اقداماتی باشیم که 
شورای امنیت و کشورهای عضو آن انجام ندادند.
کنعانی گفت: ایران در چارچوب حقوق و مقررات 
بین المللی، شورای امنیت را مسئول قرار داد، 
مکاتبه لازم را انجام و درخــواســت جلسه فوق 
العاده شورای امنیت کرد و با دبیرکل سازمان 
ملل نیز مکاتبه کرد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
تاکید کرد: ما به امنیت خود حتما اهتمام ویژه ای 
داریم و برای تامین امنیت خود به صورت جدی و 

بازدارنده عمل خواهیم کرد.

تعمیرات سالانه لکوموتیوها لنگ تامین بودجه
 مدیر عامل راه آهن از افزایش زیان دهی سالانه این شرکت 

به بیش از 2 هزار میلیارد تومان خبر داد 

صابر: مدیرعامل راه آهن با اشاره به خرید ۱۵۰ 
لکوموتیو زیمنس طی ســال هــای ۹۰ تا ۹۵ 
گفت که به دلیل انجام نشدن تعمیرات سالانه و 
اساسی این لکوموتیوها هم اکنون تنها ۱۷ مورد 
از آن ها حرکت ایمن دارند و بقیه ممکن است 
دچار از کارافتادگی حتی حین ارائــه خدمات 
به مسافران شوند.سید میعاد صالحی دیروز در 
نشست خبری با اشاره به مشکلات کمبود ارز 
و بودجه راه آهن تصریح کرد: بودجه عمرانی 
راه آهن در سال ۹۶ با ارز ۳ هزار تومانی حدود 
۲۷۰۰ میلیارد تومان بود و این بودجه عمرانی 
در سال ۱۴۰۰ با دلار ۳۰ هزار تومانی به ۲۴۰۰ 
میلیارد تومان رسید یعنی در واقع چندین برابر 
کمتر شــد. از ایــن رو در چهار ســال ۱۳۹۶ تا 
۱۴۰۰ راه آهــن با کاهش جدی بودجه همراه 
و این مسئله منجر به ایجاد موانعی جدی بر سر 
راه عملیات تعمیر و نگهداری شد.وی با تاکید 
بر این که در دولت سیزدهم، سالی ۵۰ درصد 
از سال ۱۴۰۱ تا سال ۱۴۰۳ بودجه عمرانی 
راه آهن افزایش یافت، گفت: فشار بودجه ای 
در سال های گذشته منجر به انباشت تعمیرات 
و بدهی در راه آهن شده که همچنان بودجه های 
مدنظر بسیار کمتر از مبالغ مورد نیاز است.وی 
ــال یک  با اشــاره به این که متوسط هزینه اوره
دستگاه لکوموتیو زیمنس، برابر با یک سوم هزینه 
این لکوموتیو هاست، گفت: از سال ۹۶ به دلیل 
کمبود بودجه تعمیرات اساسی بسیاری از این 
لکوموتیو ها صورت نگرفت و در سال ۱۴۰۰ از 
۱۵۰ لکوموتیو زیمنس فقط ۱۷ لکوموتیو در 
دایره فعالیت ایمن و بدون نیاز به تعمیرات بودند. 
به همین دلیل افزایش بودجه راه آهن باید اتفاق 
می افتاد.در این جا خبرنگار خراسان با اشاره به 
افزایش دفعات تاخیر زمان مسافرت قطارهای 
تــهــران- مشهد از ۱۱ به ۱۶ ساعت به دلیل 
خرابی و تعویض لکوموتیو، خواهان ارائه راه حل 

این مسئله از مدیر عامل راه آهن شد که وی پاسخ 
را به بعد موکول کرد.

زیان بیش از 2 هزار میلیارد تومانی راه آهن     
در 1402

ــر راه  همچنین بــه گـــزارش تسنیم مــعــاون وزی
ــاره به ایــن که در ســال های  و شهرسازی با اش
گذشته حساب های راه آهن را آرایش کرده و آن 
را مثبت نشان می دادند، گفت: زیان راه آهن 
در ســال گذشته ۲۰۷۵ میلیارد تومان بوده 
است. سیدمیعاد صالحی با بیان این که یکی از 
اولویت های ما در راه آهن شفافیت مالی بوده 
است، اظهار کرد: از سال ۹۳ تا ۱۴۰۰، با آرایش 
حساب ها یعنی انتقال نیافتن هزینه های عمرانی 
به صورت حساب جاری، سود و زیان شرکت را 

اعلام می کردند.
صالحی افزود: بر این اساس برای سال های ۹۳، 
۹۴، ۹۵، ۹۶، ۹۷ و ۹8 به ترتیب زیان ۲۷۵ 
میلیارد تومانی، ۳۳۱ میلیارد، ۴۶۲ میلیارد، 
میلیارد   ۴۴۹ و  میلیارد   ۷۵ میلیارد،   ۷۱۵

اعلام شد.
وی با بیان این که برای سال ۹۹ نیز حساب های 
سود و زیان شرکت راه آهــن جمهوری اسلامی 
ایران را با سود ۴۳۳ میلیارد تومان نشان داده 
بودند، تصریح کرد: این در حالی بود که واقعیت 

منفی ۲۰ میلیارد تومان بود.
مدیرعامل راه آهن با اشــاره به این که در سال 
۱۴۰۰ نیز ۵۰۲ میلیارد تومان ســود شامل 
حدود ۲۰۰ میلیارد تومان سود عملیات و ۳۰۰ 
میلیارد تومان یارانه اعلام شده بود، اضافه کرد: 
اما واقعیت آن بود که زیان سال ۱۴۰۰ راه آهن 
حدود ۱8۶8 میلیارد تومان بود. در سال گذشته 
ــزارش سازمان حسابرسی زیان  نیز مطابق گ
راه آهن حدود ۲ هزار و ۷۵ میلیارد تومان بوده 

است.

پزشکیان در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد:

تأمین رضایت مردم رسالت اصلی دولت چهاردهم
رئیس جمهور تأمین رضایت مردم را رسالت اصلی 
دولت چهاردهم دانست و گفت: برای ما مهم آن 
است که مراجعه کننده با رضایت از ادارات ما خارج 
شود و اگر خواسته ای خــارج از چارچوب های 
قانونی نیز داشت با روی خوش و زبان نرم از او 

عذرخواهی شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، مسعود پزشکیان 
صبح دوشنبه در آیین تکریم و معارفه رئیس 
سازمان برنامه وبودجه با تأکید بر اهمیت جایگاه 
ایــن سازمان در نظام اجرایی کشور،سازمان 
برنامه وبودجه را مغز متفکر نظام اجرایی کشور 
ــدی گره گشای  ــارآم دانــســت کــه در صــورت ک
مشکلات کشور خواهد بود و در صورت ناکارآمدی 

بر مشکلات کشور خواهد افزود.
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت تحول در 
روش عملکرد و فعالیت این سازمان، در توصیف 
چشم انداز کشور گفت: به دنبال شرایطی هستیم 
که در آن ایــران رتبه برتری در میان کشورهای 
دیگر کسب کرده، فقر، جهل و تحقیر در جامعه 
نباشد و آزادگــی، شرافت و انسانیت حکم فرما 
شود و رسیدن به این جایگاه که لیاقت آن را داریم، 

مستلزم تغییر نگاه ها و ابتکار در راه حل هاست.

اگر دولت توان حل مسئله ای در کشور را     
 نداشته باشد، صادقانه با مردم در میان 

می گذارد
پزشکیان عملی نشدن وعده ها و یکسان نبودن 
قول و عمل مسئولان را موجب نارضایتی مردم 
از آنان دانست و تصریح کرد: بنای دولت جدید 
این است که اگر توان حل مشکل و مسئله ای در 
کشور را نداشته باشد، آن را صادقانه با مردم در 
میان بگذارد. رئیس جمهور در ادامه با بیان این 
که اگر در کشور عده ای با سختی زندگی می کنند 
ناشی از عملکردهای نادرست و غلط برخی 
مدیران است، افزود: بنده به هیچ وجه در اظهارات 
و سخنانم در جریان انتخابات به مردم وعده دروغ 
و تعهد غیر قابل اجرا نداده ام. چرا که معتقدم هیچ 
فریضه ای در نزد خدای متعال از پایبندی به قول و 
عهد بالاتر نیست و شیرینی صداقت با مردم از رفتار 
و گفتار منافقانه و دروغگویانه بیشتر است،بنابراین 
اگر تعهد و قولی به مردم دادیم باید تا پای جان 

برای عمل به آن تلاش کنیم.

لزوم تکریم ارباب رجوع در ادارات    
پزشکیان نداشتن دانش کافی برای یافتن راه حل 
مشکلات، کنارزدن  افراد توانمند و باانگیزه و 
صداقت نداشتن با مردم را از اصلی ترین موانع 
رفع مشکلات کشور دانست و خطاب به مدیران 
و کارشناسان سازمان برنامه وبودجه، تصریح 
کــرد: معتقدم شما با نگاهی نو و روشــی نوین 
خواهید توانست کشور را متحول کنید و با کار 
اثربخش و تأثیرگذارتان رضایت مردم را جلب 
کنید. رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت تکریم 
ارباب رجوع در ادارات و دستگاه های اجرایی 
کشور، گفت: متأسفانه مردم در شرایط فعلی 
از نحوه برخوردها در ادارات ما ناراضی هستند 
و علاوه بر مشکلات اقتصادی که با آن دست به 
 گریبان اند با برخورد نامناسب در ادارات به زخم 
آن ها نمک پاشیده می شود.وی تأمین رضایت 
مردم را رسالت اصلی دولت چهاردهم دانست و 
افزود: برای ما مهم آن است که مراجعه کننده با 
رضایت از ادارات ما خارج شود و اگر خواسته ای 
خارج از چارچوب های قانونی نیز داشت با روی 

خوش و زبان نرم از او عذرخواهی شود.

ضرورت نظارت لحظه ای سازمان برنامه     
بر بودجه

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود 
ــران و کــارشــنــاســان ســازمــان  ــدی در جمع م
برنامه وبودجه بر ضــرورت نظارت برخط و 
لحظه ای این سازمان بر نحوه هزینه  بودجه 
دستگاه های مختلف تأکید کرد و افزود: این 
سازمان همچنین موظف اســت متناسب با 
ــد کشور بــودجــه را تــدویــن و به  مــیــزان درآمـ
نیازها بر اساس اولویت بندی پاسخگو باشد.

رئیس جمهور همچنین بر اهمیت استفاده از 
نیروهای جوان و نخبه و نیز برگزاری دوره های 
ــرای ارتــقــای سطح دانش  آمــوزشــی منظم ب
مدیران و کارشناسان سازمان برنامه و بودجه 

تأکید کرد.
پزشکیان در پایان ضمن تقدیر از زحمات و خدمات 
داوود منظور رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه 
و همچنین آرزوی موفقیت برای دکتر پورمحمدی 
رئیس جدید این سازمان در مسئولیت جدید 
ــزود: امیدواریم این صمیمیت  و خطیر خود اف
و دوستی در میان مدیران و کارشناسان این 
مجموعه با رئیس جدید منجر به اعتلای هرچه 
بیشتر سازمان برنامه و بودجه برای رفع مشکلات 

کشور باشد.
پیش از سخنان رئیس جمهور داوود منظور رئیس 
پیشین سازمان برنامه و بودجه با بیان این که امروز 
برای مدیران و کارشناسان این سازمان به دلیل 
میزبانی از رئیس جمهور، روز بزرگ و مبارکی 
است، ابراز امیدواری کرد سازمان برنامه و بودجه 
در دوره جدید بتواند بیش از گذشته در راهبری 
و سکانداری توسعه کشور ایفای مسئولیت کند.

سید حمید پورمحمدی رئیس جدید سازمان 
برنامه و بودجه نیز طی سخنانی در این مراسم 
با تقدیر از زحمات منظور، انتخاب این سازمان 
به عنوان نخستین مقصد رئیس جمهور برای 
برگزاری آیین تکریم و معارفه را نشان دهنده عمق 
اعتقاد رئیس جمهور به کارشناسان دانست و 
افزود: در طول دولت های جمهوری اسلامی ایران 
هیچ مسئولی به اندازه  پزشکیان به امر ارجاع امور 
کشور به کارشناسان و همچنین ضرورت اصلاح 
ساختار بودجه تاکید نداشته اند و حضور ایشان 
در کانون کارشناسان کشور نشانی بر وفای به 
عهد است.»اعتماد به بدنه کارشناسان سازمان 
برنامه و بودجه«، »توجه ویژه به شورای اقتصاد به 
عنوان قدیمی ترین شــورای اقتصادی کشور«، 
»پرهیز از ایجاد شوراهای موازی برای سازمان 
برنامه و بودجه« و »حمایت ویژه رئیس جمهور از 
اولویت بندی های این سازمان برای تخصیص 
بودجه« از جمله درخواست های رئیس جدید 

سازمان برنامه و بودجه از رئیس جمهور بود.
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تازه های مطبوعات

خبرآنلاین  مدعی شد: حضور پرويز فتاح  •
در ليست کابينه پيشنهادی پزشکيان قطعى 
شــده است.پرويز فتاح در حــال حاضر رئيس 
ستاد اجرايى فرمان است و پيشتر نيز وزير نيرو 
در دولت احمدی نژاد بوده است.فتاح در ايام 
تبليغات انتخاباتى در کمپين انتخاباتى سعيد 
جليلى فعال بود و جزو چهره هايى بود که گفته 
مى شد در صورت رأی آوردن جليلى در قامت 

معاون اول در دولت او حضور خواهد داشت.
تابناک نوشت:سعيد جليلى ، در پاسخ به اين  •

پرسش که شما صحبت از جهش ايران با نقش 
آفرينى آحاد جامعه داريد، آيا اين برنامه را داريد 
که تشکيلات و يا حزبى تاسيس کنيد، گفت: 
خير، در بحثى که من دارم مهم اين است که 
ظرفيت های کشور بتوانند با هم هم افزا شوند.

وی در گفت وگو با مهر، افــزود: اين هم افزايى 
لزوماً نه مربوط به تشکيل حزب است و نه تشکيل 

سازمان و نظاير آن.
الــف خبر داد:راســتــيــنــه، عضو کميسيون  •

فرهنگى مجلس گفت:مرتضى آقا تهرانى، محمد 
ميرزايى، حسنعلى اخلاقى اميری، اسماعيل 
سيدعلى  بانکى پور،  اميرحسين  سياوشى، 
يزدی خواه، حميد رسايى، احمد راستينه، على 
شيرين زاد، احد بيوته، على اکبر عليزاده برمى، 
بيژن نوباوه وطن و  اميرحسين ثابتى اعضای 

کميسيون فرهنگى مجلس دوازدهم هستند.
اصلاحات نیوز نوشت:على مطهری نماينده  •

ادوار مجلس گفت: اين که رژيم اشغالگر جرئت 
کرده است در داخل خاک ايران عمليات انجام 
دهد، نشان مى دهد که پاسخ های قبلى ايران به 
اندازه کافى بازدارنده نبوده است.بهترين پاسخ، 
بازپس گيری بلندی های جولان که دنيا قبول 
دارد متعلق به سوريه است به کمک نيروهای 

زمينى محور مقاومت باشد.
جماران نوشت:سيدمحمدعلى ابطحى، فعال  •

سياسى اصلاح طلب گفت:در تعريف جوانى، 
مديريت کشور دچار تناقض شده است. اوايل 
انقلاب، 22، 23 ساله ها، جوانان انقلاب بودند 
و مسئوليت های رده دوم و سوم مى گرفتند و 
بزرگان انقلاب از جمله، آيت ا... خامنه ای، آيت 
ا... هاشمى، با سن و سال حدود 50 سال، پيران 
يا بزرگان مديريت کشور بودند. اما حالا  پيران و 
بزرگان مديريت کشور به ۸0 سال رسيده و به 
همان نسبت تعريف جوانى  به 50 سال رسيده 
است و اين در حالى است که اکنون نسل جديد و 

تحصيلکرده متخصص کم نداريم.

ــرای عــدم ورود به  • اعتماد -تصميم مخبر ب
انتخابات و عدم کانديداتوری در شرايطى بود 
که بسياری او را اصلى ترين و قوی ترين احتمال 
برای رياست دولت بعد مى دانستند. در کنار اين 
مسئله مخبر مورد تاييد ساختارهای نظام بود از 
اين جهت مى توانست در افکار عمومى در بين 
حاميان دولت جلوتر از بقيه حرکت کند. با اين 
وجــود مخبر تصميم گرفت تا بر کار سرپرستى 
تمرکز کند. برخى شنيده ها حاکى از اين است که 
او با کانديداتوری چهره های ديگری از دولت نيز 

موافق نبوده است.
جمهوری اسلامی -انتصاب يک سرمايه دار به  •

عنوان معاون رئيس  جمهور در امور مجلس با حکم 
دکتر پزشکيان، تعجب برانگيز شده است.اين فرد 
اگر هيچ ايرادی نداشته باشد، برخورداری او از 
امکاناتى که موجب فاصله داشتنش از مردم شده، 
با خط مشى مد نظر نهج البلاغه برای کارگزاران 
نظام که مورد تاکيد دکتر پزشکيان در تبليغات 

انتخاباتى بود، سازگاری ندارد.
کیهان -پيام انتصابات پزشکيان تا اين جای کار  •

اين است که سياست برای اقتصاد تصميم خواهد 
گرفت؛ همان کاری که دولت خاتمى هم انجام 
مى داد.نتيجه تصميم گيری سياست برای همه 
چيز که از تفکر خاتمى نشئت مى گرفت )بدون 
توسعه سياسى، توسعه اقتصادی ممکن نيست(، 
آشوب های سياسى هر روزه ای بود که يک جريان 
برانداز از درون دولــت، تــدارک مى ديد و انجام 
مى داد و نه تنها وضع اقتصاد را خراب تر از دوران 
 هاشمى کرد، بلکه موجب تخريب های سياسى-
اجتماعى شد که هنوز تبعات آن دامنگير کشور در 

عرصه های داخلى و خارجى است.
فرهیختگان-الگوی رفتار سياسى ايرانيان  •

ــران خيلى کــاری به چپ و  ثابت کــرده مــردم اي
راست ندارند و بيش از هر چيز »صداقت« اشخاص 
را مى کاوند، يعنى چراغ قوه خود را به گذشته 
نامزدها مى تابانند، هرکدام که سرگذشتش، عيار 
و روشنايى بالاتری داشت و با خصوصيات امروزش 
بيشتر منطبق بود، آن گاه آن شخص بيشترين 
شانس را برای جلب نظر مردم خواهد داشت. 
آن چه پزشکيان را رئيس جمهور کرد، صداقت و 

مشابهت حرف زدنش با مردم کوچه و بازار بود.

ــا مقامات ارشــد لشکری و  توکلی - ايــن روزه
کشوری از عزم راسخ ايران برای پاسخ به اقدام 
بزدلانه صهيونيست ها سخن مى گويند. همزمان 
با اين خط و نشان آشکار تهران برای تل آويو،  
دستگاه ديپلماسى کشورمان با انجام اقدامات 
مختلف ديپلماتيک و انجام قرارها و تماس های 
مختلف و متعدد بين المللى  به تبيين زياده روی 
تروريستى  صهيونيست ها در ماجرای حمله 
پرداخته و مقامات مختلف بين المللى را در 
جريان رفتار تروريستى تل آويو و ماجرای شهادت 
اسماعيل هنيه  رئيس دفتر سياسى حماس و 
ضــرورت اقــدام ايــران بــرای خونخواهى و پايان 
جنگ در غزه قرار مى دهد. همانند اقدامى که در 
عمليات وعده صادق انجام شد و پيامدهای مثبتى 
را در صحنه بين المللى برای کشورمان رقم زد. 
بايد تاکيد کرد  در حالى جمهوری اسلامى  اين 
رفتار حرفه ای و ديپلماتيک را از خود به نمايش 
گذاشته و به عنوان يک کشور متمدن و مسئول 
بــرای تمام اقداماتش پيوست حقوقى و رسانه 
ای را مد نظر قرار داده  که رژيم صهيونيستى  
سعى مى کند مانند يک سگ هار  دست به ترور 
و آدم کشى بزند. کشورمان در تلاش است که به 
درستى نشان دهد اگر دست به اقدامى مى زند،بر 
اساس حقوق بين الملل در حال دفاع از امنيت، 
استقلال و تماميت ارضى خودش است.  در همين 
چارچوب على باقری  سرپرست وزارت خارجه 
کشورمان  در تازه ترين اقدام خود در نشستى در 
محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامى ايران با 

تعدادی از سفرا و روسای نمايندگى های خارجى 
مقيم تهران ديدار و رايزنى کرد.  باقری همچنين در 
ادامه تماس های تلفنى خود با مقامات خارجى، 
روز گذشته در گفت وگوی تلفنى با وزير خارجه 
بحرين با تاکيد بر اين که هرگونه سکوت در برابر 
گسترش شرارت های رژيم صهيونيستى به ضرر 
ثبات منطقه اســت، خاطرنشان کرد :»سکوت 
در برابر اقدامات اين رژيم، نوعى پــاداش دادن 
به آن ها تلقى مى شود، بنابراين ايران براساس 
قواعد و رويه های بين المللى انجام اقدام متقابل 
را حق خود مى داند.« همزمان با اين ديدار باقری 
با  سفرای خارجى مقيم تهران برای تبيين ابعاد 
ترور شهيد هنيه، سرگئى شويگو دبير شورای 
امنيت ملى روسيه به کشورمان سفر و با پزشکيان، 
رئيس جمهور و احمديان ، دبير شــورای عالى 

امنيت ملى کشورمان ديدار کرد.

تقدیر احمدیان از حمایت روسیه از ایران در 	 
صورت مداخله آمریکا

در اين ديدار دکتر احمديان دبيرشورای عالى 
امنيت ملى  کشورمان  ضمن اشــاره به مواضع 
پوتين در مورد حمله رژيم صهيونيستى به سفارت 
ايران در دمشق مبنى بر حمايت روسيه از ايران در 
صورت مداخله آمريکا در تنش بين ايران و رژيم 
صهيونيستى از رويکرد رئيس جمهور روسيه تقدير 
کرد و بر پاسخ قطعى جمهوری اسلامى ايران به 
اقدام تروريستى عليه رهبر حماس تأکيد و مواضع 
روسيه برای ايجاد ثبات در تحولات منطقه را مهم و 

موثر ارزيابى کرد.سرگئى شايگو دبير شورای 
امنيت ملى روسيه نيز در اين ديدار ضمن تأکيد 
بر روابط مستحکم و دوستانه جمهوری اسلامى 
ايران و فدراسيون روسيه در حوزه های مختلف 
سياسى ،امنيتى ، نظامى و اقتصادی ، اقدام 
اسرائيل عليه اسماعيل هنيه  در خاک ايران و يکى 
از فرماندهان حزب ا... در لبنان را به شدت محکوم 
کرد و اقدام اسرائيل را خلاف موازين و قوانين 
بين المللى دانست.  وی همچنين بر ارتقای سطح 
روابــط دو کشور به سطح راهبردی تأکيد کرد.

شويگو با سرلشکر باقری نيز ديدار کرد. سفری 
که گفته مى شود در يک سفر کاری برنامه ريزی 
شده با دستورکار مناسبات دوجانبه و تحولات 
منطقه ای و بين المللى انجام شده است. به باور 
کارشناسان و تحليل گران، انجام اين سفر آن هم 
در پساترور هنيه، اهميت آن را دوچندان کرده 
است. در همين باره کانال اخبار سوريه نوشت :» 
سرگئى شويگو که تا همين دو ماه پيش وزير دفاع 
روسيه بود و امروز در قامت يک ژنرال امنيتى دبير 
شورای امنيت کشورش هست همچنان مسئول 
پرونده روابط دفاعى و نظامى با ايران است. او از 
بسياری از رايزنى ها، مذاکرات و مبادلات با ايران 
آگاهى دارد. سفر دبير شورای امنيت روسيه در اين 
برهه زمانى به تهران که برخى مى گويند افسران 
بلندپايه و برخى از تصميم گيران اصلى روس نيز او 
را همراهى مى کنند با اهميت تلقى شده و برخى 
آن را در ادامه همکاری های نظامى دو کشور برای 
تقويت بنيان های دفاعى طرفين مى دانند.« در 
ادامــه اين گــزارش آمــده است :»  حضور شويگو 
در تهران همزمان با گسيل برخى سامانه های 
پيچيده و پيشرفته ساخت روسيه که از ذخاير ارتش 
اين کشور به همراه برخى تسليحات بازدارنده 
به تهران منتقل شده، باعث نگرانى بيش از پيش 
تروريست های صهيونيست و حتى ارباب آمريکايى 
اين رژيم شده است. در نبرد پيش رو ايران به لحاظ 

تکنولوژيک يک سر و گردن از ناتو جلوتر بوده و 
کلاس جديدی از نبردهای مدرن را در برابر چشم 
جهانيان به نمايش خواهد گذاشت. تقريباً در 
اين نبرد دشمن هيچ توانايى برای بهره گرفتن از 
قابليت های پيشين خود را نخواهد داشت و با توجه 
به تجربه وعده صادق تمام مشکلات برطرف شده 
و همه خواهند ديد که ايرانيان چگونه هنر شطرنج 

خود را اين جا تکميل مى کنند.« 

 فرمانده سپاه: صهیونیست ها اشتباه 	 
کردند،پاسخ محکمی می گیرند

نکته عجيب اما اين جاست که برخى کشورها پس 
از آن که رژيم صهيونيستى مهمان ايران را در تهران 
به شهادت رسانده،به بهانه کاهش تنش در منطقه 
از ايران مى خواهند که به اين ماجرا واکنش نشان 
ندهد. به عنوان نمونه  امانوئل ماکرون، رئيس 
جمهور فرانسه و ملک عبدا... دوم، پادشاه اردن در 
گفت و گوی اخير خود با ابراز نگرانى »بسيار عميق« 
نسبت به تشديد تنش ها در خاورميانه به ويژه ميان 
ــران و اسرائيل از همه طرف ها خواستند که  اي
»منطق انتقام جويى« را کنار بگذارند. اين اظهارات 
درحالى است که نه تنها دکترين دفاعى ايران بدون 
پاسخ گذاشتن اين زياده روی صهيونيست ها را 
عاملى برای کاهش امنيت خود و اعتبار بين المللى 
اش مى داند، بلکه برای جهانيان نيز اثبات شده که 
اگر پاسخى به شرارت های صهيونيست ها داده 
نشود، تل آويو به خوی درندگى خود ادامه خواهد 
داد. از اين رو فرمانده کل سپاه روز گذشته از پاسخ 
قطعى به رژيم صهيونيستى سخن گفت و اظهار 
کرد:» رژيم صهيونيستى در گهواره ترور متولد 
شده است و هيچ کدام از عناصر تشکيل دهنده 
يک ملت را در اختيار ندارد. اين رژيم گردابى از 
آتش را اطراف خود ايجاد و فکر کرده مى تواند با 
ترور دانشمندان هسته ای مانع دستيابى ملتى به 
انرژی هسته ای شود و يا با ترور يک رهبر انقلابى 
و مبارز و آزادی خــواه که به دنبال احيای حق و 
بازپس گيری سرزمين های خود است در سرزمين 
ديگری فکر مى کنند با اين اقدامات توفيقاتى 
بــرای بقای خود به دست مــى آورنــد.وی افــزود: 
اما اين ها گودال هايى است که برای خود حفر 
کردند که خود را به تدريج درون اين گودال ها دفن 
خواهند کرد و وقتى پاسخ محکمى دريافت کنند، 
مى فهمند که در محاسبه اشتباه کرده اند و مدام در 
محاسبه اشتباه مى کنند و اين بار هم اين اشتباه را 

انجام دادند.« 

دیپلماسی برای پاسخ سخت
همزمان با سفر دبیر شورای امنیت ملی روسیه به کشورمان، باقری نیز با سفرای 

خارجی مقیم تهران برای تبیین ابعاد ترور شهید هنیه دیدار کرد. فرمانده سپاه نیز 
گفت: صهیونیست ها اشتباه کردند،پاسخ محکمی می گیرند
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ديدگاه

رمزگشایی از سفر صفدی!
سفر وزير خارجه اردن به ايران در بحبوحه تنش 
کنونى واجد اهداف و دلالت های متعددی دانسته 
شــده اســت و تحليل ايــن سفر بر مبنای تعريف 
اهدافى صورت مى گيرد که چه بسا برخى جز 
دستور کــاری آن نباشد. اين گونه پيداست که 
به نوعى همه پذيرفته اند که ايران پاسخ خواهد 
داد اما تحرکات، پيغام و پسغام های ديپلماتيک 
بــرای تاثيرگذاری بر چند و چون و کيفيت اين 
پاسخ و محدود کردن آن متمرکز است. در حد 
يک احتمال بعيد نيست که صفدی حامل پيامى 
هم از آمريکا باشد، امــا ايــن دستور کــار اصلى 
سفر او نيست و تبادل پيام ميان آمريکا و ايران از 
کانال های مهم تری دنبال مى شود.درباره چنين 
سفرهايى ابتدا بايد دانست که انجام آن به دعوت 
ميزبان بوده يا درخواست خود مهمان؛ هر دو واجد 
معانى مختلفى است. درباره سفر صفدی بنا به 
گفته خود او طرف ايرانى دعوت کرده است. به 
نظر مى رسد که در دو تماس تلفنى ميان باقری و 
صفدی طى چند روز گذشته مسائلى مطرح شده 
که طرف ايرانى برای بحث و گفت وگوی نزديک 
پيرامون آن ها پيشنهاد سفر را مطرح کرده است. 
به نظرم، هدف اصلى سفر همانى است که خود 
صفدی بيان کرده و بقيه اهداف فرع بر آن است. 
او گفته است هدف از سفر به تهران حل اختلافات 
بين دو کشور به صورت صريح و شفاف است اما 
پرسش اين است که کدام اختلافات؟ بعيد است 
که منظور اصلى اختلافات ديرينه ميان دو کشور 
باشد که غالبا تابعى از اختلافات عربى ايرانى 
است. بازه زمانى کنونى که زمان مناسبى برای 
حل و فصل اين اختلافات قديمى نيست؛ هر چند 
معمولا به آن ها نيز پرداخته مى شود. حالا پرسش 
اين است که اين چه اختلافاتى است که پادشاهى 
اردن را بر آن داشته است تا در بحبوحه اين تنش 
ــوت ايـــران، مامور ايــن سفر  او را در اجابت دع
غيرمنتظره کند و پيامى را نيز همراه او برای رئيس 
جمهور ايران ارسال کند تا »اين اختلافات صريح و 
شفاف حل شود«.به نظر مى رسد که اين اختلافات 
غالبا در پيوند با همين تنش و پاسخ احتمالى ايران 
به اسرائيل و مسائل اختلافى است که در جريان 
حمله قبلى ايران در آوريل گذشته مطرح شد و 
کار به احضار سفير ايــران در امان کشيده شد. 
البته يکى ديگر از مسائل احتمالا اتهاماتى است 
که احيانا درباره ارسال سلاح به کرانه باختری 
مطرح مى شود.در کنار همان اختلافات پيشين در 
جريان حمله قبلى، اين نگرانى وجود دارد که اين 
بار هم چنين اختلافاتى چه بسا شديدتر بروز کند؛ 
به ويژه که گويا ايران به برخى کشورهای منطقه 
از جمله اردن نسبت به باز کردن حريم هوايى 
خود به روی جنگنده های اسرائيلى در هر حمله 
احتمالى هشدار داده و گفته شده است که در اين 
صورت واکنش نشان مى دهد.در تنش کنونى 
چه بسا هيچ کشوری در منطقه مانند پادشاهى 
اردن به علت موقعيت خاص اين کشور نسبت 
به وقوع يک جنگ منطقه ای و درگيری نظامى 
ميان ايران و اسرائيل احساس خطر نمى کند؛ آن 
هم به علت موقعيت جغرافيايى خاص آن است به 
نحوی که اردن عملا در مسير هر گونه حمله رفت 
و برگشتى از جانب ايران و اسرائيل قرار دارد. از 
يک طرف، پس از حمله احتمالى ايران، در صورت 
تصميم اسرائيل برای پاسخ، کوتاه ترين مسير 
برای جنگنده های  اسرائيلى عبور از حريم هوايى 
اردن است و اين کشور اگر هم بخواهد، به دلايلى 
باز عملا نمى تواند مانع عبور اين جنگنده ها شود و 
در مقابل هم نظر به هشدارهای ايران، بيم واکنش 
احتمالى آن را دارد. از ديگر سو نيز خواسته يا 
ناخواسته نمى تواند بى خيال عبور موشک ها و 
پهپادهای ايران و متحدانش از آسمان اين کشور 
به سمت اسرائيل شود و باز به دلايل مختلف، خود 
را ناچار به مقابله پدافندی با آن ها مى داند و مسائل 
اختلافى پيش آمده در ارديبهشت ماه گذشته 
باز پيش مــى آيــد.از اين رو، به نظر مى رسد که 
صفدی در تهران به دنبال يافتن راه حلى برای اين 
مخمصه و موقعيت بغرنجى باشد که کشورش در 
آن قرار گرفته است تا اردن از هر گونه تنش نظامى 
احتمالى به دور بماند. در کنار آن احتمالا صفدی 
در رايزنى های خود نهايت تلاش خود را بکند که 
بر کيفيت پاسخ ايران تاثير بگذارد و سطح و دامنه 
آن محدود شود؛ به اميد اين که واکنش احتمالى 
اسرائيل را به دنبال نداشته باشد و مثل دفعه قبل 
اوضاع سريع آرام شود اما اين که گفته مى  شود 
صفدی احتمالا حامل پيام يا پيشنهادی به ايران 
درباره توافق بر سر پايان جنگ غزه برای منصرف 
کردن آن از حمله به اسرائيل و يا محدود کردن اين 
حمله است، چندان محتمل نيست؛ به اين علت که 
اين مسئله در صورت صحت ترجيحا از کانال مصر 

يا قطر دنبال مى شود نه اردن. 

با اين که قرار بود تا آخر هفته ليست گزينه های 
پيشنهادی دولت به بهارستان برسد،محمدجواد 
ظريف معاون راهبردی رئيس جمهور  در پاسخ 
به اين سوال تسنيم که چه زمانى فهرست نهايى 
وزرای پيشنهادی دولــت چهاردهم به مجلس 
تقديم مى شود، گفت: استعلام های دستگاه های 
نظارتى بايد به دست ما برسد و تقريباً درگير اين 
استعلامات هستيم؛ برای هر وزارتخانه 3 نامزد 
داريم.وی افزود: تمام اخباری که در فضای مجازی 
و رسانه ای مى آيد، دروغ است و برخى حتى گفتند 
حکم هم صــادر شده که اصلا اين طور نيست.

معاون راهبردی رئيس جمهور در پاسخ به اين 
سوال که آيا اسامى تا چهارشنبه نهايى مى شود؟ 
گفت: نمى دانم و بعيد مى دانم؛ احتمالا به شنبه  
آينده مى رسد.ظريف بيان کرد: تصميم گيری در 
اختيار رئيس جمهور است و احتمالا از تمام مدت 
زمــان استفاده کنند و هرچه زودتــر آمــاده شود. 

رئيس جمهور تمايل دارند هرچه زودتر فهرست را 
به مجلس بدهند.به هر روی،از روز 9 مرداد فرصت 
دو هفته ای دولت برای معرفى کابينه به مجلس 
شروع شده است. اگر قرار باشد دولت از تمام مهلت 
دو هفته ای خود استفاده کند، احتمالا روند بررسى 
صلاحيت ها به اوايل شهريور ماه مى رسد. دولت 

چهاردهم البته وجه تمايزی با ديگر دولت ها دارد 
و آن هم روی کارآمدنش در موعدی زودتر از زمان 
پيش بينى شده و در فقدان رئيس جمهور دولت 
سيزدهم است. برهمين اساس، انتظار مى رود 
سرعت انجام کار دولت در معرفى گزينه ها و معرفى 
وزرای پيشنهادی بيشتر از ساير دولت ها باشد. 
تا الان البته رئيس جمهور بيشتر معاونان خود در 
ساختار بوروکراتيک را مشخص کرده و تصوير 
کلى دولت چهاردهم مشخص شده است. البته 
هنوز بازار گمانه زنى ها درباره گزينه های احتمالى 

کابينه و رايزنى ها داغ است.

مجاور - در روزهــای اخير، انتشار تصاويری از 
مجوز فعاليت دو روزنامه با نام های »جهان آرا« و 
»نوبنياد« که توسط على نادری و محسن منصوری  
مديرعامل ايرنا و معاون اجرايى در دولت سيزدهم، 
دريافت شده اند، واکنش های زيادی را در فضای 
مجازی به همراه داشته است. ماجرا اما به همين 
جا ختم نشد و کمى بعد تصاوير ديگری هم منتشر 
ــلام شد که مهدی اسماعيلى کانديدای  و اع
ردصلاحيت شده  انتخابات رياست جمهوری 
و وزير ارشــاد دولت سيزدهم، مجوز يک پايگاه 
خبری به نام »شهيد جمهور« را در سامانه وزارت 
ارشاد به نام خود ثبت کرده و امتياز انتشار آن را 
از مجموعه  ذی ربط خود دريافت کــرده است.
همچنين ياسر جبرائيلى که پيش از اين در مجمع 
تشخيص مصلحت نظام فعاليت مى کرد و از آن 
مجموعه جدا شد نيز امتياز روزنامه »حکمران« 
را از وزارت ارشاد دولت سيزدهم دريافت کرده 
 اســت. بــا نگاهى بــه تــاريــخ صــدور مجوزها در 
مى يابيم که جبرائيلى )روزنامه حکمران( در 
1۸ تير 1403، اسماعيلى برای شهيد جمهور 
در تاريخ 11 تيرماه، منصوری بــرای )روزنامه 
نوبنياد(و على نادری برای )روزنامه جهان آرا( 
در يک مرداد 1403، مجوزهای خود را دريافت 
کرده اند. موضوعى که واکنش برخى کاربران  را 
برانگيخته و سوالات و ابهامات زيادی را با خود به 
همراه داشته است.کاربران شبکه های اجتماعى 
با اشــاره به سرعت و نحوه اعطای اين مجوزها، 
انتقاد کرده اند که اين مجوزها چگونه بدون طى 
پروسه های اداری مرسوم و در ساعات پايانى دولت 
سيزدهم صادر شده اند. آنان مدعى شدند که  

سرعت صدور مجوزها در روزهای پايانى دولت، به 
دليل فشارها و ضرورت های سياسى رقبای دولت 
پزشکيان و نقش و نفوذ افراد نزديک به دولت در 
دريافت سريع مجوزها بوده است. همچنين صدور 
اين مجوزها بدون طى پروسه های اداری مرسوم، 
ــاره رعايت انصاف و عدالت  ســوالات جدی درب
در فرايندهای دولتى  با وجود درخواست های 
متعدد مجوز افراد مختلف را به وجود آورده است. 
به عنوان نمونه کاربری نوشته است :» يک سوال از 
وزير ارشاد و مديران معاونت مطبوعاتى داشتم. 
تسريع عجيب رونــد صــدور مجوز روزنامه برای 
اين دو مدير دولتى، به چه صورت اتفاق افتاده 
است؟ آيا تمام روال قانونى مندرج در گردش کار 
ــاد، در جريان  منتشر شده از سوی وزارت ارش
صدور مجوز جهان آرا و نوبنياد رعايت شده؟ يا 
ــژه ای در ميان اســت؟« کاربر  پای دستورات وي
ديگری هم نوشت :» با توجه به رخدادهای اخير و 
سرعت و فشردگى آن در پى سقوط بالگرد شهيد 
رئيسى و فرايند برگزاری انتخابات زودهنگام  
که منصوری و نادری در بطن حوادث و مسائل 

به دليل مسئوليت هايشان بــودنــد، چه وقت 
درخواست اين مجوزها صورت گرفته است؟« 
عباس عبدی نيز از زاويه ديگری به اين ماجرا 
واکنش نشان داد و نوشت :» دفاع مى کنم از 
اين که اعضای دولت رئيسى به جای دو روزنامه 
10 تا داشته باشند مجوز هم نخواهند فقط 
پاسخگو باشند و از رانت ويژه بهره نبرند و برای 
همه هم مجوز برداشته شود که در اين صورت 
دو شماره هم نمى توانند بيرون بياورند.«  پای 
رسانه ها هم به اين ماجرا باز شد و هم ميهن در 
بخشى از گزارش خود با رويکردی منصفانه به 
اين مجوزها انتقاد کرد و نوشت :» صدور مجوز 
روزنامه از سوی دو تن از مديران بالای دولت 
آقای رئيسى بلافاصله پس از شکست است که با 
فوريت تمام از طرف وزارت فرهنگ با آن موافقت 
شده است؛ درحالى که تعداد زيادی درخواست 
مردم در نوبت رسيدگى هستند. البته ما دفاع 
مى کنيم که تمامى درخواست های اين چنينى 
را با فوريت و بدون اتلاف وقت تاييد کنند و مردم 
آزاد باشند و حتى موافقيم که درخواست مجوز 

لغو و فقط ثبت رسمى شود و حتى اطمينان 
داريم که يک وزير اصلاح طلب با طيب خاطر 
به اين نيروها مجوز روزنامه را اعطا مى کند 
از هرگونه سنگ اندازی  و برخلاف ديگران 
اجتناب خواهد کرد ولى همه اين ها به معنای 
آن است که نيازی به اين گونه رفتار تبعيض آميز 
نيست و اگر حضور مردم در صف برای گرفتن 
مجوز نشريه لازم است، برای مسئولان نيز واجب 
است که در همان صف بايستند و رفتار مغاير با 
اين متناظر با اخلاق شکست نيست. با چنين 
اخلاق و رفتاری نمى توانيد اميدی به بازسازی 
و احيای خود داشته باشيد.«  در همين حال 
اسماعيلى وزير ارشاد روز گذشته در توئيتى به 
شکل غيرمستقيم به اين ماجرا واکنش نشان 
داد و نوشت :» امروز آخرين جلسه هيئت نظارت 
بر مطبوعات و خبرگزاری ها در دولت شهيد 
برگزار شد. ۸0 جلسه و صدور مجوز 4000 
نشريه در اين مدت با کمترين ميزان توقيف، در 
مقايسه با دوره  های مشابه، کارنامه و عملکرد 

آزادی بيان در اين دوره بود.« 

ظریف : لیست وزرا  احتمالا شنبه  نهایی می شود
استعلام های دستگاه های نظارتی باید به دست ما برسد ؛ برای هر 

وزارتخانه ۳ نامزد داریم

انتشار تصاویری از مجوز چندین روزنامه و سایت خبری برای چهره های نزدیک به شهید رئیسی با واکنش فعالان فضای مجازی مواجه شده است

صف آرایی رسانه ای مدیران دولت سیزدهم؟



لذت کاوش درون ذهن انسان

سیدمصطفیصابری|روزنامهنگار

دنیـای هنـر گاهـی می توانـد در قالـب 
پرونده

 
انـدازه  بـه  سـرگرم کننده  داسـتانی 
چنـد کتـاب مخاطـب را بـا مفاهیمـی 
آشـنا کنـد کـه در زندگـی روزمـره بـه 
آن هـا نیـاز دارد. فیلـم »درون و بیـرون« کـه سـال 2015 

اکـران شـد و دربـاره احساسـات مـا آدم هـا بـود، چنیـن 
ویژگـی داشـت و در زمـان خـودش غوغایـی به پـا کـرد. 
فیلمـی که مـا را بـا احساسـاتی چـون خشـم، غـم، ترس، 
شـادی و نفـرت آشـنا کـرد و آموخـت زندگـی یکسـره 
شـادی نیسـت و هـر احساسـی کاربـرد خـودش را دارد. 
حـالا »درون و بیـرون2«  در حـال اکـران جهانـی اسـت و 
فروش بالایی هم داشـته؛ امـا این موفقیـت فقط مرهون 

جذابیـت فیلـم نیسـت؛ بلکـه داسـتانی کـه در عیـن 
جذابیت و سـرگرم کننده بودن، ذهن مخاطب را درگیر 
می کنـد بیشـتر از هـر چیـزی باعـث مـورد توجـه قـرار 
گرفتن قسـمت دوم این پویانمایی محبوب شـده است. 
در ایـن پرونده ضمـن بیان ضـرورت تماشـای خانوادگی 
ایـن اثـر بـاارزش، مـروری بـر مفاهیـم مطـرح شـده در آن 

داریم تا با دید بهتری به تماشای آن بنشینید.

 پویانمایی »درون و بیرون 2« که این روزها در سینماهای جهان در حال اکران است، مخاطبش را در هر سنی که باشد
 با دنیای احساسات آشنا می کند و به ما از رنجی می گوید که با غالب شدن اضطراب بر دیگر احساسات متحمل خواهیم شد   

 

 

  

 

  

 

 

ویتامینی سودمند برای قلب و اعصاب

توهم خوشبختی با مهریه  5هزار اسب دریایی
فهرست مهریه ای عجیب شامل 10هزار سکه، 5 هزار 

اسب دریایی، دیدار با مسی و 99درصد اموال شوهر پربازدید 
شد؛ چرا تعیین مهریه غیرممکن اشتباه است؟ 

واکاوی ایموجی های در مرحله انقراض 

طنز| لطفاً لیگ برتر را در چمن پارک محل ما 
برگزار کنید

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:
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چرا و چگونه »درون و بیرون« را ببینیم؟

فیلم اول سال 2015 اکران شد و جایزه اسکار بهترین پویانمایی را از آن خود کرد و 
حتی نامزد بهترین فیلم نامه هم شد و از این نظر اولین پویانمایی نامزد این بخش در 

اسکار محسوب می شود. فیلم دوم هم که رکوردهای فروش جهانی را شکست.
آغاز مسیر رایلی و احساساتش

ذهن  درون  اول  فیلم  در 
ــی  ــل ــام رای ــ ــه ن نــــــوزادی بـ
مــی رویــم؛ ذهنی زلال که 
فقط یــک احــســاس در آن 
حضور دارد به نام شادی. 
در ادامـــه بــا بـــزرگ شدن 
دیگری  احساسات  رایلی 
ــرس و  ــم، خــشــم، ت ــون غ چ

نفرت هم وارد ذهن او می شوند و کنترل رفتارش را در دست می گیرند. شادی در ذهن 
رایلی کنترل اوضاع را در دست دارد و اجازه ابراز وجود به بقیه احساسات، به خصوص غم را 
نمی دهد. وقتی رایلی 11 ساله می شود با خانواده به شهر تازه ای می روند و این تغییر مسیر 
احساسات او را عوض می کند. جزیره های ذهن رایلی یعنی »خانواده«، »دوستی«، »شیطنت« 
و... همگی تحت تاثیر این اتفاق در خطر هستند و شادی و غم ماموریت مهمی برای نجات 
رایلی دارند... در قسمت دوم اما داستان در فضای دیگری می گذرد، حالا رایلی 13 ساله 
شده. شادی و غم به درک بهتری از کنترل ذهن و رفتار رایلی رسیده اند اما هنوز مرتکب خطا 
می شوند؛ به طور مثال یک سری از خاطرات بد را بایگانی می کنند. در شرایطی که رایلی باید 
برای مسابقات انتخابی هاکی آماده شود به بلوغ هم می رسد و مرکز کنترل با ورود احساسات 

جدیدی چون اضطراب، حسادت و کسالت تغییر اساسی می کند.
کودتا در مرکز کنترل علیه شادی

ــازه علیه  ــ احـــســـاســـات تـ
قدیمی ها کودتا می کنند و 
اضطراب کنترل اوضاع را 
در دست می گیرد. اما در 
حــال نابودی رایلی است 
و تلاش گروه قبلی مبتنی 
بر این است که اضطراب را 
کنترل کنند تا رایلی رفتار 
بهتری داشته باشد. فیلم 

نشان می دهد اگر کنترل ذهن ما به دست اضطراب بیفتد، این حس که در حالت اندازه 
می تواند مفید باشد، همه احساسات را سرکوب می کند و حتی هویت و خودشناسی ما را 
تغییر می دهد. خلاصه کوتاهی که خواندید شما را از تماشای این دو فیلم جذاب، خوش 
رنگ ولعاب و پرمحتوا بی نیاز نمی کند. در اهمیت محتوای فیلم همین قدر بدانید که در فیلم 
دوم یک گروه روان شناس سرشناس در ایده های فیلم و محتوایش دخیل بودند و حتی گروه 
فیلم سازی سراغ یک گروه از نوجوانان هم رفت تا روی آن ها کار پژوهشی کند. پس فیلم را با 
دقت و خانوادگی ببینید و از این فرصت برای گپ زدن با فرزندان تان استفاده کنید. اگر فیلم 
اول را ندیدید مشکلی برای درک فیلم دوم نخواهید داشت چون قصه ها از هم مستقل هستند، 
اما بازهم تماشای به ترتیب فیلم ها انتخاب بهتری است. شاید تصور کنید که با توجه به این که 
شخصیت اصلی دختر است، فیلم برای پسرها جذاب نخواهد بود؛ اما بد نیست بدانید فیلم نه 
تنها دختر و پسرها، بلکه حتی بزرگ ترها را هم درگیر می کند. هرچند شاید تماشای قسمت 

دوم برای بچه های زیر 8 سال در عین جذابیت، آموزندگی لازم را نداشته باشد. 
رفقای درون و بیرون!

قسمت اول »درون و بیرون« آغازگر راه تازه ای در مسیر تولید پویانمایی ها بود. تا آن زمان 
آثار کمپانی هایی چون دیزنی و... خوش رنگ و رویایی، اما فاقد عمق بودند. قصه های شاه و 
پریان، جادوگر بدجنس، شاهزاده خانم زندانی شده و... که نهایتاً فقط سرگرم کننده بودند؛ 
آن هم بیشتر برای کودکان. اما »درون و بیرون« در عین جذابیت ذهن مخاطب را درگیر 
می کرد و مخاطبش هم فقط کودکان نبودند. این موفقیت باعث شد آثاری مثل »کوکو«، 
»المنتال«، »لوکا«، »میچیل ها علیه ماشین ها«، »انکانتو«، »قرمز شدن«  و... درباره مفاهیمی 
چون بلوغ، پیچیدگی های شخصیتی، خودشناسی، استفاده از فضای مجازی و... تولید شوند 
که اگر »درون و بیرون« را دوست داشته باشید، از تماشای آن ها کنار خانواده لذت خواهید برد. 
قسمت دوم خود »درون و بیرون« هم که تکرار موفقیت قبلی بود. فقط به یاد داشته باشید این 
آثار نیاز به شرح و بسط برای مخاطب کودک ندارند؛ اجازه بدهید فرزندتان نظرش را بگوید تا 
بیشتر با ذهنش آشنا شوید و نهایتاً درباره رفتار شخصیت ها و... سوالاتی را بپرسید اما نسخه 

صادر نکنید تا اثرگذار باشد.     

بلایی که اضطراب سر ما می آورد

»درون و بیرون2«  به خوبی نشان می دهد اگر اضطراب کنترل احساسات درونی ما را به عهده بگیرد، 
رفتارهای بیرونی بروز می دهیم که سنجیده نیست 

 »درون و بیرون2« یک پویانمایی پرفروش و بسیار آموزنده است که داستانش را در بخش های 
قبلی مطلب خواندید. در فیلم اول حس های اصلی بررسی شد و قصه در این قسمت به بررسی 
حس هایی می پردازد که در بلوغ ظاهر می شوند و بسیاری از رفتارهای ما را جهت می دهند. این 
فیلم علاوه بر کودک و نوجوان به بزرگ سال هم کمک می کند؛ چون خیلی وقت ها ما راه درست 
روبه رو شدن با حس های مختلف را یاد نگرفتیم و با آگاه نشدن به آن احتمالا این الگو را به نسل 
بعد هم منتقل می کنیم. نکته مهم دیگر این است که فیلم باعث کمک به بزرگ سالان می شود 
تا شناخت بیشتری از مراحل بلوغ نوجوانان داشته باشند؛ چرا که خیلی وقت ها نوجوانان در 
این زمان تحت تاثیر حس ها و هورمون ها هستند و آگاهی خانواده باعث ارتباط و درک بهتر 
دوطرف می شود. در این فیلم شاهد این هستیم که بدن ما به لحاظ عاطفی یک داروخانه است. 
یعنی در هنگام درد با کمک گرفتن از چیزهای مختلف در تلاش است تا خود را بازآفرینی کند. 

در ادامه محتوای فیلم را از منظر روان شناسی بررسی می کنیم. 

احساسات جدیدی که با بلوغ می آیند

در ابتدای فیلم با اضافه شدن آژیر قرمز رنگی 
روبه رو می شویم که با شروع آلارمش حس های 
اصلی در تلاش اند تا آن را به بخش ناخودآگاه 
ذهن بفرستند و به نوعی نــادیــده اش بگیرند؛ 

بدون این که آگاه باشند که هر حسی که سرکوبش 
می کنیم ناخواسته با سرعت بالاتری به خودآگاه 
برمی گردد. در این بین با به روزرسانی بخش های 
کنترل مغز، حس های جدیدی هم به ذهن اضافه 
می شوند که هر کــدام کارکرد خــود را دارنــد. 
اضــطــراب، بی حوصلگی، حسادت و خجالت 
حس هایی بودند که در این میان به فیلم اضافه 

شدند.
حسی در درون و رفتاری در بیرون

آن چه باید بدانیم و در این فیلم هم به خوبی به 
ما نمایش داده می شود، این است که هیچ یک 
همه  نیست.  مثبت  یا  منفی  ما  احساسات  از 
حس ها برای بقای ما حیاتی هستند. هرکدام 

حیاتی هستند اما میزان تجربه و نوع مدیریت 
آن ها مهم است. خلاصه این که هر حس را در چه 
موقعیتی تجربه کنیم؛ بخش مهمی از رفتار ما را 
رقم می زند. نام این پویانمایی هم دقیقاً اشاره به 
همین موضوع دارد که تجربه حس های مختلف 
»در درون ما« باعث بروز رفتارهای مختلف در 

»بیرون از ما« می شود.
وقتی اضطراب، کنترل را در دست می گیرد

بخش مهم فیلم مربوط به حس اضطراب است. با 
شروع دوره نوجوانی و بلوغ حس اضطراب تلاش 
دارد تا کنترل سیستم عصبی را در دست بگیرد. 
وقتی اضطراب غلبه می کند حس های اصلی که 
بدن به آن ها نیاز حیاتی دارد، سرکوب می شوند و 
به بخش ناخودآگاه ذهن فرستاده می شوند. اتاق 
تاریکی که باعث می شود رایلی به آن دسترسی 
نداشته باشد. در بخشی از فیلم می بینیم وقتی 
ــادی توسط یــک حمله عصبی بــه خــودآگــاه  ش
برمی  گردد تلاش می کند تا بر حس کنترل گری 
اضطراب غلبه کند و در یک دیالوگ بسیار جالب 
به اضطراب گوشزد می کند: »تو نمی تونی باعث 

ــاس تو  بشی رایلی بر اس
ــودش رو تــعــریــف  ــ خـ

کنه«. اضطراب 
باعث می شود 
ــدام  ــلـــی مـ رایـ

در  کند  پیش بینی 
آینده ممکن اســت چه 

تا  بیفتد  اتفاقاتی 
وقــوع  از  بتواند 
آن ها پیشگیری 

ــدام  ــا مـ ــ ــد ام ــن ک

رفتارش بدتر می شود.
اضطرابی که به حمله عصبی منجر می شود

و  می شوند  سرکوب  ما  حس های  تمام  وقتی 
کنترل همه چیز در دست اضطراب است احتمال 
حمله عصبی پنیک وجــود دارد؛ دقیقاً شبیه 
بخشی از فیلم که اضطراب در تلاش بود تا برای 
رایلی نقش آفرینی جدی داشته باشد و دیگر 
احساسات را نادیده بگیرد. اصــولا اضطراب 
فرد را هدایت می کند تا جنبه اجتماعی خوبی 
بسازد و به سمت دستاوردها حرکت کند، بخش 
زیادی از موفقیت های ما هم در گرو همین حس 
است؛ اما اگر اضطراب همه کاره باشد با سرکوب 
بخش های مهم زندگی ما باعث می شود فرد فقط 
خودش را ببیند؛ حس همدلی را از دست بدهد 
و... همان طور که در فیلم هم دیدیم رایلی در 
بازی هاکی مدرسه نقش آفرینی زیادی داشت و 
توسط اضطراب موفق شد دو گل بزند اما آن قدر 
اضطرابش شدت گرفت که باعث شد هم تیمی ها 
و دوستانش را نادیده بگیرد و دچار حمله عصبی 
شود. البته بهتر است بدانید که حتی این 
حمله عصبی هم توسط بدن طراحی 
شــده تا حس های مهم از ناخودآگاه 
ــاه وارد شوند.  ــودآگ بــه خ
جالب است بدانید در 
عصبی  حمله  هنگام 
با گرفتن همدلی از 
دوستش کمی تعادل 
میان حس ها برقرار 
شد و رایلی توانست 
دوبـــــاره بــه بــازی 

برگردد.

سیری که احساسات ما طی می  کنند

در ابتدای زندگی، نوزاد فقط به احساساتی نیاز دارد برای برقراری ارتباط با والدین و دنیای بیرون. یعنی قبل از دیالوگ و قبل 
از کلام، ما احساسات  مان را به دنیای بیرون بروز می  دهیم و والدین با بررسی این حس  ها، به نوزادشان کمک می  کنند تا نیازهای 
اولیه  اش رفع شود و بقایش ادامه پیدا کند. بعد از این دوره کودک کم  کم کلام پیدا می  کند اما همچنان حس  ها چیزی را فریاد 
می  زنند که صادقانه و بدون فیلتر است. اما این احساسات زلال و زیبا، با افزایش سن متنوع و متفاوت می  شوند که در این بخش 

از مطلب به آن  ها می  پردازیم.

احساساتی که فیلتر می  شوند 
قسمت اول »درون و بیرون« با تولد رایلی شروع شد؛ وقتی که فقط 
حس شادی در وجودش بود. کم کم سروکله بقیه حس  ها پیدا شدند 
تا این  که در قسمت دوم رایلی به بلوغ رسید. با شروع این دوره و با 
باید و نبایدهای جامعه شروع می  کنیم به فیلترکردن حس  ها و 
تلاش می  کنیم برخی از آن  ها را که در چهارچوب جامعه یا خانواده 
نیستند، بروز ندهیم؛ حتی ناخواسته رفتارهایی را که با باید و نباید 
دنیای بیرون همخوانی ندارند، تغییر می دهیم. انسان رفتار و 
بروز احساساتش را با دنیای بیرون تنظیم می  کند زیرا که از همان 
ابتدا ترس از طرد شدن دارد. برای این  که طرد نشویم احساسات 
را فیلتر می  کنیم )انکار، سرکوب، فرافکنی و...( و همین مسئله 
باعث  گم شدن صدایی درونی می  شود که از سمت کودک درون و 

احساسات اصلی ما می  آید.
وقتی ترس و حسادت غالب می  شود

وقتی کودک درون و احساسات شفاف  مان را نادیده بگیریم، در 
این مقطع است که دیگر حس  ها مانند اضطراب، ترس، حسادت 
و ... غالب می  شوند و ما با ناآگاهی کامل از صــدای درون، با 
سرعت زیاد در جست وجوی دستاوردها هستیم مثل ماجرای 

گل زدن رایلی در بازی هاکی 
حتی با گرفتن توپ از هم  تیمی 
خودش و خشن بازی کردن. 
جالب اســت بدانید وقتی از 
مکانیزم  های دفاعی استفاده 
می  کنیم )مثل سرکوب، انکار 
و ...( علاوه بر بخشی از حس  ها 
که آن  ها را به اتاق تاریک ذهن 
پرتاب می  کنیم، انرژی روانی 
خود را هم به اتاق تاریک ذهن 
می فرستیم و برای همین وقتی 

زیادی از این حس استفاده کنیم، ممکن است مانند رایلی از خواب 
بیدار شویم و هیچ انرژی ادامه دادن نداشته باشیم.

اهمیت مکانیزم  های دفاعی
شاید فکر کنید برخی از احساسات که آغاز مکانیزم  های دفاعی در 
رفتار ما هستند کاربرد چندانی ندارند؛ اما حتی مکانیزم دفاعی هم 
برای بدن لازم است. فردی را درنظر بگیرید که شاهد یک تصادف 
بسیار تلخ بوده است که روانش قادر به هضم آن نیست. روان از 

مکانیزم فراموشی استفاده می  کند و آن خاطره را در یک بازه زمانی 
مشخص به صورت کامل فراموش می  کند. چرا؟ چون اگر فرد نتواند 
حادثه  ای را هضم کند یادآوری آن در ذهن باعث فروپاشی روانی 
خواهد شد. پس مکانیزم  ها کارکرد دارند. اما مهم است که فرد در 
چه زمانی از دکمه مکانیزم  های دفاعی استفاده می  کند. در این 
فیلم مکانیزم دفاعی با شبکه  ای که مستقیم به ناخودآگاه وصل بود، 
انجام می  شد و اول فیلم توسط شادی معرفی شد. حتی وقتی اولین 
بار صدای آژیر بلوغ شنیده شد، حس  های اصلی در تلاش بودند آن 

را به ناخودآگاه ذهن بفرستند و نادیده بگیرند.
احساس  مان را شفاف ببینیم

هر چقدر در جریان زندگی آگاه باشیم که کنترل ذهن و رفتارمان به 
دست کدام یکی از احساسات است و به چرایی آن فکر کنیم یعنی 
با حس  های خود واضح  تر مواجه شدیم. هر یک از اختلالات روانی 
می  تواند نشانه استفاده بیش از حد بدن و روان از مکانیزم  های 
دفاعی باشد. به معنای دیگر هر اختلال روانی جعبه مدادرنگی از 
مکانیزم  های دفاعی است. حال اگر به آن  ها توجه نکنیم و فضای 
همدلانه  ای را تجربه نکنیم، آن  ها بزرگ و بزرگ تر می شوند تا به 

نشانه  های جسمی مانند سردرد، معده درد و... تبدیل شوند.
نکته بسیار مهم این است هر چقدر مدت زمــان طولانی  تری و 
حادثه بزرگ تری را سرکوب یا انکار کنیم بدن با فریاد بلندتر و درد 
بزرگ  تری  درخواست کمک خواهد کرد. به  طور مثال در فیلم اگر 
رایلی در جریان مدتی  که اضطراب در ذهنش غالب بود، دوستش 
به کمکش نمی آمد و خانواده  ای با شرایط با ثبات نداشت، احتمالًا 
ناراحتی بزرگی تا بزرگ سالی او را همراهی می  کرد. ذره  ای 
همدلی و خانواده  ای حمایتگر عامل نجات و درست عبور کردن 

رایلی از دوره بلوغ شد.

اسماصابری|نوروتراپیستوکارشناسارشدروانشناسی
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B1 عوارض کمبود ویتامین  
ویتامیــن B1 یا تیامیــن یک ویتامیــن محلول 

در آب اســت کــه بــه بــدن کمــک می کنــد از 

کربوهیدرات ها به عنوان انرژی استفاده کند. 

کمبود آن معمولا باعــث ابتلا به بیماری »بری 

بری« می شــود، وضعیتی که خطر اختلالات 

مربوط به اعصاب محیطی را افزایش می دهد. 

علاوه بر ایــن، به دلیــل کمبود آن می تــوان با 

کاهش وزن و بی اشــتهایی نیز مواجه شد. در 

موارد شدید، گیجی و مشکلات حافظه کوتاه 

مدت نیز ممکن است رخ دهد )علایم بری بری 

شامل کاهش وزن، اختلال در ادراک حواس، 

اختلالات هیجانــی، ضعــف و درد در اعضای 

بــدن و نامنظمــی ضرب آهنــگ قلب اســت. 

درمان بری بری از طریــق مصرف »تیامین« به 

صورت قرص یا با تزریق صورت می گیرد. علایم 

بهبودی بیمار از ســاعاتی پس از شروع درمان 

ظاهر می شــود(. در این مطلب به چند غذای 

غنی از ویتامین B1 اشاره می کنیم که باید در 

رژیم غذایی روزانه گنجانده شوند.

تخمه آفتابگردان| تخمــه آفتابگردان حاوی 
مقدار کافی ویتامین B1 اســت. تنهــا از ۱۰۰ 

گرم تخمه آفتابگردان، می توان ۰.۱۰6میلی 

گــرم ویتامیــن B1 دریافــت کــرد. تخمــه 

آفتابگردان همچنین حاوی بســیاری از مواد 

 B2، مغذی ضروری دیگر از جمله ویتامین های

B3، B6، C، E و K اســت. این ویتامین ها برای 

کاهش خطر ابتلا به بســیاری از بیماری های 

جدی مفید هســتند. نیازهای ویتامین B1 را 

می توان با گنجاندن تخمه آفتابگردان در رژیم 

غذایی تامین کرد.

نخود سبز| فقط ۱۰۰ گرم نخود سبز حاوی 
۰.282میلی گرم ویتامین B1 اســت. علاوه 

بر این، نخود سبز مواد معدنی ضروری کلسیم، 

آهن، منیزیم، فسفر، پتاسیم، سدیم و سلنیوم را 

تامین می کند. گفته می شود تنها با گنجاندن 

نخود ســبز در رژیم غذایی می تــوان بر کمبود 

»تیامین« )ویتامین B1( غلبه کرد.

غذاهــای غنــی از ویتامین B1 | بــه گزارش 
»همشهری«، نه فقط این دو، بلکه »تیامین« به 

طور طبیعی در گوشــت، ماهی و غلات کامل 

یافت می شود. برای این کار می توانید ماهی، 

لوبیا، حبوبات و کشــک را نیــز در رژیم غذایی 

خود قرار دهید. مصــرف روزانه توصیه شــده 

ویتامیــنB1 بــرای بزرگ ســالان ۱۹ ســال و 

بالاتر ۱.2میلــی گرم و برای زنــان ۱.۱ میلی 

گرم است. نیاز به »تیامین« در دوران بارداری 

و شیردهی به ۱.4میلی گرم افزایش می یابد.
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۱6مرداد۱۴۰3
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6آگوست۲۰۲۴
شماره۲773

بیشتر بدانیم

ویتامینی سودمند برای 
قلب و اعصاب

ویتامین B1 فواید زیادی برای اعصاب ، عضلات و به 
ویژه قلب ما دارد ؛ در این مطلب با منابع این ویتامین 

آشنا می شویم

برخی از ویتامین ها برای جلوگیری از تضعیف حافظه مفید 

هستند. تحقیقات نشان می دهد که ویتامین های خاصی 

مانند ویتامین های E، D و مکمل امگا ۳ به تقویت عملکرد 

مغز، به ویژه در افرادی که مبتلا به زوال عقل هستند، کمک 

می کنند.

ویتامین E| به گــزارش »خبر آنلاین«، برخی شــواهد نشــان 
می دهد که ویتامین E می تواند برای ذهن و حافظه افراد مسن 

مفید باشد. منابع غذایی حاوی ویتامین E عبارت اند از: آجیل، 

دانه ها، روغن های گیاهی، ســبزیجات، مانند اســفناج و کلم 

بروکلی. 

ویتامین D| بر اساس تحقیقات سال 2۰2۳، ویتامین D ممکن 
است با مسیرهای ســیگنالینگ مغزی مرتبط با بیماری های 

عصبی مانند آلزایمر یا بیماری پارکینسون تداخل داشته باشد 

و از بروز آن ها پیشگیری کند. ویتامین D را می توان از طریق قرار 

گرفتن در معرض نور خورشید و خوردن برخی مواد غذایی مانند 

ماهی های چرب یا تخم مرغ دریافت کرد.

امگا ۳| در کنار مصرف دو ویتامین فوق، تحقیقات انجام شده در 
سال 2۰22 نشان می دهد که امگا ۳ نیز به کاهش علایم زوال 

شناختی خفیف که می تواند شامل از دست دادن حافظه باشد، 

کمک می کند. گنجاندن امگا ۳ در رژیم غذایی منجر به یادگیری 

بهتر، تقویت حافظه، بهبود عملکرد شناختی و افزایش جریان 

خون به مغز می شود. ماهی هایی مانند سالمون و ماهی خال 

مخالی غنی ترین منابع امگا ۳ و شامل دوکوزاهگزانوئیک اسید 

)DHA( و ایکوزاپنتانوئیک اسید )EPA( هستند.

این ویتامین ها مغز و حافظه را تقویت می کنند

 

تغذیه 

فواید شنا برای التیام درد، بهبود خواب و کاهش استرس

مطالعات نشان می دهد که شنا با درگیر کردن تعداد زیادی از 

عضلات بدن، باعث افزایش خون رسانی به مغز می شود و 

به بهبود عملکرد آن و جلوگیری از  ابتلا به بیماری هایی 

نظیرآلزایمر کمــک می کنــد. بــه گــزارش شــبکه 

خبری »تاگس شاو«، مغز باید برای حفظ تعادل بدن در 

آب، به سرعت تمام سیگنال هایی را که اعصاب درباره 

موقعیت بدن ارســال می کنند، پردازش کند. این کار 

در هنگام شنا کردن سخت تر از دویدن یا دوچرخه سواری 

است، زیرا در آب چیزی ثابت نیست و هیچ تکیه گاهی با زمین 

وجود ندارد. حرکات شنا پیچیده هستند و برای پیش رفتن و غرق 

نشدن، مغز باید هماهنگی زیادی انجام دهد. افزایش خون رسانی به مغز منجر به تشکیل نوعی 

فاکتور رشد به نام »فاکتور نوروتروفیک مشتق از مغز« یا »BDNF« می شود. این پروتئین مانند غذای 

مغز عمل می کند. به گفته متخصصان دانشگاه برانشوایگ آلمان، این ماده نه تنها از سلول های 

عصبی و سیناپس های موجود که برای انتقال سیگنال در مغز لازم هستند، محافظت می کند، 

بلکه به تشکیل مجدد آن ها نیز کمک می کند. هرچه BDNF بیشتر باشد، عملکرد سطح تفکر و 

حافظه بهتر خواهد بود. ورزش هایی مانند شنا باعث بهبود گردش خون می شود. این کار علاوه بر 

تامین مواد مغذی، به دفع رسوبات مغز نیز کمک می کند. همچنین، در هیپوکامپوس سلول های 

عصبی جدیدی تشکیل می شوند. هیپوکامپوس قسمتی از مغز است که در آن محتویات حافظه 

کوتاه مدت بررسی می شود و اگر به اندازه کافی مهم باشد، در حافظه بلندمدت ذخیره می شود. شنا 

همچنین باعث آزاد شدن »سروتونین« می شود. سروتونین یک ماده پیام رسان در سیستم عصبی 

است. این ماده بر درک درد، ریتم خواب و بیداری و کاهش استرس تاثیر می گذارد. متخصصان 

توصیه می کنند برای این که شنا تاثیر مثبتی بر عملکرد مغز داشته باشد، سه تا چهار جلسه تمرین 

منظم 2۰ دقیقه ای در هفته داشــته باشــید. به عنوان مقایســه، برای دویــدن 4۰ دقیقه و برای 

دوچرخه سواری 6۰ دقیقه زمان لازم است تا بتوان به همان نتیجه دست یافت. بنابراین شنا یک 

روش بسیار مؤثر برای تمرین مغز است.

خواص خوراکی ها 

  

  

 

 

یک رژیم غذایی غنی از مواد مغذی می تواند در ایمن نگه داشتن شما 

از بســیاری از انواع بیماری های جدی مفید باشد. به همین دلیل است 

که متخصصان سلامت توصیه می کنند روزانه ســبزیجات برگ سبز، 

سبزی ها و میوه های فصلی مصرف کنید. به طور کلی، وقتی صحبت از 

تغذیه می شود، اغلب نیازهای بدن به پروتئین به همراه ویتامین C و D بسیار مورد بحث 

قرار می گیرد اما آیا می دانید که ویتامین B نیز به اندازه این مواد مغذی برای بدن ما مهم 

است؟ ویتامینB1 نقش مهمی در حفظ سلامت اعصاب، عضلات و قلب دارد. ویتامین 

B1 که همچنین به عنوان »تیامین« شناخته می شود، برای متابولیسم گلوکز در بدن ما و 

تسهیل عملکرد عصبی و عضلانی ضروری است. کمبود آن در بدن می تواند بسیاری از 

مشکلات سلامتی جدی مانند از دست دادن حافظه را افزایش دهد.

پزشکی

یکی از بزرگ ترین معماهای مربوط به بیماری سرطان این است 

که چرا این بیماری عمدتا افراد میان ســال و مســن تر را هدف 

می گیرد؟ به گزارش »نیویورک پســت«، در طول پنج دهه اول 

زندگی، احتمال مرگ به دلیل تصادف، از احتمال مرگ ناشی 

از سرطان بیشتر اســت اما با ورود به ۵۰ ســالگی، این احتمال 

ناگهــان تغییر می کند بــه طوری که بــه گفته دکتــر جیمز دی 

گریگوری، معاون مرکز ســرطان دانشــگاه کلرادو، ۹۰ درصد 

سرطان ها پس از ۵۰ سالگی بروز می کنند اما چرا بدن ما پس 

از ۵۰ ســالگی نمی تواند مثل قبل از سرطان جلوگیری کند؟ 

نظریه های مختلفی در این زمینه وجود دارد از جمله آسیب های 

تجمعی سلولی یا کاهش کارایی سیستم ایمنی. اما در دهه های 

اخیر، آن چه تحقیقات سرطان را بیشــتر تحت تاثیر قرار داده، 

التهاب یا بهتر بگوییم، التهاب  پیری است؛ آن چه دکتر برایان 

براون، از مدیر مرکز ژنوم ایکان بیمارستان مانت سینای منهتن 

نیویــورک، آن را »ترکیبی از التهاب و پیــری« توصیف می کند. 

به گفتــه او، »التهــاب،  یک عامــل تازه شناخته شــده در فرایند 

پیری است که به بالاتر رفتن احتمال ابتلا به ســرطان در افراد 

مســن کمک می کند«. متخصصــان معتقدند هــر آن چه علم 

قبلا درباره التهاب باور داشت، در حال تغییر است و رابطه بین 

سرطان و التهاب هم پیچیده تر از آن چیزی است که پیشتر تصور 

می شد. در واقع اکنون می دانیم که »التهاب یکی از علایم بارز 

ســرطان اســت«. به گفته متخصصان، التهاب پیری یا التهاب 

مزمن سیســتم ایمنی بــدن را در آماده باش ترین حالت ممکن 

نگه می دارد و به همین دلیل نمی تواند سلول های سرطانی را 

ردیابی و به آن ها حمله کند؛ مثل یک تیم آتش نشــانی که باید 

مدام به تماس های دروغین پاسخ دهد. در این حالت گلبول های 

سفید خون به تولید مداوم سیتوکنین ها ادامه می دهند که به 

التهاب دایمی منجر و باعث می شود سیســتم ایمنی سخت تر 

بتواند ســلول های سرطانی را شناســایی و به آن ها حمله کند. 

یکی از روش هــای کاهــش التهــاب رعایت رژیم هــای غذایی 

»ضدالتهاب« اســت؛ مثل حذف غذاهای فوق  فراوری شــده و 

مصرف انواع غذاهــای گیاهی. هرچــه تنوع گیاهــان در رژیم 

غذایی بیشتر باشد؛حداقل ۳۰ نوع مختلف در هفته،  میکروبیوم 

روده سالم تر و التهاب  کمتر خواهد بود. 

چرا با افزایش سن خطر ابتلا به سرطان افزایش می یابد؟

بیشتر بدانیم

خوراکی هایی که برای کبد چرب مفید هستند

بیماری کبد چرب، اغلب بدون علامت اســت امــا می تواند به 

مرور زمان و با افزایش میزان چربی کبد با علایمی از جمله 

دل درد، بی اشتهایی، ضعف مفرط، تهوع، کاهش وزن، 

کاهش تمرکز و توجه و ... خود را نشــان دهد. ورزش 

منظم و به خصوص ورزش های هوازی و استقامتی و 

رژیم های غذایی اساس درمان این بیماری هستند. 

بیماران مبتلا به کبد چرب باید از مصرف چربی های 

اشباع، شکر، نمک، سیگار و غذاهای حاوی کربوهیدرات 

زیاد مثــل شــیرینی ها و برنــج خــودداری کننــد. مصرف 

سبزیجات و میوه های تازه برای بهبود کبد چرب به شدت توصیه 

می شود:

تمر هندی|به گزارش »خبر آنلاین«، این میوه گرمسیری خواص بی نظیری دارد و به بهبود فرایند 
هضم و کاهش وزن کمک می کند. این میوه سرشار از فیبر است و بهترین خوراکی برای درمان 

تصلب شرایین محسوب می شــود. البته مصرف تمر هندی درمان کننده کبد چرب نیز است. 

مصرف این میوه منجر به کاهش مقادیر چربی اطراف کبد می شود و به کاهش کلسترول خون 

نیز کمک می کند.

لیمو| نوشیدن روزانه یک لیوان آب به همراه لیموی تازه به بهبود بیماری کبد چرب کمک می کند. 
لیمو خاصیت سم زدایی از کبد را دارد و سرشار از ویتامین سی و اسید سیتریک است. مصرف 

لیمو، فرایند هضم مواد غذایی را نیز بهبود می بخشد.

گلابی| یک گزینه عالی در میان میوه ها، برای کاهش وزن اســت. گلابی مقادیر مناســبی 
از فیبر محلــول و نامحلول را برای تقویت کلســترول و تنظیم عملکرد روده هــا دارد. پکتین 

موجود در این میوه به مبارزه با یبوســت کمــک می کند. خوردن دو عــدد گلابی در روز 2۰ 

درصد میزان نیاز شما به ویتامین سی را برطرف می کند. مصرف گلابی، به سم زدایی کبد 

و لوزالمعده کمک می کند.

خربزه| مصرف این میوه باعث پاک ســازی کبد و کاهش بقایای چربی موجود در آن می شود. 
نوشیدن آب خربزه در ساعات بعدازظهر، به درمان کبد چرب کمک می کند.

توت فرنگی| یک درمان عالی برای پاک سازی کبد و سم زدایی بدن است. توت فرنگی سرشار 
از ویتامین سی و آنتی اکسیدان هایی است که سیستم ایمنی بدن را تقویت می کنند. اسیدهای 

طبیعی موجود در این میوه از کبد شما محافظت می کنند. مصرف این میوه از احتباس مایعات 

در بدن جلوگیری می کند و منجر به کاهش فشار خون و کاهش اسید اوریک می شود. اگر دچار 

کبد چرب هستید، روزانه حداقل ۷ تا 8 عدد توت فرنگی بخورید. 
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عکسی از فهرست مهریه یک دختر خانم برای خواستگارش بحث برانگیز و در شبکه های اجتماعی پربازدید 
شد و بازتاب گسترده ای داشته است. این فهرست عجیب و غریب شــامل ده هزار قطعه سکه کامل بهار 
آزادی، دیدار با لیونل مسی، سفر به قطب جنوب، پنج هزار اسب دریایی و 99 درصد اموال شوهر است. اما چرا 
تعیین مهریه های غیرممکن یا سخت، اشتباه اســت؟ آیا باعث پایداری و استحکام زندگی مشترک خواهد 

شد یا تاثیری نخواهد داشت؟

 

 

فریدهزاهدیمحبوب|روانشناسبالینی

غیرواقعی وادار می کند.

نداشــتن آگاهی و آموزش| بســیاری از افــراد از تاثیرات 4
منفی تعیین مهریه های غیرممکن آگاهی ندارند و به دلیل 
نداشتن آموزش و آگاهی، به این کار دست می زنند. این نداشتن 
آگاهی می تواند باعث بروز مشکلات و تنش های زیادی در زندگی 

مشترک شود.
اسب دریایی باعث تنش می شود؟

تعیین مهریه های غیرممکن یا بسیار سخت مانند 5 هزار اسب 
دریایی یا مقادیر بسیار زیاد طلا، برخلاف تصور افراد، می تواند 
به جای ایجاد امنیت و استحکام در زندگی مشترک، باعث بروز 
مشکلات و تنش های زیادی شــود و به جای تقویت رابطه به آن 
آسیب بزند. در ادامه به چند دلیل در همین راستا اشاره می کنیم.

ایجاد فشار روانی و مالی| مهریه های غیرممکن می تواند فشار 
روانی و مالی زیادی به زوجین وارد کند. این فشارها می تواند به 

جای ایجاد آرامش، باعث بروز تنش و اختلافات شود.
کاهش اعتماد و احتــرام متقابل| تعیین مهریه های غیرواقعی 
می تواند نشان دهنده نبود اعتماد و احترام متقابل بین زوجین 
باشد. این موضوع می تواند به مرور زمان باعث کاهش اعتماد و 

احترام در رابطه شود.
تضعیف پایه های زندگی مشترک| زندگی مشترک بر پایه های 
اعتماد، احترام و همکاری بنا می شــود. مهریه های غیرممکن 
می تواند ایــن پایه ها را تضعیــف و به جــای تقویت رابطــه، آن را 

متزلزل کند.
پیش نیازهای خوشبختی بدون مهریه سنگین

و امــا راهکارهــای جایگزیــن بــرای ایجــاد خوشــبختی در 
زندگی مشترک چیست؟ به جای تعیین مهریه های غیرممکن، 
می توان بــا یادگیــری و تقویت مهارت هــای مختلف، بــه ایجاد 
خوشبختی و استحکام در زندگی مشترک کمک کرد. برخی از 

این مهارت ها عبارتند از:

مهارت هــای ارتباطــی| یادگیری مهارت هــای ارتباطی 1 
موثر می تواند بــه بهبود ارتباطات و کاهش ســوءتفاهم ها 

کمک کند.

مدیریت مالی| یادگیری مدیریت مالی می تواند به کاهش 2 
تنش های مالی و ایجاد امنیت مالی در زندگی مشــترک 

کمک کند.

حل مسئله و تصمیم گیری| تقویت مهارت های حل مسئله 3 
و تصمیم گیری می تواند به زوجین کمک کند تا با چالش ها 

و مشکلات زندگی بهتر مواجه شوند.

همدلی و احترام متقابــل| یادگیری و تقویــت همدلی و 4
احترام متقابل می تواند به ایجاد رابطه ای پایدار و مستحکم 

کمک کند.

 کاش سری به دادگاه های خانواده بزنید

از قدیم معمولا در مراســم خواســتگاری و زمانــی که داماد 
بایــد مهریــه عــروس را می پذیرفــت و ســند ازدواج را امضا 
می کرد، می گفتنــد مهریه را کی داده و کی گرفته اســت؟! 
اما اگر این روزها سری به دادگاه های خانواده بزنیم، شاید 
نظرمان عوض شود و عده ای را به اجبار درحال دادن مهریه 
و عــده ای را در پی گرفتــن آن ببینیم! هم اکنــون در ایران، 
ســکه رایج ترین نوع مهریه است و بیشــتر مهریه ها بر اساس 
سکه تعیین می شــوند اما هســتند زوج هایی که مهریه های 

متفاوتی دارند.
چرایی تعیین مهریه های غیرممکن

تعییــن مهریه هــای ســخت و غیرممکــن می تواند بــه دلایل 
مختلفی انجام شــود. در ادامــه به برخی از این دلایل اشــاره 

می کنم که بر اساس باورهای اشتباه رقم می خورد.

احساس امنیت و تضمین آینده| برخی افراد و خانواده ها 1 
مهریه های بالا را به عنوان تضمینی بــرای امنیت مالی و 
آینده دختر خود در نظر می گیرند. این باور وجود دارد که مهریه 
بالا می تواند به عنــوان یک پشــتوانه برای زنان عمــل کند و در 

صورت بروز مشکلات، امنیت مالی زن را تضمین کند.

نمایش قــدرت و توانایی مالــی| تعیین مهریه هــای بالا 2 
می تواند به عنوان نمادی از قدرت و توانایی مالی خانواده 
داماد تلقی شــود. این کار می تواند بــه نوعی نمایش اجتماعی 
تبدیل شــود و خانواده ها را به رقابت در تعیین مهریه های بالاتر 

وادار کند.

تاثیرات فرهنگــی و اجتماعی| در برخــی فرهنگ ها و 3 
جوامع، تعیین مهریه های بالا به عنوان یک رســم و سنت 
پذیرفته شــده اســت. این موضوع می تواند به دلیل فشارهای 
اجتماعی و فرهنگی باشــد کــه افــراد را به تعییــن مهریه های 

محوری

توهم خوشبختی 
با مهریه  5هزار 
اسب دریایی
فهرست مهریه ای عجیب شامل 
10هزار سکه، 5 هزار اسب دریایی، 
دیدار با مسی و 99درصد اموال 
شوهر پربازدید شد؛ چرا تعیین 
مهریه غیرممکن اشتباه است؟

کاهــش اســتفاده از 14 ایموجــی در 
جهان

ایموجی های »دودو«، »بز کوهی« و »امید« از 
جمله ایموجی هایی هستند که استفاده از آن 
ها تقریبا در جهان متوقف شــده و به عبارت 
دیگر منقرض شــده اند. اکنون بررسی های 
یک شــرکت آمریکایــی نشــان داده که چند 
ایموجــی دیگــر نیــز بــه زودی به ایــن جمع 
می پیوندند. در واقع در جریان تحقیقات این 
شرکت، میزان استفاده از ۱۰۰ ایموجی برتر 
در سراسر جهان به کمک یک نرم افزار مورد 
تجزیــه و تحلیــل قــرار گرفتــه اســت. ایــن 
تحقیقات نشان داد که میزان استفاده از ۱۴ 
ایموجی در سراسر جهان رو به کاهش است و 
( وجود  در صدر آن ها نیز ایموجی »اوکی«)
دارد. رتبه اســتفاده از این ایموجی از ســال 
۲۰۱۳ میلادی تاکنون ۶۶ پله کاهش یافته 
« که نماد شرمندگی و  اســت. ایموجی »
خجالت اســت، در جایــگاه دوم قــرار دارد و 
« کــه در واقع شــخصی هر دو  ایموجــی »
دســتش را به نشــانه شــادی بالا می برد، در 
جایگاه سوم کمترین میزان استفاده است. 
« کــه بــرای پوزخند اســت در  ایموجــی »
ایالات متحــده، بریتانیا و اســلواکی کمتر از 
دیگر کشورها استفاده می شود و رتبه اول در 
معــرض خطرتریــن ایموجی هــا را در ایــن 

کشورها به خود اختصاص داده است. 

دلیل کاهش استفاده از این ایموجی ها
اولین دلیل، طراحی ایموجی های جدیدتر 
اســت و دیگر این کــه برخــی از گروه هایی 
که اقــدام بــه نفرت پراکنی در شــبکه های 
مجازی می کردنــد، برخــی از ایموجی ها 
را هم ضمیمه محتواهــای خود می کردند 
و به این ترتیــب اســتفاده از آن ایموجی ها 
به تدریــج کاهــش یافــت. بــه طــور مثــال 
ایموجی های کیســه پول را بــا محتواهای 
یهودســتیزی و ایموجــی »اوکــی« را بــا 
محتواهایــی درباره برتری سفیدپوســتان 
منتشر می کردند. پیش از این نظرسنجی 
موسســه آنلاین آلمانی Statista در ســال 
۲۰۲۳ میلادی نشــان داده بــود که از هر 
۱۰ مرد یک نفر و از هر بیســت زن یک نفر 
گفتنــد کــه هرگــز از ایموجی ها اســتفاده 
نمی کننــد. نظرســنجی YouGov هــم 
نشــان داده که با افزایش ســن، اســتفاده 
از ایموجی ها کاهــش می یابــد؛ به طوری 
کــه ۱5 درصــد از افــراد ۶5 ســال بــه بالا 
اعلام کردند هرگز از ایموجی ها اســتفاده 
نکردند. این رقم در میان پاســخ دهندگان 
در سنین ۱۸ تا ۴۴ سال تنها ۳ درصد بوده 
است. نســل »زد« هم برخی ایموجی ها را 
بســیار قدیمی می داند یا عمدتا به ســمت 
ایموجی های جدیدتر جذب می شود یا کلًا 

از آن ها اجتناب می کند.

استفاده از برخی صورتک های موسوم به »ایموجی« توسط کاربران در جریان 
برقراری ارتباطات جهانی به طــور قابل توجهی رو به کاهش اســت. به گزارش 
»یورونیوز«، مطالعات نشان داده که برخی از آن ها در معرض انقراض هستند که در 

ادامه شرح داده می شوند.

واکاوی ایموجی های در مرحله انقراض

داده تصویری

1- اهداف شفاف برای روزتان تعیین کنید
2- قبل از صبحانه نرمش کنید

3- صبحانه مقوی و مغذی میل کنید
4- قدردانی را تمرین کنید

5- مواجهه با صفحات نمایش دیجیتالی را به حداقل 
کاهش دهید

6- به اتفاقات پیش رو، خوش بین باشید

6توصیه صبحگاهی برای دستیابی به اوج ظرفیت

نکته ها 

* واقعا در مغز افرادی که دســت به چنین 
عمل وحشــیانه ای می زنن و روی صورت 
کســی اســید می پاشــن، چی می گذره؟ 
مربوط به پرونده »بازگشــت بــه زندگی از 

یک تراژدیِ بزرگ«.
* مطلب »آیا تاریخ انقضای عینک آفتابی 
واقعیــت دارد؟« جالــب بــود. از صفحــه 

سلامت ممنونم.

* مــن هم اگــر چنین کافــه یا رســتورانی 
را ببینــم، حتما بــه آن جا مــی روم. خیلی 
جســارت می خواهد که بتــوان بعد از یک 

اتفاق بسیار تلخ، چنین تصمیمی گرفت.
* با توجه به این که پدرهای امروزی فقط 
۲۰ دقیقه برای فرزندان شان وقت دارند، 
علناً یعنی نقش پدرهای ایرانی در تربیت 
فرزند نابود شــده. این فاجعه اســت. باید 
فرهنگ سازی شــود که بچه بیشتر از پول 
و امکانات رفاهی، به شخص خود پدر هم 
نیاز دارد. بعضی پدرها فقط به فکر خرید 

دوچرخه و کنسول بازی هستند.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

 ما و شما 

مادر گرامی، کاملا مشخص 
اســت که شــما ظن مثبتی 
درباره فرزندان تان ندارید. 
آن هــا را جبهــه ای در برابــر 
خودتان تصور می کنید و همه رفتارهای آنان را 
علیه خودتان و عمدی تلقی می کنید بنابراین 
شما هم به ناچار در مقابل آنان جبهه می گیرید 
و نتیجه این تقابل رابطه ای معیوب، خصمانه 
و کسل کننده اســت که برنده ای ندارد و همه 

رنج می برید.
مراحل رشدی فرزندان تان را بشناسید
ضروری است با مراحل رشد دو فرزند عزیزتان 
که پسر ۱5 ساله در آغاز نوجوانی دوم و دختر 
۱۱ ســاله در آغاز نوجوانی اول است و ویژگی 
های جســمی، روحی و اجتماعی این مراحل 
بیشتر آشنا شوید. آن گاه مطابق اقتضای سنی 

آنان برخورد و تعامل داشته باشید.
ذهنیت های منفی تان را جدی نگیرید

گفته ایــد: »انگار فقــط بــه دنبال رفتــن روی 
اعصــاب مــن هســتند«. ایــن ذهنیــت را کــه 
فرزندان شما متحد شده و جبهه مخالف علیه 
مــادر تشــکیل داده انــد، جدی نگیریــد چون 
این ذهنیت غیرواقعی ما را به تقابل بیشــتر با 
فرزندان سوق می دهد و ارتباط حسنه با آنان 
آسیب می بیند. نوجوان معمولا از درون ناامنی 

دارد و در سایه رابطه موثر با والدین و به خصوص 
مادر، ناامنی درونی او هم کاهش می یابد.
از برخورد پرخاشگرانه پرهیز کنید

برای بهبــود روابــط و با توجــه به گروه ســنی 
فرزندان تــان از هرگونــه برخــورد آمرانــه، 
تهدیدآمیز و پرخاشــگرانه پرهیــز کنید چون 
این گونــه برخوردهای تنــد، نوجــوان را وادار 
به واکنش و تقابل با والدین می کند. نوجوان 
در چنین شــرایطی از تنش بین خود و والدین 
احســاس گناه می کنــد و ترجیــح می دهد به 

خلوت خود پناه ببرد و از والدین فاصله بگیرد.
عوامل آسیب زای رابطه را بشناسید

اصول مهارت ارتباط موثر را مجدد مطالعه و 
تمرین کنید و در بهبود رابطه موثر با فرزندان 
پیشــگام شــوید. به صورت مختصر یک نکته 
مهم را در همین باره مطــرح می کنم. آن چه 
به روابط والدین و فرزندان آسیب می رساند  
این اســت کــه  الــف- شــنونده خوبــی برای 
صحبت های او نباشــیم، ب- هنگام صحبت 
کردن فرزند زودهنگام قضاوت یا راهنمایی 
کنیــم و ج- در حالی کــه او صحبت می کند، 
موضوع صحبت را تغییر دهیم یا او را مسخره 
کنیــم. توصیه پایانــی هم این کــه هنر گوش 
دادن را باید تمرین کنید و با حوصله به سخنان 
فرزندان تان گوش دهیــد. آن گاه آن ها هم با 
جان و دل به صحبت های شما گوش خواهند 
داد و در این صورت، همزبانی و همدلی شکل 

خواهد گرفت.

یک پسر 15 و دختر 11 ساله دارم. دیگر صبرم لبریز شده از بس که اذیت می کنند. 
شلوغ کاری هایشان تمامی ندارد. من هم مادری 41 ساله هستم. انگار فقط به دنبال 

رفتن روی اعصاب من هستند. چه کنم؟

 شلوغ کاری های دختر و پسرم 
تمامی ندارد

عبدالحسینترابیان|روانشناس

 

 

اتاق مشاوره

احســاس بی کنترلی بر زندگــی بعد از 

خواندن اخبارمنفی

به گفته رضا شــباهنگ، محقق دانشــگاه 
فلیندرز و نویســنده اصلی این مقاله، قرار 
گرفتــن مــداوم در معــرض اخبــار منفــی 
می تواند بــه یک »منبــع ]بــرای[ ترومای 
ثانویــه« تبدیــل شــود که ســبب می شــود 
بینندگان و خوانندگان آن  خبرها احساس 
کننــد خــود در حــال تجربــه تروماهــای 
دســت دوم اند. او به گاردیــن توضیح داد: 
»زمانــی که مــا مــدام در معــرض اخبــار و 
اطلاعــات آنلاین منفــی قــرار می گیریم، 
این می تواند باورهای مــا را درباره مرگ و 
کنترل بر زندگی خودمان تهدید کند«. به 
گفته این تیم از محققان، این موقعیت)قرار 
گرفتن در معرض اخبار منفی( می تواند به 
این احساس منجر شود که »زندگی بی دوام 
و سســت و محدود اســت و انســان  اساسا 
تنهاســت و افراد کنترل کاملی بر زندگی 

خود ندارند«.
از بی خوابی تا مشکلات سلامت روان
مرور مداوم اخبار منفــی معمولا زمانی رخ 
می دهد که افراد در شبکه های اجتماعی 
به مدت طولانی در حال استفاده و مصرف 
محتوای منفی یا افسرده کننده اند. دکتر 
ســوزان آلبرز، روان شــناس، بــه کلینیک 
کلیولند توضیح داد که این عمل می تواند 

مشکلات سلامت روان، بی خوابی و ادراک 
واقعیت را بدتر کند. دکتر آلبرز توضیح داد: 
»وقتی افسرده ایم، اغلب به دنبال اطلاعاتی 
می گردیم که می تواند احساس ما را تایید 
کند. مرور اخبــار منفی بــا همین ذهنیت 
عمل می کند،اگر احســاس منفی دارید، 
خواندن اخبار منفی فقط احساسات شما 
را تایید می کند. بسیاری اوقات شما حتی 
آگاه نیستید که این کار را انجام می دهید. 
اما این کار به یک عادت تبدیل می شود. به 
محض این که وقت آزاد دارید، گوشــی تان 
را برمی دارید و شــروع به چرخیدن ]و پیدا 
کردن اخبار منفی[ می کنید، بدون این که 
واقعا به این کار آگاه باشید«. دکترآلبرز ادامه 
داد: »ســر خود را در گوشی بردن می تواند 
احساس انزوا و تنهایی را تشدید کند. صرف 
زمان زیاد در هر نوع رســانه یا ســایت های 
شــبکه های اجتماعی، چه اخبار بد باشند 
یا خوب، با احساســات افســردگی مرتبط 
بودند«. این روان شــناس از افراد خواست 
برای اجتنــاب از آثار منفی مــرور اخبار بد، 
دربــاره مصرف)دیدن و خوانــدن( اخبار و 
شــبکه های اجتماعی خود آگاه تر باشند. 
حفظ فاصله عاطفی سالم از منفی گرایی، 
از وقفه های موقت در استفاده از شبکه های 
اجتماعی گرفته تا تمرکز بر حال حاضر، در 

نهایت می تواند به افراد کمک کند.

از دنیای روان شناسی 

آسیب های خواندن مداوم اخبارمنفی به مغز
 

دانشمندان شواهدی یافته اند که ثابت می کند مرور مداوم اخبار منفی برای مغز شما 
زیانبار است. تیمی از پژوهشگران در مقاله ای که به تازگی در مجله علمی »رایانه  در رفتار 
انسانی« منتشر شد، دریافتند که میان جست وجوی مداوم اخبار منفی و احساس اضطراب، 
ناامیدی، بی اعتمادی و سوءظن به دیگران ارتباط وجود دارد. به گزارش »ایندیپندنت«، این 

بررسی با نظرسنجی از بیش از ۸۰۰ دانشجوی دانشگاه در آمریکا و ایران انجام شد.
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 روان شناسی 
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روسی 9-گردآوری کننده نهج البلاغه-سنگ انگشتر 10-
خانه سنگ پشت- هر فصلی از کتاب یسنا-کتاب حضرت 
موســی)ع( 11-هوس باردار-درخــت انگور-متحد 12-

حرف ربط-برنده اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد 1975 

عمودی:1- دماپا-کابــوی معروف 2-ابــزار- ظل 3- از 
مرکبات - اتحادیه 4- پایتخت کشور مالت-ردیف 5-نازیبا-

تــار 6- ده هــزار ســال آذری -لهیب- کفیل 7-شایســته- 
ســبکی در موســیقی - تصدیق فرانســوی 8- چــراغ-ول 
کردن9- تکرار حــرف-از مواد بیوشــیمیایی ازت دار 10- 
لانه-روغن صنعتی11-اپرای جوزپه وردی-اولین پادشاه 

مادها12- مهم ترین مرکز بوداییان-  سرزمین نقره

افقی:1-داروی فشــار خون-همراه آشغال 2-ترسیم بی ســروته- ورزش آبی -جانشین 
3-فیل ما قبل تاریخ-دلیر-ســختی 4-زنــده باد اســپانیایی- درخت زینتــی 5-بیماری 
جگرسوز-شــب 6-شــش عربی-حامی مالی7-  از فراعنه - میغ 8-زبان مردم تایلند-بله 

افقی :1-محصول آب و صابون-فروتنی 2-پول زور-فلز چهره-خم کاغذ 3-زائوترسان-از 
ویتامین ها- ظاهرسازی 4-غمخورک -سیال تنفسی  5-رنج-بصیر-منقار کوتاه 6-شعله 
آتش-اسانس نوشابه 7- خوش یمنی-موشی8-خرس سینمایی- آخرین رقم سمت راست 

هر عدد طبیعی-بن بســت بدن  9-اجداد-پایانه 
10-آب شش-شــهر مذهبی-روســتا 11-مایه 
روشــنایی-بیماری واگیردار-درخت کریسمس 

12-تصدیق-طریق کوتاه
عمودی :1-غذای گوشتی-از کویرهای ایران-

حفره امنیتی در برنامه های کامپیوتر2- سوغات 
شــیراز-عود 3-خاک-حرف همراهی 4-نگاه-

مانیفست 5-بخشنده-ته دوزخ 6-جهت- از ماه 
های سریانی- یون مثبت 7-نظری –مقابل ماده-
آش 8-الفبای خوردنی-جایگاه 9-خردســال-
نصف 10-زینت رو-زنهار 11- از درجات افسری-
نگه دارنده پیمان 12-خاطر-طبل بزرگ-گویش
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تاپخند

اینطورکی

  اون قدر گرمه، حس خرس قطبی تو کویر بهم دست داده.

  یادش بــه خیر یــه زمانــی آخریــن روز مدرســه دفتر 

خاطرات مون رو به هم می دادیم تا یادگاری بنویسیم. 

  اگــه رشــته دانشــگاهی »اهمیــت دادن بــه مســائل 

بی اهمیت« داشتیم تا الان من دکتراش رو گرفته بودم و 

درحال تدریس بودم. 

  خیلی تلویزیون این روزها خوب شده، اصلًا سر کنترل 

و این کــه کــدوم شــبکه رو ببینیم بحث نمی شــه، امــا قبلًا 

همیشه چالش بود.

تیتر خند

مدیر ورزشگاه آزادی: ورزشگاه آمادگی برگزاری هیچ 
مسابقه ای را ندارد

 هــواداران: تــو زمیــن خاکیــش کــه می تونیــم مســابقه
 توشله بازی برگزار کنیم!

قهرمان شنای المپیک در اعتراض به هوای اتاقش، 
در پارک خوابید

چند ورزشــکار ایرانی: واقعا کســی قدر مــا قهرمانان رو 
نمی دونه و بهمون احترام لازم رو نمی ذاره، ایش!

ســازمان غذا و دارو تولید پنیرهــای گران قیمت با 
شیر الاغ را تکذیب کرد

یک کره الاغ: ما به زور این شیر رو می خوریم، شما برای 
پنیرش سر و دست می شکنین؟!

کشف  مجسمه ۲۰۰۰ ساله در تهران
مجسمه: چی کارم داشتین؟ خوابِ خواب بودم ها!

وقتی تو تابستون دســتگاه خواندن ذهن می خری و 

متوجه می شی مردم درباره ات چی فکر می کنن!

لطفاً لیگ برتر را در چمن پارک محل ما 
برگزار کنید

یک ورزشــی هســت به  نام فوتبال که تو اســتادیوم هایی که 

زمین چمن دارن برگزار می شه، اما متاسفانه با این که چند 

روز بیشتر تا شــروع لیگ برتر ما باقی نمونده تعداد زیادی از 

تیم های لیگ برتر از جمله پرســپولیس و اســتقلال، نه تنها 

استادیوم درســت و حســابی برای میزبانی از بازی هاشون 

ندارن، بلکه طفلکی ها حتی یک چمن خوب هم سراغ ندارن. 

به طور مثال تو تهران ورزشــگاه آزادی هست که فعلًا یه ذره 

چمن داره، اما نیاز به تعمیر اساسی داره و اگه 200 نفر با هم 

بالا و پایین بپرن ممکنه چیزی از ورزشگاه باقی نمونه. از اون 

طرف ورزشگاه تختی هست که جایگاه تماشــاگران نداره، 

حالا ممکن بگین خب هواداران بازی رو از تلویزیون تماشــا 

کنن، اما مشکل اینه که خود فوتبالیست ها کجا بازی کنن؟ 

چون ورزشگاه جایگاه و سکو که نداره هیچ، چمن درست و 

حسابی هم نداره، یعنی لیگی داریم که هر تیم مطرح توش 

حداقل سالی 500 میلیارد خرج می کنه اما تهش مقدمات 

کار مثل چمن رو نداریم. این قدر ایــن ماجرای نبود چمن و 

ورزشگاه امســال پررنگ شــده که یادمون رفته هنوز کمک 

داور ویدئویی یا VAR هم نداریم. عوضش تا جایی که دل تون 

بخواد فوتبالیســت پرادعا داریم کــه هــر روز بخش هایی از 

جمــلات ژان ژاک روســو رو اســتوری می کنن تــا مخاطب 

ســعی کنه بدونه چمن در نگاه اوست، نه اســتادیومی که به 

آن می نگرد!   آقا اصلا لیگ رو تو پارک محل ما برگزار کنین. 

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

معادله زیر را حل کنید.

در هر شماره نام یکی از بازیگران محصولات 
این روزهــای شــبکه نمایــش خانگی بــه طور 
درهم نوشته شده، چند تا را حدس می زنید؟

چالش ذهن

تست هوش

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-پارسا پیروزفر

2-امیر جعفری

3-هدی زین العابدین

4-جواد عزتی

5-هادی حجازی فر

6-حامد آهنگی

اطلاعات عمومی:
1-ج2-الف3-ب

4-ج5-د6-ج

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبــوب تتریس یا خانه ســازی، باید با قطعه هایی که تعدادشــان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

با توجه به راهنمایی های داده شده، رمز 5 رقمی جدول را بیابید.

1-»سمند« به چه معناست؟

ب-اسب سیاه  الف-اسب سفید 

د-اسب بنفش ج-اسب زرد 

2-برج قابوس در کدام استان قرار دارد؟

ب-گیلان   الف-گلستان 

د-ایلام ج-مازندارن 

3-مصرع »خداوندا مرا آن ده که 

آن به« از کیست؟

الف-سعدی 

ب-حافظ  

ج-بابا طاهر 

د-بهنام بانی

4-یک گرم چند سوت است؟

ب-100   الف-75  

د-750 ج-1000  

5-»شتر گــاو پلنگ« نــام دیگر کــدام حیوان 

است؟

الف-فیل 

ب-مورچه خوار 

ج-کرگدن 

د-زرافه

6-هنر نقاشی روی شیشه 

چه نام دارد؟

الف-منبت  

ب-مینیاتور  

ج-ویترای  

د-کوبیسم

تتریس

س :
تتری

ی:
ض

ی ریا
    باز

 بازی ریاضی
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